
Suomen Ratsastajainliitto ry

Hallituksen esitys liiton sääntömääräiselle kevätkokoukselle 19.4.2026

VUOSIKERTOMUS 2025



KANNEN KUVA: LAURA LAAKSO

SISÄLLYS
1.	 Toiminnanjohtajan katsaus	 3

2.	 Toiminnan painopisteet vuonna 2025	 5
2.1.	 Katse kohti Los Angelesia ja kansainvälisiä areenoja	 5
2.2.	 Tallilta mukaan seuran toimintaan	 6
2.3.	 Viestinnän painopisteet tukemaan jäsenistön tarpeita	 7
2.4.	 Hevosalan ääni kunta- ja aluevaaleissa	 8

3.	 Organisaatio	 9
3.1.	 Yleistä	 9
3.2.	 Kansainvälinen yhteistyö	 10
3.3.	 Kansallinen yhteistyö ja kumppanuudet	 11
3.4.	 Aluetoiminta	 12
3.5.	 Talous	 13

4.	 Yleinen järjestötoiminta	 14
4.1.	 Edunvalvonta	 14
4.2.	 Lapset ja nuoret	 15
4.3.	 Pararatsastus	 17
4.4.	 Viestintä	 17
4.5.	 Tietojärjestelmät	 20

5.	 Seura- ja tallitoiminta	 21
5.1.	 Seuratoiminta ja -palvelut	 21
5.2.	 Tallipalvelut	 24
5.3.	 Vapaaehtoistoiminta	 25
5.4.	 Hevostaidot harrastuksessa ja urheilussa	 26

6.	 Kilpailutoiminta	 27
6.1.	 Kansainvälinen kilpailutoiminta	 27
6.2.	 Kilpaurheilu ja harrastekilpaileminen	 28
6.3.	 Kilpailujärjestelmä	 29
6.4.	 Kilpailukalenteri	 29
6.5.	 Kotimaan kilpaurheilun tukitoimet	 30
6.6.	 Urheilun eettisyys	 30
6.7.	 Antidopingtyö	 30
6.8.	 Lajikomiteoiden toiminta	 31

7.	 Valmennustoiminta	 37
7.1. 	 Huippu-urheilu ja maajoukkuetoiminta	 37
7.2.	 Aluevalmennus	 38
7.3.	 Talent-ohjelma	 38

8.	 Vastuullinen ja turvallinen ratsastus- ja hevosharrastus	 39
8.1.	 Vastuullisuus SRL:n tallijärjestelmässä ja ratsastusseuratoiminnassa	 40
8.2.	 Turvallisuus ratsastusharrastuksessa ja -urheilussa	 40

9.	 Tapahtumatoiminta	 41

10.	 Koulutustoiminta	 42
10.1.	 Kavioura-oppimisalusta	 42
10.2.	 Valmentajakoulutus	 43
10.3.	 Toimihenkilö- ja kilpailujärjestäjäkoulutus	 43
10.4.	 Seura-, talli- ja harrastetoiminnan koulutus	 43
10.5.	 Ammatillinen koulutus	 44

11.	 Materiaalit	 44

12.	 Alueiden vuosikertomukset	 45
12.1.	 Etelä-Suomi	 45
12.2.	 Häme	 48
12.3.	 Itä-Suomi	 53
12.4.	 Kaakkois-Suomi	 55
12.5.	 Keski-Suomi	 57
12.6.	 Lounais-Suomi	 59
12.7.	 Pohjanmaa	 63
12.8.	 Pohjois-Suomi	 65



3

SUOMEN RATSASTAJAINLIITTO RY

1. TOIMINNANJOHTAJAN KATSAUS

Vuosi 2025 oli Suomen Ratsastajainliiton 105. toimintavuo-
si ja samalla uuden olympiadin ensimmäinen täysi toiminta-
kausi Pariisin olympialaisten jälkeen. Vuoden pääteema ”He-
vonen yhdistää” näkyi vahvasti läpi toimintavuoden ja konkre-
tisoitui erityisesti seuratoiminnassa, tapahtumissa ja viestin-
nässä. Hevosen ympärille rakentuva yhteisö: harrastajat, ur-
heilijat, vapaaehtoiset, ammattilaiset ja yhteistyökumppanit 
oli toiminnan keskiössä koko vuoden ajan.

Urheilullisesti vuosi oli vilkas ja monipuolinen. Olympia- ja 
paralympialajien EM-kilpailut kokosivat suomalaisratsasta-
jat kansainvälisille areenoille eri lajeissa ja ikäluokissa. Kan-
sainvälinen kilpailutoiminta tarjosi arvokkaita kokemuksia 
ja tuloksia niin joukkue- kuin yksilötasolla, ja katse kääntyi 
määrätietoisesti kohti Los Angelesin vuoden 2028 olym-
pialaisia. Suomessa järjestetyt Pohjoismaiden ja Baltian 
mestaruuskilpailut useissa lajeissa olivat merkittävä koko-
naisuus ja tärkeä näyttämö erityisesti nuorille ja nousevil-
le urheilijoille. Maajoukkuetoimintaa ja koko urheiluorga-
nisaatiota kehitettiin ja uudistettiin vuoden aikana, ja työ 
saatiin valmiiksi syksyllä.

Seura- ja tallitoiminta oli vuoden 2025 keskeinen painopis-
te ja liiton toiminnan perusta. Ratsastusseurat ja jäsental-
lit mahdollistavat harrastamisen, urheilun ja yhteisöllisyy-
den kaikkialla Suomessa. Vuoden aikana liitto ja alueet pa-
nostivat seurojen ja tallien tukemiseen koulutusten, neu-
vonnan, materiaalien ja tapahtumien kautta. Tallien ja seu-
rojen yhteistyötä vahvistettiin viestinnässä ja käytännön 
toiminnassa, jotta mahdollisimman moni harrastaja löytäi-
si paikkansa osana ratsastusyhteisöä. Vuoden lopussa Rat-
sastajainliiton jäseninä oli 455 ratsastusseuraa, ja Tähti-
seura-laatuohjelman puitteissa toimi 25 tähtimerkin saa-
nutta seuraa.

Yhteisöllisyyttä tukevat tapahtumat olivat näkyvä osa toi-
mintavuotta. Hevosgaala kokosi keväällä Tampereelle rat-
sastuksen ja hevosalan toimijat juhlistamaan menestystä 
ja arvokasta vapaaehtoistyötä. Elo–syyskuussa järjestetyt 
Tallille! ‑tapahtumat tarjosivat matalan kynnyksen mahdol-
lisuuden tutustua hevosiin ja ratsastusharrastukseen ym-
päri maan. Noin 50 paikallista tapahtumaa toivat hevoset 
lähelle uusia kohderyhmiä ja vahvistivat seurojen ja talli-
en näkyvyyttä omilla paikkakunnillaan. Lisäksi vuoden aika-
na toteutettiin lukuisia koulutus- ja hyvinvointitapahtumia, 
joissa korostuivat mielen hyvinvointi, vastuullisuus ja yh-
dessä tekeminen.

VUOSIKERTOMUS 2025
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Seuratoiminnan tukena jatkettiin aktiivista koulutus- ja vies-
tintätyötä. Seuratoiminnan ohjausryhmä järjesti vuoden ai-
kana useita Iltatee-webinaareja ajankohtaisista aiheista, ja ne 
tavoittivat laajasti seuratoimijoita. Nuoret vaikuttajat, aluei-
den nuorisovastaavat ja nuorisotiimit toimivat aktiivisesti ja 
toivat lasten ja nuorten ääntä kuuluviin niin alueilla kuin val-
takunnallisesti. Seurojen ja vapaaehtoisten arvostusta nos-
tettiin esiin viestinnässä ja kampanjoissa, ja yhteisöllisyyden 
merkitys korostui monin tavoin läpi vuoden.

Edunvalvonta ja yhteiskunnallinen vaikuttaminen olivat 
keskeinen osa toimintaa. Liitto ylläpiti aktiivista vuoropu-
helua ministeriöiden, viranomaisten ja poliittisten päättä-
jien kanssa hevosalan toimintaedellytysten, lainsäädän-
nön ja verotuksen kysymyksissä. Kunta- ja aluevaaleissa 
toteutettu Hevonen luo hyvinvointia – hevonen yhdistää 
‑kampanja toi esiin hevosalan laajaa yhteiskunnallista vai-
kuttavuutta ja vahvisti alan näkyvyyttä päätöksenteossa. 
Yhteistyö keskeisten sidosryhmien kanssa jatkui tiiviinä.

Liiton talous pysyi toimintavuoden aikana vakaana ja mak-
suvalmius erinomaisena. Varsinaisen toiminnan kulujää-
mä katettiin varainhankinnan tuotoilla ja yleisavustuksil-
la, ja tilikauden tulos oli ylijäämäinen. Talouden seuranta 
oli tarkkaa, ja resursseja kohdennettiin talousarvion mu-
kaisesti seuratoiminnan, huippu-urheilun, koulutusten ja 
edunvalvonnan mahdollistamiseen. Tasapainoinen talous-
tilanne antaa hyvän pohjan tuleviin vuosiin ja pitkäjäntei-
seen kehittämistyöhön.

Kiitos liiton hallitukselle, työntekijöille, luottamushenkilöil-
le, vapaaehtoisille, seuroille, talleille ja kaikille yhteistyö-
kumppaneille sitoutuneesta ja arvokkaasta työstä vuoden 
2025 aikana. Yhdessä rakensimme toimintavuoden, jossa 
hevonen todella yhdisti ja vahvisti koko ratsastusyhteisöä.

Jukka Koivisto 
toiminnanjohtaja

VUOSIKERTOMUS 2025
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2.	 TOIMINNAN PAINOPISTEET VUONNA 2025 

Vuosi 2025 oli Suomen Ratsastajainliiton 105. toimintavuosi. Ratsastajainliiton toimintaa toteutettiin vuonna 2025 mar-
raskuun 2024 syyskokouksessa hyväksytyn toimintasuunnitelman mukaisesti.

Vuoden pääteema oli ”Hevonen yhdistää”. Teeman tavoitteena oli nostaa esiin hevosen merkitys yhteisöä kokoavana 
voimana. Olipa kyse tavoitteellisesta kilparatsastuksesta tai hevosten ja hevosyhteisön parissa vietetystä ajasta, toimin-
tamme keskiössä on aina hevonen. Hevosala tuo yhteen eri taustoista tulevat harrastajat, ammattilaiset ja toimijat, joi-
ta yhdistää yhteinen vastuu hevosen hyvinvoinnista ja tulevaisuudesta. Vuoden teeman mukaisia tapahtumia järjestet-
tiin useita ympäri maan, joista voidaan mainita esimerkkeinä hevosalan toimijat yhteen kerännyt Hevonen yhdistää -ta-
pahtuma Vermon raviradalla 4.10.2025, seuratoiminnan ohjausryhmän ideoima ja organisoima #kiitossinulle -kampan-
ja marraskuussa sekä Kuopiossa järjestetty hevosalan toimijoiden yhteinen Hyvän mielen hevonen -tapahtuma. 

Vuotuisen toiminnan ohella toiminnan resursseja on keskitetty erityisesti toimintasuunnitelmassa lueteltuihin painopis-
teisiin, jotka on kuvattu seuraavissa kappaleissa.

2.1.	 Katse kohti Los Angelesia ja kansainvälisiä areenoja

Pariisin olympialaisten onnistumisen jälkeen on käännetty katseet uuteen olympiadiin ja kohti seuraavia vuoden 2028 
kesäolympialaisia Los Angelesissa. Ratsastuksessa seuraavan olympiadin tavoitteena on saada olympiajoukkueeseen 
mukaan sekä koulu-, kenttä- että parakouluratsastusjoukkueet ja esteratsastukseen yksilöedustajia. 

Vuosi 2025 oli olympia- ja paralympialajien EM-vuosi. Kouluratsastusjoukkue (Henri Ruoste – Tiffany’s Diamond, Matil-
da Schmechel – Zagal Azores ja Joanna Robinson – Glamouraline) oli EM-kilpailuissa Ranskassa 12. Henri Ruoste oli si-
jalla 25 Grand Prix Specialissa.  Esteratsastuksen EM-kilpailuun Espanjassa osallistui Annina Nordström – Fuzhou, joka 
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pääsi mukaan semifinaaliin 50 parhaan joukkoon. Kenttäratsastuksen EM-kilpailuihin Englannissa osallistui Sanna Silta-
korpi – Bofey Click, joka oli lopputuloksissa sijalla 36. Pararatsastuksen EM-kilpailuissa Hollannissa Jonna Aaltonen – La-
xton for U oli finaalissa seitsemäs. Laura Kangasniemi ja Goldprins jäivät niukasti finaalin ulkopuolelle.

Myös muu kansainvälinen kilpailutoiminta oli vilkasta. Vuoden aikana nähtiin vahvoja suomalaissuorituksia eri lajien ja 
ikäryhmien arvokilpailuissa sekä Nations Cup -joukkuekilpailuissa. Matkaratsastuksessa Suomen nuorten joukkue (Saa-
na Nieminen - Amogjar Al Payral, Wiljami Häggblom - Fast And Furious ja Linda Lampinen – Abduhl oli upeasti neljäs 
Romanian Bufteassa. Saana Nieminen oli kilpailussa henkilökohtaisesti seitsemäs. Hän oli loppuvuodesta FEI:n nuorten 
matkaratsastuksen maailmanrankingin ykkönen menestyttyään upeasti monissa kansainvälisissä kilpailuissa.

PM-kilpailut este-, koulu- ja parakouluratsastuksessa, vikellyksessä, matkaratsastuksessa sekä valjakkoajossa järjestet-
tiin Suomessa kesällä 2025. PM-kilpailut ovat etenkin ikäluokkien ratsastusurheilijoille merkittävä vuosittainen tavoite 
valmistauduttaessa kohti kansainvälisiä kilpailuareenoja ja maajoukkuetehtäviä.

Vuoden 2025 aikana jatkettiin maajoukkuetoiminnan kehittämistä ja koko urheiluorganisaation uudistamista. Työ saa-
tiin henkilövalintoineen valmiiksi syksyn aikana.

2.2.	 Tallilta mukaan seuran toimintaan

Ratsastuskoulut ja -tallit tuovat harrastajia lajimme ääreen. Tallilla hevosten kanssa toimiminen tuo yhteen kaikenikäisiä 
ihmisiä, jotka ohjautuvat monipuolisesti ratsastusharrastuksen pariin ja sitä kautta ratsastusseurayhteisöihin. Ratsas-
tajainliittoon kuuluu n. 450 erilaista ratsastusseuraa, jotka ovat liikunnallisen ja kasvattavan roolinsa lisäksi myös hyvin-
vointia ja yhteisöllisyyttä rakentavia toimijoita.

Seuroja ja talleja kannustettiin yhteistyöhön, jotta mahdollisimman moni kiinnittyisi harrastukseen ja hevosyhteisöön. 
Seurojen ja tallien yhteistyö näkyi yhtenä harrastetoiminnan viestinnän teemana läpi vuoden viestinnän teksteissä ja 
kuvissa. Seuroille ja talleille lähetettiin vuoden vaihteessa seurajäsenyyden markkinointimateriaaleja niin seurojen kuin 
talliyrittäjien näkökulmaan sovitettuina. Niitä oli myös tarjolla ympäri vuoden verkkosivuilla. 

SAAN
A N

IEM
IN

EN
 JA BEN

G
ALI SH

AM
A, KU

VA JARM
O

 N
IEM

IN
EN

.

SAN
N

A SILTAKO
RPI JA BO

FEY CLICK, KU
VA PETER N

IXO
N

.



7

SUOMEN RATSASTAJAINLIITTO RY VUOSIKERTOMUS 2025

Vuoden aikana hyödynnettiin SRL:n ja sen jäsenseurojen toiminnan viestinnässä ja markkinoinnissa erilaisia tarinoita, 
ihmisiä, tapahtumia ja koulutuksia, messuja sekä muita toimintoja. Viestinnässä näkyi monipuolinen seuratoiminta sekä 
seurayhteisöt, jotka tuovat merkitystä ja osaamista harrastajien elämään. Sosiaalisessa mediassa esiteltiin mm. kaik-
ki ratsastuksen Tähtiseurat viikoittaisissa Tähtitorstai-nostoissa ja jatkui loppu vuoden erilaisia seura- ja vapaaehtoistoi-
minnan teemoja esittelevinä Seuratorstai-nostoina. Seurojen ja seurojen vapaaehtoisten toimintaa näkyi viestinnän ja 
markkinoinnin sisällöntuotannossa kuvissa ja videoissa niin SRL:n kuin vapaaehtoisten työryhmien viestinnässä. 

Tapahtumakattaus vuoden aikana oli totuttuun tapaan runsas. Kevään suurtapahtuma Hevoset-messut keräsi yhteen 
liiton toimijoita ja harrastajia tapaamisiin ja SRL:n osastolle. SRL:n lavaohjelmissa näkyivät vuoden harrastetoiminnan 
teemat ja niitä hyödynnettiin mm. SRL:n jäsenseurojen sekä niiden jäsenyyden markkinoinnissa. Hevoset-messuilla 
jäsenseuroille tarjottiin mahdollisuus tulla esittelemään toimintaansa SRL:n osastolle.

Toimijoiden voimat voidaan yhdistää esimerkiksi kilpailuiden, tapahtumien, kerhotoiminnan tai harrastusta tukevan 
oheisliikunnan järjestämiseksi. Vuoden aikana järjestettiin myös koko vuoden kestänyt Voimaa ja notkeutta satulaan –
oheisliikuntakokonaisuus, jolla pyrittiin tukemaan seurojen jäsenten liikunnallisuutta, tukemaan seurojen aktiivisuutta 
sekä nostamaan seurajäsenyyden arvoa. Itse liikuntahaaste keräsi liikkumaan 227 tiimiä, jotka koostuivat SRL:n jäsen-
seurojen jäsenistä, ja heitä oli mukana haasteessa yli 1.000. Kokonaisuuteen kuului mm. kuukausikirje, sosiaalisen me-
dian nostoja ja 10.5. Tampereella toteutettu seurojen jäsenille avoin liikuntapäivä. Haasteeseen kiinnittyi myös vuo-
siyhteistyökumppanin Horse&Rider’n näkyvyydellä toteutetut viestintäkampanjat huhti- ja lokakuussa oheisliikunnan 
teemoilla sekä hevostaitojen tukemiseen suunnattu hyväntekeväisyyskokonaisuus, joka jatkuu vielä vuonna 2026.

Seuratoiminnan ohjausryhmä suunnitteli yhdessä Talliryhmän kanssa seura- ja tallitoimijoiden työpajan Ratsastusfoorumiin. 
Työpajassa ideoitiin seuran ja tallin välisiä yhteistyömahdollisuuksia, joiden työstäminen jatkuu myös vuoden 2026 puolella.

Liiton vapaaehtoiset viestivät vuoden aikana vahvasti. Seuratoiminnan ohjausryhmä osallistui seuratoiminnasta ja seu-
rakehittämisestä viestimiseen, pelkästään työryhmän srl.seuratoiminnanohjausryhmä-tilillä julkaistiin vuoden aikana 75 
feed-julkaisua. Lisäksi alueelliset nuorisotiimit osallistuivat hevosharrastuksesta ja seuratoiminnasta viestimiseen. Nuo-
ret vaikuttajat -työryhmän koordinoimassa tiimeille suunnatussa haastekokonaisuudessa kerrottiin hevosharrastuksesta 
nuorten äänellä sekä houkuteltiin uusia harrastajia lajin ja seuratoiminnan pariin. 

Ratsastajainliiton ja sen jäsenseurojen tarjoamista jäseneduista pyrittiin viestimään tehokkaasti ja kehittämään niitä, 
jotta myös ne antavat jäsenyydelle kokemuksen lisäarvosta.

2.3.	 Viestinnän painopisteet tukemaan jäsenistön tarpeita

Ratsastajainliitto käynnisti jäsenhankintakampanjan mainostoimisto Berry Creativen kanssa selvitystyöllä, jolla kartoitet-
tiin kasvun mahdollisuudet, markkinoinnin ja viestinnän kohderyhmät sekä oletukset haluttavista päälupauksista ja toi-
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mivista viestinnän kanavista. Kohderyhmätyö auttaa priorisoimaan palvelukehitystä sekä jäsenyyden myyntiä ja markki-
nointia.

Ratsastajainliiton tavoitteena on kääntää seurajäsenyyden laskeva trendi nousevaksi. Se edellyttää, että palveluiden ke-
hitystä ja niiden myyntiä ja markkinointia tehdään eri tavoin kuin tähän mennessä. Yhteistyössä Berry Creativen kanssa 
tehty kohderyhmätyö sisältää oletuksia, joita on saatu liiton taustadokumenteista sekä työpajoista johdon, seuratoimi-
joiden ja talliyrittäjien kanssa.

Mikäli ratsastusseurojen 1 000 SRL-jäsenen vuosittainen lasku saadaan käännettyä samankokoiseen nousuun, on sen 
taloudellinen vaikutus vuosittain jopa 100 000 euroa. Jäsenmäärän nostamisella kohti aiempaa 50 000 olisi merkittävä 
vaikutus Ratsastajainliiton tekemään työhön hevosharrastamisen, talliyrittäjyyden ja kilpaurheilun kehittämiseksi. 

Yhteistyö Berry Creativen kanssa jatkuu vuoden 2026 alussa laadullisella haastattelututkimuksella “Miten talliyrittäjät ja 
ratsastajat näkevät tarpeensa ja miten jäsenhankintapolkua on mahdollista kehittää”. Sen tuloksia esitellään jäsenistöl-
le kevätkokouksessa Helsingissä huhtikuussa 2026.

2.4.	 Hevosalan ääni kunta- ja aluevaaleissa 

Hevosalan tärkeimmät painopistealueet edunvalvonnan kannalta ovat yleis-
ten toimintaedellytysten turvaaminen, hevostoimintaan liittyvään lainsäädän-
tötyöhön vaikuttaminen, hevosen hyvinvointikysymykset, maankäyttöön liitty-
vät asiat sekä koulutuspaikkojen säilyttäminen. Liitto ylläpitää dialogia keskeis-
ten ministeriöiden ja poliittisten päättäjien kanssa. 

Hevonen luo hyvinvointia - hevonen yhdistää -vaalikampanja

Ratsastajainliitto viesti kunta- ja aluevaaleissa 2025 teemalla ”Hevonen 
luo hyvinvointia – hevonen yhdistää”. SRLn edustajat vierailivat hallitus-
puolueiden eduskuntaryhmissä yhdessä Suomen Hippoksen edustaji-
en kanssa. SRLn nettisivuille luotiin oma vaalisivusto ja laaja materiaali-
pankki hevosalan vaikuttavuudesta. 

Kaikkiin puoluetoimistoihin lähetettiin infomateriaalia hevosalan vaikuttavuudesta ja tarjottiin vaaliehdokkaille mahdol-
lisuus antaa tukensa hevosalalle. Nämä hevosalaa tukevat ehdokkaat olivat myös esillä SRLn nettisivuilla. Mukana oli 
237 ehdokasta, joista 63 tuli valituiksi. 

Viestintäkampanjan tavoitteena oli jakaa täsmätietoa hevosalan vaikuttavuudesta ja sen tarjoamista positiivisista kei-
noista kaiken ikäisten kansalaisten fysiikkaan ja henkiseen hyvinvointiin. Vaalit tarjoavat väylän tavoittaa suuri joukko 
yhteiskunnallisesta vaikuttamisesta kiinnostuneita ympäri Suomen.

SRL järjesti oman kunta- ja aluevaalit -teamsin, johon kutsuttiin edunvalvonnasta ja vaikuttamisesta kiinnostuneita jäse-
niä. SRL pyrki ohjeistamaan ja osallistamaan mahdollisimman laajan joukon alueiden, ratsastusseurojen sekä talliyrittä-
jien edustajia ja jäseniä vaaliteeman esilletuomiseen omilla paikkakunnillaan.

Viestintäkampanjaan sisältyivät myös oma somekampanja ja -tunnisteet, hevosalan yhteinen vaalikampanja, mielipide-
vaikuttamiseen kannustaminen, Hippos-lehden artikkelit ja seuratoiminnan ohjausryhmän järjestämä Puhu poliitikolle 
-iltatee. Vaalien jälkeen kaikkiin valittuihin ”hevosalan ehdokkaisiin” jatkettiin yhteydenpitoa.

Hevosen hyvinvointi -työryhmä ja muut hevosalan toimijat julkaisivat aktiivisesti tietoiskuja ajankohtaisista aiheista, 
myös osana alue- ja kuntavaalikampanjaa. Niitä olivat; Hyvä ratsastus on hevosen hyvinvointiasia, Ratsastustunnin hin-
ta muodostuu monesta, Varusteilla on väliä hevosharrastuksessa - tarkista nämä ennen kuin nouset satulaan –Tukes, 
Tosi kuin vesi, Hevonen sopeutuu stressiin imppaamalla eli nielemällä ilmaa, Hevosen ylipaino on haitallista – miten 
pudottaa painoa?, Heinä ei ole vain ruokaa – se on osa luontaista käyttäytymistä, Ratsastajan mieli vaikuttaa suoraan 
hevosen käyttäytymiseen ja Hevonen ja uni – vain nelisen tuntia yöunta.
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3.	 ORGANISAATIO 

3.1.	 Yleistä

Suomen Ratsastajainliiton korkeinta päätäntävaltaa käyttävät liiton varsinaiset kokoukset, kevät- ja syyskokous. Syysko-
kous valitsee hallituksen vastaamaan liiton toiminnasta varsinaisten kokousten välillä. Ratsastajainliiton äänivaltaisia jä-
seniä ovat varsinaiset jäsenet (ratsastusseurat) ja yhteisöjäsenet (mm. liiton jäsentallit, hevosalan oppilaitokset sekä 
muut SRL:n toimintaperiaatteita tukevat yhteisöt).

Kevätkokous järjestettiin Tampereella Hevoset-messujen yhteydessä hybridikokouksena 13.4.2025. Edustettuna oli 27 
jäsenseuraa ja 6 yhteisöjäsentä. Kokoukseen osallistui yhteensä 33 jäsentä kokouspaikalla tai etäyhteydellä. Syyskokous 
järjestettiin Helsingissä 23.11.2025 hybridikokouksena. Edustettuna oli 78 jäsenseuraa (259 ääntä) ja 27 yhteisöjäsentä 
(27 ääntä). Kokoukseen osallistui yhteensä 105 henkilöä kokouspaikalla tai etäyhteydellä. 

Kevätkokous myönsi kultaiset ansiomerkit Satu Haukalle, Hanna Seirolle, Susann Fagerströmille, Terhi Laurilalle ja Min-
na Riitalalle. Syyskokous myönsi kultaiset ansiomerkit Terttu Katilalle, Soile Lappalaiselle, Tiina Loisalle, Markku Pullille, 
Iiris Viialalle, Sirpa Viialalle ja Kaj Maunulalle.

Liiton ydinorganisaatio muodostuu liiton luottamushenkilöiden muodostamista hallituksesta, kurinpitolautakunnasta, 
huippu-urheilun johtoryhmästä, urheilun lajikomiteoista, sääntövaliokunnasta, koulutusvaliokunnasta, seuratoiminnan 
ohjausryhmästä, talliryhmästä, Nuoret vaikuttajat -ryhmästä, hevosen hyvinvointi -työryhmästä, alueiden puheenjohta-
jistosta ja aluejaostoista sekä työsuhteessa olevista liiton toimiston henkilökunnan jäsenistä ja tallineuvojista. Ratsasta-
jainliiton organisaatio noudattaa työskentelyssä ja päätöksenteossa 2025 päivitettyä Hyvä hallintotapa –ohjeistusta.

SRL:n hallitus 
Hallituksen jäsenet vuonna 2025 olivat puheenjohtaja Marjukka Manninen (2024–2026), varapuheenjohtaja Osmo Met-
sälä (2023–2025) ja jäseninä Dan Björklöf (2024–2026), Valtteri Gundersby (2025–2027), Aki Karhapää (2024–2026), Cari-
na Nyholm (2025–2027) ja Salla Varenti (2023–2025). Hallitus kokoontui vuoden 2025 aikana 12 kertaa. Lisäksi hallitus piti 
16 sähköpostikokousta. Hallituksen suunnittelupäivät pidettiin 13.5. ja 16.9. Pitäjänmäen Sporttitalolla.
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Liiton toimiston henkilökunta
Liiton toimistolla työskentelivät vuoden 2025 aikana Jukka Koivisto (toiminnanjohtaja), Liina Hannula (kilpailutoiminnan 
kehittäjä), Sonja Holma (Hippos-lehden päätoimittaja), Kati Hurme (viestintäpäällikkö), Jutta Koivula (urheilujohtaja), 
Emmi Korpiola (vapaaehtoistoiminnan kehittäjä), Minttu Kuusisto (kilpailuassistentti), Kaisa Kähö (hallinto- ja kehitys-
päällikkö), Minna Peltonen (tallitoiminnan kehittäjä), Salli Saarela (kilpailutoimen koordinaattori), Sari Siltala (seurapal-
velukoordinaattori), Tuula Tella (IT-päällikkö) ja Anna Wessman (seuratoiminnan kehittäjä, vapaajakso 1.1.-31.12.). Talli-
neuvojina toimivat Rosali Kivitie, Tero Kortelainen, Antti Heikkilä ja Soile Lappalainen.

Jäsenseurat
Ratsastajainliittoon kuului 455 jäsenseuraa. Seurojen SRL-jäsenten määrä oli vuoden lopussa 35.885. Ratsastajainliiton 
jäsenseurojen jäsenistä 62 % oli senioreita ja 38 % junioreita. Jäsenistä naisia oli 96 % ja miehiä 4 %.

Ratsastusseurojen jäsenetuja olivat mm. vastuuvakuutus ja talkootyöntekijöiden ryhmätapaturmavakuutus, jäsenrekis-
teri- ja laskutuspalvelut, kilpailujärjestelmäpalvelu (KIPA), seurakehittämispalvelut, kilpailujärjestäjien neuvonta, kerho-, 
markkinointi-, jäsenhankinta- ja muut materiaalit, merkkisuoritus- ja koulutuspalvelut, nuorisotoiminnan palvelut, vies-
tintätuki, alueiden tuottamat palvelut sekä yhteiset Teosto- ja Gramex-sopimukset.

Liiton edut seurojen SRL-jäsenille olivat Hippos-lehti, Pohjola Vakuutuksen Sporttiturva, Laajennettu Sporttiturva, oi-
keus suorittaa ratsastus- ja hevostaitomerkkejä, oikeus lunastaa kilpailulupia ja toimihenkilölisenssejä sekä lakineuvon-
tapalvelut. Ratsastusseuran SRL-jäsenet saivat lisäksi vuoden 2025 aikana alennuksia Hevoset-messujen lipuista, nahka-
laukku ja –asustevalmistaja Okay’sin tuotteista, hevostarvikemyymälä Horse & Riderin tuotteista, hevosurheilutapahtu-
mien livelähetysalustan ClipMyHorse.TV:n jäsenyydestä, sähköisestä Hevosjuridiikka.fi-palvelusta sekä Wallaton Oy tar-
joamista terveyspalveluista.

Jäsentallit
Jäsentalleja oli yhteensä 289, joista ratsastuskouluja 178.

Jäsentallien jäsenetuja olivat mm. äänioikeus vuosikokouksissa, SRL:n logon ja jäsentallilogon käyttöoikeus markkinoin-
nissa, toiminnan vastuuvakuutus, vakuutusturva alkeiskurssilaisille, leiriläisille ja lajikokeilijoille, edunvalvonta ja hevos-
alan kehittäminen, yrittäjäkoulutukset ja infotilaisuudet, tallikäynti ja -konsultaatio, alueelliset tallikohtaamiset ja webi-
naarit, ajankohtainen tiedotus, seura- ja aluekilpailujen järjestämisoikeus, KIPA- ja Equipe-käyttöoikeudet sekä niiden 
tukipalvelut, ratsastus- ja hevostaitomerkkien suoritusoikeus, hevosten vuosimaksujen ryhmähinta, ilmaismateriaalit, 
Gramex- ja Teosto -sopimukset, lakineuvonta ja alennus Hippos-lehden ilmoituksista. Jäsentalleille tarjottiin myös liiton 
sopimuskumppaneiden kautta vaihtuvia etuuksia ja tarjouksia, kuten kuivike- ja rehukampanjoita.

Jäsentalleilla Green Card tai Green Card Plus –kortin lunastaneita, rekisteröityneitä ratsastuksen harrastajia oli 2.174. 
Green Card -korttiin sisältyy tapaturmavakuutus, Green Card Plus –korttiin vakuutuksen lisäksi Hippos-lehti.

Seurojen henkilöjäsenet ja rekisteröityneet harrastajat
Seurojen henkilöjäsenten ja Green Card -harrastajien kokonaismäärä oli 38.059. Lisäksi seuroilla oli n. 3000 kannatusjä-
sentä.

3.2.	 Kansainvälinen yhteistyö

Ratsastajainliitto toimii aktiivisesti kansainvälisissä yhteisöissä ja sidosryhmissä suomalaisen ratsastuksen edistämisek-
si sekä kilpaurheilu- että harrastemuotona. SRL on Kansainvälisen Ratsastajainliiton, Fédération Equestre Internationale 
(FEI), ja Euroopan ratsastajainliiton, European Equestrian Federation (EEF), jäsen.

FEI:n ja EEF:n kokouksiin osallistuivat puheenjohtaja Marjukka Manninen ja toiminnanjohtaja Jukka Koivisto. Kokouksis-
sa käsiteltiin sääntömääräiset asiat ja vahvistettiin kansainvälisten kilpailusääntöjen muutokset. Hallituksen puheenjoh-
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taja Marjukka Manninen toimi kansainvälisen ratsastajainliiton solidaarisuuskomitean (FEI Solidarity Commitee) jäsene-
nä. 

FEI:n Sports Forum järjestettiin vuonna 2025 Lausannessa ja sen painopisteenä olivat Pariisin olympialaiset ja paralym-
pialaiset sekä sääntömuutokset. Ratsastajainliittoa edustivat Jukka Koivisto, Marjukka Manninen, Tom Gordin ja Jutta 
Koivula.

Suomi osallistui 5.11.2025 Kööpenhaminassa pohjoismaisen urheilutoiminnan yhteistyökokoukseen, jossa käsiteltiin 
PM-sääntöjä ja kesällä 2026 Ruotsin Strömsholmissa järjestettäviä kilpailuja sekä käsiteltiin muuta pohjoismaista yh-
teistyötä esimerkiksi hevosten hyvinvointiin liittyvissä asioissa.

Kansainväliseen ASPC-järjestön Forum Elite Sport -tapahtumaan Helsingissä syyskuussa osallistui SRL:n edustajana Jut-
ta Koivula.

Liitto on kansainvälisen ratsastuksenopettajien koulutuksen yhteistyöjärjestön, International Group for Equestrian Qua-
lifications (IGEQ), jäsen. Liiton edustajat osallistuivat järjestön vuosikokoukseen ja seminaariin, joka järjestettiin marras-
kuussa Ypäjällä. Professori Kyra Kyrklund toimi International Dressage Riders Clubin varapuheenjohtajana.

3.3.	 Kansallinen yhteistyö ja kumppanuudet

Liitto ylläpitää jatkuvaa vuoropuhelua hevosalan järjestöjen kanssa yhteisten tavoitteiden saavuttamiseksi. Liitto osal-
listuu aktiivisesti hevosalan järjestöjen, oppilaitosten, MTK:n, ProAgrian ja Eduskunnan hevosystävien seuran kanssa si-
dosryhmätoimintaan. Eduskunnan hevosystävien seura järjesti 5.9. suomenhevosen päivän etkot eduskunnassa, johon 
Ratsastajainliitto osallistui yhtenä sidosryhmänä. Muita tärkeitä sidosryhmiä ovat eläinsuojelujärjestöt, Eläinlääkäriliit-
to, FWB-yhdistys, Suomen Ratsastuksenopettajain Yhdistys, Equestrian Trainers Finland ry, TUKES, Kuntaliitto, Kennel-
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liitto ja Ulkoilufoorumiin osallistuvat järjestöt. Liitto on yhteydessä myös hevosalan kannalta keskeisiin ministeriöihin: 
opetus- ja kulttuuriministeriö, maa- ja metsätalousministeriö, ympäristöministeriö ja liikenneministeriö, sekä hevosalaa 
tunteviin ja sen puolesta toimiviin poliitikkoihin. 

Hankeyhteistyö on Ratsastajainliitolle tärkeää, sen avulla täydennetään liiton selvitys-, neuvonta- ja tiedonvälityspalve-
luja jäsenistölle. Ratsastajainliitto on mukana EUNetHorse- hankkeessa, Vastuulliset ja kestävät hevosenpidon mallit- 
hankkeessa, sekä Hiili haltuun -tiedonvälityshankeen projektiryhmässä.

Vuonna 2025 SRL osallistui mm. Suomen Olympiakomitean seuratoimintaverkoston toimintaan, Tähtiseura-päivään 
sekä seura- ja huippu-urheilun verkostopäiville. SRL osallistui helmikuun Seuratoiminnan verkostopäivien ohjelman 
tuottamiseen lajiliittovuorollaan.

Hevosopistolla Ypäjällä toimii hevosalan suurin ammatillinen oppilaitos ja hevosurheilun valtakunnallinen valmennus-
keskus. Suomen Ratsastajainliiton kannatusyhdistyksellä on osaomistajana edustus Hevosopisto Oy:n hallituksessa. 
Ypäjällä sijaitsee myös Suomen Hevosurheilumuseo, jonka museoyhdistyksen jäsen Ratsastajainliitto on. Lisäksi liiton 
edustaja kuuluu yhdistyksen hallitukseen. 

Ratsastajainliitto on ollut jäsenenä hevosalan osaamiskeskus Hippolis ry:ssä sen perustamisesta, vuodesta 2008 lähti-
en. Toimintansa aikana yhdistys on toteuttanut itsenäisesti ja yhteistyössä kolmisenkymmentä hevosalaan liittyvää ke-
hityshanketta tapahtumineen ja kampanjoineen, julkaissut oppaita sekä mm. Hevosalan tunnusluvut -vuosikatsausta. 
Toimintaympäristön muutoksen ja yhdistyksen toiminnan taloudellisten resurssien johdosta toimintoja järjesteltiin uu-
destaan ja yhdistyksen toiminta päättyi vuoden 2025 loppuun. Toimintavuosien aikana Hippoliksen tuottamaa materi-
aalia ja tietoa on hyödynnetty laajasti liiton toiminnassa. 

Liiton edustaja on myös Ulkoilufoorumin valmistelutoimikunnan jäsen. Ratsastajainliitto on lisäksi jäsenenä Urheilu-
työnantajat ry:ssä ja Palvelualojen työnantajat PALTA ry:ssä.

Nuorisotoiminnan yhteistyötä tehdään eri nuorisoalan toimijoiden kanssa sekä osallistutaan tapahtumiin ja koulutuk-
siin. Nuorille suunnattua hevos- ja ponikerhotoimintaa kehitetään yhdessä Suomen Hippoksen kanssa. Lisäksi aluejaos-
tot tekevät paikallista yhteistyötä raviratojen nuorisovastaavien ja kerhojen kanssa. SRL:n toteuttamasta lasten ja nuor-
ten toiminnasta lisää luvussa 4.2.

Kaupalliset kumppanit
Ratsastajainliitto on yhtenä Suomen suurimmista lajiliitoista kilpailukykyinen ja mielekäs toimija kaupallisten kumppa-
nuuksien rintamalla. Kumppanihankinnassa huomioidaan arvoyhteistyö, jonka pohjana on liiton vuoteen 2026 ulottuva 
strategia, sekä kaupallisten kumppaneiden tuen piiriin kohdistuvat kilpailu- ja seuratoiminnan tavoitteet. 

Vuonna 2025 Ratsastajainliitossa jatkettiin vuonna 2024 aloitettua tuotekehitystä ja uusien konseptien tarjoamis-
ta kumppaneille kilpailu-, seura- ja tapahtumatoiminnassa. Jatkuvaan tuotekehitykseen sekä myyntityöhön osallistui 
myös liiton mediamyyntikumppani. Perinteisten lehti-ilmoitusten rinnalla ilmoituspaikkoja myytiin myös liiton sähköisil-
le alustoille sekä sosiaaliseen mediaan myös mediamyyntikumppanin kautta. Laajemmat yhteistyökokonaisuudet liitto 
puolestaan hallinnoi itse yhteistyösopimusten muodossa. 

3.4.	 Aluetoiminta

Ratsastajainliiton toiminta on jakautunut maantieteellisesti kahdeksalle alueelle. Alueilla on omat, alueiden ratsastus-
seurojen ja jäsentallien valitsemat jaostot, joiden tehtävä on edustaa liittoa paikallistasolla ja hoitaa alueille nimettyjä 
tehtäviä. Alueet toimivat Ratsastajainliiton alaisina jaostoina, eivätkä ne ole rekisteröityjä yhdistyksiä.

Aluejaostoon kuuluvat puheenjohtaja, 7–9 varsinaista jäsentä, 0–2 varajäsentä sekä mahdollisia ulkopuolisia asiantunti-
joita. Aluejaostot kokoontuvat 6–12 kertaa vuodessa. 

Alueiden puheenjohtajisto (APU) kokoontui vuoden aikana yhdeksän kertaa yhteisten asioiden käsittelemiseksi. Aluei-
den vastuuhenkilöitä oli mukana myös muissa liiton työryhmissä. Kaikki aluejaostot kokoontuivat kerran vuodessa jär-
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jestettävään yhteistapaamiseen, jonka järjestelyvastuu kiertää vuosittain. Tapaaminen järjestettiin tammikuun lopussa. 
Vuoden 2025 tapaamisen järjestelyistä vastasi Pohjois-Suomen alue.

Alueiden tehtäviä oli koulutusten ja seurakohtaamisten järjestäminen, SeHa-tukien hallinta, alueellisen kilpailutoimin-
nan hallinnointi, aluevalmennuksen järjestäminen, alueellinen tiedotus sekä yhteistoiminta alueiden päättäjien kans-
sa. Alueilla voi lisäksi olla omia projekteja. Alueet toteuttavat toiminnassaan Ratsastajainliiton vuosittaista teemaa. Toi-
mintansa aluejaosto kattaa pääsääntöisesti kilpailuluvista saatavilla maksuilla ja Ratsastajainliitolta saatavilla perustuel-
la sekä harraste- ja seuratoiminnan tuilla. 

Alueiden tarkemmat vuosikertomukset löytyvät luvusta 12.

3.5.	 Talous

Tilikauden tulos ja liiton taloudellinen asema 31.12.2025 esitellään tilinpäätöksessä, joka sisältää tuloslaskelman,  
taseen ja liitetiedot kirjanpitolain mukaisesti. Eri tilien sisällöstä annetaan tarvittaessa selvitys kevätkokouksessa.  
Liiton ja alueiden kirjanpidot on yhdistetty.

Tuloslaskelma – toiminnallinen tulos

Varsinaisen toiminnan kulujäämä oli –3 142 988 eur (edell. vuonna –3 281 643 eur). Ratsastajainliiton perustoimin-
ta rahoitettiin varainhankinnan tuotoilla 2 435 973 eur (edell. vuonna 2 515 494 eur) ja yleisavustuksilla 969 878 eur 
(edell. vuonna 910 296 eur). Tilikauden ylijäämä on 101 651 euroa.

Liiton maksuvalmius on ollut koko toimintavuoden ajan erinomainen.

Taloudellinen asema 31.12.2025

Taseen varallisuuden muutokset tilikaudella

Avustuksen alaisiin aineellisiin hyödykkeisiin on tullut tilikaudella 19 431 euron lisäys. Avustuksen alaisen kaluston me-
nojäännöksestä on tehty 10 % poistot, muusta kalustosta on tehty 25 % menojäännöspoisto, yhteensä 27 958 eur. Ai-
neellisten hyödykkeiden menojäännös ilman alueiden kalustoa on tilikauden lopussa 237 403 eur.

Aineettomiin oikeuksiin ei ole tullut tilikaudella lisäyksiä. Aikaisempiin investointeihin on saatu avustuksia mm. maa- ja 
metsätalousministeriöltä sekä opetus- ja kulttuuriministeriöltä. Aineettomista oikeuksista on tehty 5 vuoden tasapois-
tot eli –30 314 euroa. Aineettomien oikeuksien arvo kirjanpidon mukaan tilikauden lopussa on 26 430 euroa.

Rahoitusomaisuus oli 1 347 030 euroa (2024: 1 307 095 eur). Muihin saamisiin on kirjattu maa- ja metsätalousmi-
nisteriön- avustus, josta on päätös, mutta lopullinen maksatus tapahtuu vasta vuonna 2026. Taseen loppusumma 
31.12.2025 on 1 634 124 euroa (2024: 1 617 944 eur).

Hallitus ehdottaa, että tilikauden ylijäämä siirretään edellisten tilikausien tulostilille.

Valmennus- ja koulutustoimintaan liittyvät palkkiot ovat henkilöstökulujen yhteydessä. Liitto ostaa talouspalvelut tilitoi-
misto Rantalainen Oy:ltä.

Maa- ja metsätalousministeriön erityisavustus
Maa- ja metsätalousministeriö myönsi Ratsastajainliitolle 160 000 euron erityisavustuksen, josta on määrätty valtio-
neuvoston asetuksella. Avustus kohdistettiin mm. kilpailukaluston kehittämiseen ja kunnossapitoon, hevosten hyvin-
vointiin liittyvään koulutukseen ja neuvontaan sekä hevosten dopingvalvontaan. 
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4.	 YLEINEN JÄRJESTÖTOIMINTA

4.1.	 Edunvalvonta

Liiton tehtävänä on huolehtia edunvalvonnan keinoin siitä, että ratsastuksella on tunnustettu asema yhteiskunnassa ja 
toimintaympäristön muutoksiin voidaan vaikuttaa. Tehtävän toteuttamiseksi liitto ylläpitää monipuolisia yhteyksiä si-
dosryhmiin ja vaikuttajatahoihin. Liiton tavoitteena on lisätä tietoisuutta ratsastuksen monimuotoisuudesta liikunta-, 
urheilu- ja kuntoutusmuotona, lajin syrjimättömästä ja yhdenvertaisesta rakenteesta sekä toiminnan vaikuttavuudes-
ta. Samalla tuodaan esiin, että lajin puitteet luodaan suurelta osin yksityisten investointien avulla. Vaikka julkinen sekto-
ri tuskin pystyy tuottamaan isossa mitassa uusia harrastuspuitteita, on etsittävä ja vaadittava muita tukimuotoja, joiden 
avulla harrastamisen, urheilun ja yrittämisen edellytyksiä voidaan parantaa. 

Hevosalan kannalta tärkeitä vaikuttamisen kohteita olivat alan yleisten toimintaedellytysten, kuten tallinpidon ja kas-
vatustoiminnan edellytysten turvaaminen, hevostoimintaan liittyvään lainsäädäntötyö, hevosen hyvinvointikysymykset 
sekä alan koulutuspaikkojen resursointi. Erityishuomiota vuoden aikana kiinnitettiin arvonlisäverotuksen muutoksiin. 
Vaikuttamistavoitteiden tueksi jatkettiin yhteistyötä keskeisten sidosryhmien, kuten Suomen Hippoksen, MTK:n Hevos-
verkoston ja Ulkoilufoorumin kanssa. 

Ratsastajainliitto tapasi yhdessä Suomen Hippoksen kanssa seuraavien puolueiden eduskuntaryhmiä: RKP, Perussuo-
malaiset, SDP, Kokoomus, Vihreät, Keskusta, Vasemmistoliitto ja KD.  Keskusteluissa painottuivat hevostoimialan haas-
teet, yrittäjyys, säätely ja normien purku, harrastamisen mahdollisuudet, tasa-arvo, sekä hevosalan mahdollisuudet hy-
vinvoinnin lisääjänä ja ylläpitäjänä suomalaisessa yhteiskunnassa. Tapaamiset jatkuvat vuonna 2026.
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Liitto antaa asiantuntijan ominaisuudessa lausuntoja hevosalaan liittyvissä asioissa koskien mm. kaavoitusta, rakentamista, 
maankäyttöä, alan koulutusta, liikenne- ja kuljetuskysymyksiä, turvallisuutta, hevosten hyvinvointia sekä mahdollisia riita-
asioita. Liitto reagoi tarvittaessa myös vastineilla ja lausunnoilla hevosalan asioihin ja epäkohtiin esimerkiksi kuntien kaa-
voitussuunnitelmissa. Jäsenseuroilta ja -talleilta tulevat aloitteet ovat ensiarvoisen tärkeitä tässä toiminnassa. 

Kunnissa ratsastustoiminnalle suotuisan infrastruktuurin rakentamisen avuksi on käytettävissä ympäristöministeriön 
maankäyttötyöryhmän raportti, Jokamiehenoikeudet ja toimiminen toisen alueella -opas sekä Hevoset ja kunta – raja-
pintoja -kirja. Suositukset ohjaavat kuntia ottamaan hevosalan huomioon maankäytön suunnittelussa. Niissä koroste-
taan paikallisten tarpeiden ja olosuhteiden huomioon ottamista sekä vuorovaikutusta alan toimijoiden ja kunnan suun-
nittelijoiden välillä. Raportti, opas ja kirjat antavat selkänojan ja työkalut, joita Ratsastajainliitto ja sen jäsenistö voivat 
hyödyntää lähestyessään kuntien päättäjiä ja virkamiehiä.

2025 on annettu tukilausunto hevosalan oppilaitoksille hevosenhoito-lajin säilyttämiseksi valtakunnallisessa Taitaja-kil-
pailussa, 3 lausuntoa ratsastusseuroille ja jäsentalleille koskien tukia ja maankäyttöä, Eduskunnan maa- ja metsätalous-
valiokunnalle lausunto rahapelijärjestelmän uudistuksesta, Maa- ja metsätalousministeriölle lausunto eläinten siirroista 
ja maaseutupoliittisesta selonteosta, sekä Ympäristöministeriölle lausunto alueidenkäyttölaista. Lisäksi kommentoitiin 
Tukesin ohjetta ratsastuksen ja muiden hevospalvelujen turvallisuudesta ja Ruokaviraston ohjetta hevosten hyvinvoin-
nin valvonnasta. 2025 aikana on lisäksi selvitetty ns. matkapakettilain vaikutuksia ratsastusleiritoimintaan ja hevosalan 
toimialaluokituksen luomista. Selvitystyöt jatkuvat edelleen vuonna 2026.

4.2.	 Lapset ja nuoret

Hevosharrastus tarjoaa parhaimmillaan lapsille ja nuorille ympäristön, jossa on hyvä ja turvallinen olla. Lasten ja nuor-
ten toiminnassa, joka kattaa EU:n nuorisolain mukaisesti alle 29-vuotiaat, nostettiin esiin monenlaisia ja ikäisiä harras-
tajia liiton viestintäkanavissa, innostettiin lapsia ja nuoria harrastamaan monipuolisesti sekä vahvistettiin osallisuutta eri 
tasoilla. Osallisuuden kautta lapsilla ja nuorilla on mahdollisuus kasvaa eri luottamustehtäviin ja saada äänensä kuulu-
viin, joka mahdollistaa elämänmittaisten polkujen rakentumisen sekä houkuttelee uusia harrastajia lajin pariin.

Ratsastuksen lasten ja nuorten toiminta oli vuoden aikana esillä messuilla ja tapahtumissa. Alueellista yhteistyötä vah-
vistettiin muun muassa Nuoret vaikuttajat -työryhmästä ja alueellisista nuorisotiimeistä koostuvan yhteistyöverkosto 
NAPU:n kautta sekä alueiden nuorisovastaavien avulla. Aluetoimijoita kannustettiin järjestämään lapsille ja nuorille mo-
nipuolista toimintaa sekä kontaktoimaan oman alueen seurojen nuorisovastaavia. Eri toimijoiden osaamisen vahvista-
miseksi oli koulutusmateriaalia hyödynnettävissä Kavioura-oppimisalustalla.

Nuoret vaikuttajat -työryhmän jäsenet ja vastuualueet:
Nuoret vaikuttajat -työryhmään kuuluivat Micaela Andersin (puheenjohtaja ja NAPU), Erika Kähönen (varapuheenjohta-
ja ja Vastuullisuustyöryhmä), Netta Tuomien (Seuratoiminnan ohjausryhmä, Story ja NAPU) ja Sami Siltakorpi (Talliryh-
mä ja Talent). Lisäksi toimiston edustajana ryhmässä toimi Kaisa Kähö.

Työryhmien jäseninä he toivat esiin mm. nuorten ja nuorten aikuisten ajatuksia sekä tarkastelivat ja kehittivät toimin-
taa lasten ja nuorten toiminnan näkökulmista ja tarpeista käsin. Nuoret vaikuttajat olivat vuoden aikana mukana liiton 
omassa tapahtumatoiminnassa sekä yhteistyötapahtumissa, kuten Hevoset-messuilla, Hevosgaalassa, Voimaa ja notke-
utta satulaan -liikuntapäivässä, ratsastuskouluoppilaiden valtakunnallisissa mestaruuskilpailuissa, joista he tuottivat tar-
peen mukaan sisältöä liiton sosiaalisen median kanaviin.

Nuoret vaikuttajat -työryhmä tapasi vuoden aikana yhteensä 12 kertaa, joista neljä oli lähitapaamisia. Kokouksia pidet-
tiin kaikkiaan yhdeksän, joista kahdeksan toteutettiin Teams-etäkokouksina. Nuoret vaikuttajat -työryhmä kokoontui lo-
kakuussa Ypäjälle suunnitteluviikonloppuun, jonka aikana pohdittiin hevos- ja ratsastusharrastuksen tulevaisuutta ja 
suunniteltiin tulevaa toimintaa. 

Nuoret vaikuttajat edistivät lasten ja nuorten vaikutusmahdollisuuksia niin alueilla kuin kansallisesti. Vuoden aikana 
he osallistuivat liiton työntekijöiden kanssa muun muassa toimintasuunnitelman laadintaan, nostivat esiin ajankohtai-
sia aiheita ja sisältöä liiton viestintäkanaviin, toimivat tiiviissä yhteistyössä alueiden nuorisovastaavien ja nuorisotiimien 
kanssa sekä huolehtivat lasten ja nuorten äänten kuulumisesta liiton suunnitelmissa ja eri työryhmissä. 
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Nuoret vaikuttajat koordinoivat ja toteuttivat yhdessä toimiston työntekijöiden kanssa alueiden nuorisotiimeille kolmi-
osaisen haastekokonaisuuden, jonka teemana käytettiin SRL:n vuoden 2025 pääteemaa ”Hevonen yhdistää”. Haasteen 
osat olivat: mainos hevosharrastuksesta (huhtikuu), vastuullisuus hevosharrastuksessa (IG Takeover, kesäkuu) ja lähde-
tään tallille! (syyskuu). Haastesarjan suunnittelussa hyödynnettiin edellisen vuoden tiimien yhteistapaamisessa kerätty-
jä tiimiläisten ajatuksia siitä, mikä tekee hevos- ja ratsastusharrastuksesta heille erityisen. 

Joulukuussa Nuoret vaikuttajat julkaisivat Tallitarina-kilpailun, jonka tavoitteena oli kerätä tarinoita hevos- ja ratsastus-
harrastuksen merkityksellisyydestä. Lisäksi työryhmä valmisteli keväällä hallitukselle esityksen Hevosgaalassa palkitusta 
Vuoden ratsastusnuoresta.

Yhteistyö alueiden nuorisovastaavien ja nuorisotiimien kanssa
Nuoret vaikuttajat yhdessä toimiston edustajan kanssa toimivat yhteistyössä alueiden nuorisovastaavien ja nuoriso-
tiimien kanssa. Kaikilla liiton alueilla toimi vuoden aikana alueiden omat nuorisotiimit. Nämä alueelliset nuorisotiimit 
koostuivat pääosin 15–25-vuotiaista nuorista sekä nuorista aikuisista, ja toivat omilla alueillaan lasten ja nuorten ääniä 
kuuluviin. Nuorisotiimit järjestivät toimintaa ja tapahtumia alueensa nuorille yli seurarajojen, innostivat seuroja nuori-
sotoimintaan, tekivät aluetoimintaa tutuksi alueensa nuorille sekä hyödynsivät viestinnässään sosiaalista mediaa aktii-
visesti. Nuorisotiimien kautta saadaan tietoa lasten ja nuorten toiminnasta valtakunnallisesti sekä kuullaan kentältä tu-
levia toiveita ja tarpeita.

Alueiden nuorisovastaavat tapasivat Kajaanissa tammikuussa järjestetyillä Aluepäivillä. Ohjelmassa oli pienryhmätapaa-
minen, jossa tutustuttiin alueiden nuorisovastaaviin, keskusteltiin nuorisotiimien yhteisestä vuosisuunnittelusta ja ko-
koonpanoista sekä alustettiin nuorisotiimeille suunniteltu kolmeosainen haastesarja. 

Maaliskuussa toteutettiin yhdessä nuorisotiimeille yhteistapaaminen Teamsissa. Runsaan osallistujamäärän kerännees-
sä tapaamisessa tutustuttiin, kuultiin nuorisotiimien aluekohtaisia kuulumisia ja käytiin läpi nuorisotiimien vuosisuun-
nitelmia. Tiimit saivat kohti Hevoset-messujen tapaamista vievän tehtävän, jossa heidän tuli kertoa hevos- ja ratsastus-
harrastuksen hienoudesta ja tehdä siitä mainos. Tuotokset esiteltiin tiimien yhteistapaamisessa Hevoset-messuilla huh-
tikuussa ja ne julkaistiin SRL:n ja tiimien omilla sosiaalisen median tileillään. 
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Kolmas nuorisotiimien tapaaminen järjestettiin toukokuussa etätapaamisena, jossa mukana oli vastuullisuustyöryhmäs-
tä Hanna Parviainen kertomassa hevosharrastuksen vastuullisuudesta. Samalla annettiin tiimeille haastesarjan toinen 
tehtävä, joka toteutettiin IG Takeoverina. Ennalta sovittuina tiimien IG Takeover -päivien aikana he kertoivat etenkin he-
vosharrastuksen sosiaalisesta vastuullisuudesta. Tiimien jäsenet suorittivat IG Takeover -koulutuksen itsenäisesti suori-
tettavana kurssina Kaviouralla.

Kolmas tapaaminen nuorisovastaavien ja tiimien kanssa järjestettiin syyskuussa Teams-verkkotapaamisena, jossa en-
nettiin haastesarjan kolmas tehtävä. Siinä alueiden nuorisotiimit kutsuivat tallille mukaan hevosia entuudestaan harras-
tamattoman henkilön ja tekivät tallikäynnistä postauksen. Tuotokset esiteltiin vuoden neljännessä tapaamisessa loka-
kuussa. Samalla julistettiin haastesarjan voittanut tiimi, joka oli Etelä-Suomen alueen nuorisotiimi.

Alueellisten nuorisotiimien valtakunnallinen haku toteutettiin keskitetysti marraskuussa liiton toimistolta.

4.3.	 Pararatsastus

Vuonna 2025 Ratsastajainliitto jatkoi sitoutumistaan pararatsastuksen sekä erityistä tukea tarvitsevien ratsastajien har-
rastus- ja kilpailutoiminnan kehittämiseen. Työhön sisältyi muun muassa yhteistyö eri toimielinten ja sidosryhmien 
kanssa sekä lajitietouden lisääminen. Pararatsastuksen lajikomitea toimi aktiivisesti edistäen kotimaan harrastus- ja kil-
pailumahdollisuuksia ratsastajien lajista ja vammaryhmästä riippumatta. Pararatsastuskomitean toiminnasta on kerrot-
tu kappaleessa 6.9.

Yhteistyötä jatkettiin aktiivisesti sekä kansallisten että kansainvälisten toimijoiden kanssa osallistumalla paraurheilu- ja 
vammaisjärjestöjen yhteisiin tilaisuuksiin, joissa edistettiin lajin kehittämistä ja jaettiin asiantuntemusta. Liitto jatkoi yh-
teistyötä Lionsien Vermo-toimikunnan kanssa, jonka järjestämien tapahtumien kautta kerätään varoja pararatsastuk-
sen lajikokeiluun ja harrastuksen aloittamiseen. Lisäksi liitto osallistui Suomen Paralympiakomitean hankkeeseen, jossa 
koottiin paralajien yhteinen tietopankki paralympia.fi-sivustolle. Sivusto sisältää tietoa paralajeista sekä niiden harras-
tus- ja kilpailuolosuhteista.

Pararatsastuksen lajitietoutta jaettiin materiaaleilla ja esitteillä. Pararatsastuksen lajisivuja pidettiin ajan tasalla, ja liiton 
kanavissa sekä jäsenkirjeissä jaettiin tietoa pararatsastuksen ajankohtaisista asioista ja tapahtumista. Pararatsastusopas 
on liiton koulutusmateriaali ja myyntituote, joka toimii tukimateriaalina pararatsastuksen avustajille, taluttajille sekä 
muille lajista kiinnostuneille.

Pararatsastuksen kilpailu- ja harrastetoimintaan liittyvää koulutusta järjestettiin tarpeen ja kysynnän mukaan. Pararat-
sastuksen avustajakoulutus sekä luokittelutilaisuus jouduttiin kuitenkin vähäisen osallistujamäärän vuoksi siirtämään 
vuodelle 2026. Loppuvuodesta käynnistettiin keskustelu liiton ja luokittelijoiden kanssa kansallisten luokittelutilaisuuk-
sien käytännöistä. Keskustelujen tavoitteena on kehittää kansallista luokittelutoimintaa sekä varmistaa urheilijoille mah-
dollisuudet osallistua luokitteluun ja kilpailutoimintaan. Keskustelut jatkuvat vuonna 2026. Luokittelutilaisuuksien tar-
koituksena on laajentaa ja tasavertaistaa pararatsastajien sekä erityistä tukea tarvitsevien kilpailumahdollisuuksia apu-
välineiden ja -keinojen avulla. 

4.4.	 Viestintä 

Ratsastajainliiton viestintä on monipuolista ja tavoittavaa. Viestinnän keinoin vahvistetaan liiton vision toteutumista: 
ratsastus on merkittävä, arvostettu, vastuullinen ja vetovoimainen osa suomalaista urheilua sekä huippu- ja kilpaurhei-
luna että harrastuksena läpi ratsastajan elämänkaaren. Ratsastuksella on vahva yhteiskunnallinen arvostus, jota kasva-
tetaan edelleen.  

Viestintä tukee edunvalvontaa, kilpailu-, tallitoimintaa, seuratoimintaa ja hevosten hyvinvointia tehokkaasti eri kanavissa eri 
kohderyhmille. Viestintä tukee markkinointia taloudellisen ja muun tuen hankinnassa sekä kampanjoiden toteutuksessa.  
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Viestintää kohdistetaan harrastajille, kilpailijoille, toimihenkilöille, jäsenseuroille ja -talleille, alueille, yhteisöjäsenille, 
päättäjille, hevosalan yrittäjille, median edustajille ja hevosista kiinnostuneille. Viestintään käytetään liiton nettisivuja, 
Jäsenhuonetta, Kaviouran oppimisalustaa, Facebookia, Instagramia, YouTubea, sähköpostia, uutiskirjeitä eri kohderyh-
mille, nettistriimiä sekä jäsenlehti Hipposta. 

SRL palkkaa kiireisimmäksi kilpailukaudeksi viestinnän kesätyöntekijän, joka avustaa erityisesti kilpailuviestinnässä. 

Vuosi 2025 alkoi viestinnällisesti näkyvästi, kun Emma Kanervan ja Greek Airin Pariisin olympiafinaalisuoritus oli Urhei-
lugaalassa ehdolla vuoden 2024 Sykähdyttävimmäksi urheiluhetkeksi yhdentoista parhaan joukossa. Seitsemännek-
si Pariisissa sijoittunut koulujoukkue (Kanerva, Joanna Robinson ja Henri Ruoste) oli ehdolla Vuoden joukkueeksi. Kaksi 
ratsastuksen ehdokkuutta Urheilugaalassa on loistava saavutus.

Urheilugaalassa olivat paikalla Olympiakomitean kutsumana Veera Manninen, Sanna Siltakorpi ja Elmo Jankari. Para-
lympiakomitean vieraana olivat Jonna Aaltonen ja Laura Kangasniemi. Ratsastajainliiton hallituksen puheenjohtaja Mar-
jukka Mannisen johtama Iin kunta oli ehdolla Suomen liikkuvimmaksi kunnaksi. 

Ratsastajainliitto viesti kunta- ja aluevaaleissa 2025 teemalla ”Hevonen luo hyvinvointia – hevonen yhdistää”.  SRLn 
edunvalvontatoimista nostettiin viestinnällisesti esiin esimerkiksi; Hallinto-oikeuden ensimmäinen päätös tukee ratsas-
tusyrittäjän näkemystä alv:n soveltamisessa, Suomenhevosen päivän etkot Eduskuntatalolla Eduskunnan hevosystäväin-
seuran kutsumana ja FEIn kokous ja Suomen kannanotto venäläisten osallistumiseen sekä verisääntöön.

Hevosgaala järjestettiin yhteistyössä Suomen Ratsastajainliiton, FWB-yhdistyksen ja Suomen Hippoksen kanssa kolmat-
ta kertaa kevätkokousviikonloppuna Tampereella. Siellä huomioitiin vuoden 2024 palkittavat, jotka ovat tärkeitä hevos-
alan vaikuttajia ja tekijöitä. Viestinnällisesti palkitut huomioitiin SRLn omien alustojen lisäksi tiedottamalla valinnoista 
heidän omien alueidensa paikallismedioille. 

Ratsastajainliiton jäsentallit ja -seurat järjestivät elo-syyskuussa kaikille avoimia tapahtumia, joissa pääsi tutustumaan 
hevosiin sekä ratsastus- ja hevosharrastuksen tarjoamiin moniin mahdollisuuksiin. Lähes 50 Tallille! -tapahtumaa ympä-
ri maan tarjosi mahdollisuuden kohdata hevosia ja poneja hauskalla ja ikimuistoisella tavalla. Tapahtumat kiinnostivat 
myös paikallismedioita, ja tarjoavat viestinnällisestikin hyvän mahdollisuuden näkyä ja vaikuttaa. SRL antoi viestinnällis-
tä tukea Tallille! -tapahtumaan osallistuville talleille ja seuroille. 

SRL julkaisi vuoden aikana kaksi maksettua markkinointiviestintäartikkelia; kokosivun artikkeli ja liitteen kansikuva HS 
Digin Tulevaisuuden Suomi – kampanjassa ja koko sivun mainospaikka Iltalehden Lemmikit-kampanjassa. 

HS Digissä artikkeli ”Hevonen vaikuttaa” keskittyi siihen, miten hevoset ja hevosalan yritystoiminta vaikuttavat positiivi-
sesti yhteiskunnassamme. Iltalehden artikkelissa ”Hevoset hurmaavat ja vetävät puoleensa” esiteltiin hevosten ja rat-
sastuksen vetovoimatekijöitä ja mainostettiin Ratsastajainliiton ratsastuskouluja ja jäsenseuroja. 
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Liana Techin kanssa toteutettiin digimarkkinoinnin auditointi, analytiikan uudistaminen ja Demand Gen -kampanja, jolla tavoi-
teltiin ratsastuksesta kiinnostunutta yleisöä, jotka eivät ole Ratsastajainliiton seurojen SRL-jäseniä. Markkinointikampanjassa 
hyödynnettiin Ratsastajainliiton valmiita materiaaleja, ja sen budjetti oli 500 euroa. Google Ads -mainokset tuottivat yhteensä 
400 339 mainosimpressiota, CTR 2,01 %, ja somemainokset 70 231 mainosimpressiota, CTR 1,72 %.

Uusi yhteistyö Berry Creativen kanssa käynnistyi jäsenhankintakampanjan selvitystyöllä. Yhteistyö jatkuu vuonna 2026.

SRL somessa Facebookissa seuraajien määrä oli vuoden lopussa 29 275 ja Instagramissa, näyttökertoja kerääntyi lähes 
19 miljoonaa. Instagramin sisällön vuorovaikutukset nousivat 100 prosenttia. Sisältö oli orgaanista. Liana Mailerilla lä-
hetettiin vuoden aikana yli 400 000 jäsenkirjettä ja uutiskirjettä. Avaussuhde oli 26,3 % ja klikkaussuhde 3,4 %. 

Nettisivuilla oli aikajaksolla 1.1.-18.11.2025 287 287 käyttäjää ja 805 086 istuntoa. Aktiivisimmat kuukaudet ovat elo- ja 
tammikuu. 

Kuvat.fi kansioon tuotettiin kuvia noin 20 tapahtumasta ja noin 6 kuvituskuvatapahtumasta. ClipMyHorse.TV -nettistrii-
maus yhteensä tuotettiin 12 tapahtumasta. Kokonaiskatsojamäärä livenä ja tallenteina 83 837, ja joka neljäs vuosi pi-
dettävän NBCH-mestaruudet 48 329 katsojaa. Yhteensä 132 166. Selostus oli neljästä kilpailusta, Pohjola-sarjojen fi-
naaleista ja este- ja kouluratsastuksen SM-kilpailuista.

Kilpaurheilussa vuoden viestinnällisiä kohokohtia olivat kouluratsastuksen EM-kilpailut Crozet´ssa, jossa Suomella oli 
mukana joukkue, ja muut senioreiden ja ikäryhmien arvokilpailut.  Matkaratsastaja Saana Niemisen nousu nuorten 
maailmanlistan ykköseksi ja senioreidenkin avoimella listalla parinkymmenen parhaan joukkoon oli merkittävä saavu-
tus. Ypäjän Hevosopisto isännöi 25.-29.6. Pohjoismaiden ja Baltian ratsastuksen mestaruuskilpailut, NBECH, este-, kou-
lu- ja parakouluratsastuksessa ja vikellyksessä. Suomen joukkueessa oli 70 ratsastajaa ja hevosta.

Kansallisen tason kilpailutiedottamisen pääkohteita olivat pääsarjojen osakilpailut ja finaalit sekä Suomen mestaruus-
kilpailut. Niiden tiedotus toteutettiin yhdessä kilpailujärjestäjien tiedottajien ja valokuvaajien kanssa. Tiedotteita ja so-
siaalisen median viestintää toteutettiin lisäksi myös muusta sarjakilpailutoiminnasta yhteistyössä järjestäjien, lajikomi-
teoiden ja kaupallisten kumppaneiden kanssa. Muista kansallisista kilpailuista liitto otti kilpailuiden tiedottajilta vastaan 
uutisia ja sosiaalisen median julkaisuja. Kilpailutiedottamisessa huomioitiin kaikki ratsastuksen lajit. 

Viestinnän koulutuksella pyritään lisäämään niin kilparatsastajien kuin harrastajien sekä seurojen toimihenkilöiden ja 
talliyrittäjien viestintätaitoja. Markkinointiviestintämateriaalia tuotettiin esimerkiksi seurojen jäsenhankintaan, sarjakil-
pailujen järjestäjille ja Tallille! -tapahtumien järjestäjille.

Sosiaalisessa mediassa toteutettiin vuoden aikana useita muitakin kampanjoita, myös yhdessä muiden toimijoiden kanssa. 
Näitä olivat esimerkiksi kunta- ja aluevaali-, seuratorstai-, yhdessä tekemässä hyvää-, SRL:n alueiden nuorisotiimien IG-ta-
keoverit, Voimaa ja notkeutta satulaan –oheisliikuntahaaste - sekä yhteistyökumppaneiden kampanjoita. Lisäksi somessa 
nostettiin esiin Hevosen hyvinvointi -työryhmän tietoiskuja ja säännöllisesti toteutuneet Iltatee-tapaamiset. 
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Hippos-lehti

Ratsastusseurojen täysjäsenet saavat jäsenetuna korkeatasoisen ja moni-
puolisen hevosalan aikakauslehden, Hippoksen, joka on myös liiton viralli-
nen tiedotuslehti. Lehden saavat myös Green Card Plus -kortin hankkineet 
ja sitä tilaavat myös kirjastot. Irtonumeroita myydään sähköisesti Lehtiluu-
kun kautta. Lehti ilmestyi kuusi kertaa vuonna 2025. Sähköinen lehtiarkisto 
on luettavissa Ratsastajainliiton Jäsenhuoneessa. Ratsastajainliitto toimii 
lehden kustantajana ja julkaisijana. Lehden keskipainos on 34 000 ja sillä 
on noin 100 000 lukijaa. Hippos-lehti on perustettu vuonna 1948. 

Hippos-lehti on osallistunut ahkerasti liiton säästötalkoisiin, ja säästötoi-
mia jatkettiin edelleen. Toisaalta samaan aikaan säästöjä, Postin lähetys-
kulut ovat nousseet jatkuvasti leikaten tehtyjä säästöjä. Myös paperin ja 
painatuksen hinnat ovat nousseet. 

Kattavan selvityksen pohjalta tehdyn päätöksen mukaisesti Hippos-leh-
ti ilmestyi 6 kertaa 76-sivuisena, kun vuonna 2024 numeroita tehtiin 7 ja 
lehden koko oli 84 sivua. Sisäsivujen paperia ohennettiin hieman. Leik-
kauksilla päästiin vuositasolla merkittäviin säästöihin. Säästöä syntyi yh-
den numeron poisjäämisellä kevätkaudelta sekä lehden koon pienen-
tyessä hieman. Kun lehden paino kevenee, Postin lähetyskulut laskevat 
alempaan luokkaan. Samalla säästöä syntyy paino- ja taittokuluissa. 

Hippos-lehden ilmoitussivut ovat merkittävä, konkreettinen ja kustannustehokas vastine liiton yhteistyökumppa-
nuuksissa, mikä vaikutti arvioon säästötoimien kokonaisvaikutuksista. Pelkällä Hippos-lehtien numeromäärän isommal-
la leikkauksella olisi voitu saavuttaa isommat säästöt, mutta samalla riskinä olisi ollut jäsenten tyytymättömyys jäsen-
maksulle saatuun vastineeseen sekä mahdolliset vaikutukset kumppanuussopimuksiin. 

Myös sähköistä lehteä harkittiin. Lukijakyselyssä 2023 vastaajista Hippos-lehden halusi 95,5 % paperisena postissa ja 
4,5 % sähköisenä. Nettilehden ilmoitushinnoissa on erittäin vaikea päästä samalle tasolle kuin paperilehdessä. Tutkitus-
ti myös lehtien lukijamäärät yleensä laskevat huomattavasti, kun siirrytään digitaaliseen julkaisuun. Muun muassa näis-
tä syistä päädyttiin edelleen painettuun lehteen.

4.5.	 Tietojärjestelmät

Ratsastajainliiton tietojärjestelmiä kuten verkkosivuja, jäsenrekisteriä (Sense), tapahtumanhallintajärjestelmää, kilpai-
lupalvelujärjestelmä ja sähköistä oppimisympäristöä ylläpidettiin ja kehitettiin vuosittain määriteltyjen painopisteiden 
mukaisesti. Järjestelmäkehityksen keskeisenä tavoitteena oli helpottaa sähköistä asiointia ja vapauttaa liiton toimiston 
resursseja muihin tehtäviin. 

Kilpailupalvelujärjestelmään (Kipa) tehtiin vuosittain kilpailujärjestelmä- ja sääntömuutosten edellyttämät päivitykset ja 
muut päivitykset, kuten palkintojen verotukseen liittyvät tiedonsiirrot verottajalle. Kipa toimii kilpailu- ja valmennuska-
lenterina, joka mahdollistaa sujuvat sähköiset ilmoittautumiset ja maksusuoritukset. Kipa tarjoaa pääsyn kilpailujen tu-
loshistoriaan vuodesta 2002 lähtien. 

Tapahtumien hallinta Kipassa otettiin käyttöön vuoden 2025 alusta alkaen. Tapahtumakalenterissa julkaistiin liiton, ko-
miteoiden ja alueiden järjestämiä sekä muiden toimijoiden valtakunnallisia tapahtumia ja koulutuksia. 

Liitto järjestää koulutuksia tietojärjestelmien käytöstä. Liitto vastaa kouluttajien koulutuksesta ja käytettävistä materiaa-
leista. 
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5.	 SEURA- JA TALLITOIMINTA

Ratsastus ja hevosten kanssa toimiminen liikuttaa monipuolisesti kaikenikäisiä ihmisiä harraste- ja kilparatsastuksessa, 
hevostenhoidossa, tallitöissä ja seuratoiminnan moninaisissa tehtävissä. Ratsastusharrastuksen yhteisö tukee elämän 
eri tilanteissa ja antaa voimia arkeen. Seurat ovat liikunnallisen ja kasvattavan roolinsa lisäksi myös yhteiskunnallisesti 
tärkeitä toimijoita monella eri saralla. Ratsastusseuroissa ja ratsastuskoulutoiminnassa, josta monen ratsastajan ura rat-
sastusyhteisössä alkaa, opitaan taitoja paitsi hevosista myös elämään ja eri vaiheisiin liittyen. 

Tallit tarjoavat puitteet hevosharrastukselle ja mahdollistavat erilaisia palveluita yhteistyössä seurojen kanssa. Yhdessä 
tallit ja seurat pyrkivät mahdollistamaan hevosharrastuksen laadukkaan etenemisen läpi ratsastajan kehitys- ja elämän-
kaaren. 

5.1.	 Seuratoiminta ja -palvelut

Seurojen jäsenet muodostavat monipuolisen yhteisön, jonka sisälle ja ympärille kuuluvat kaikki ratsastuksen lajit ja mo-
nipuolinen hevosharrastaminen. Ratsastus- ja samalla seurayhteisöjen elinvoimaisuus mahdollistaa Ratsastajainliiton 
toiminnan. Seuratoiminta tarjoaa monia mahdollisuuksia iästä ja kokemuksesta riippumatta sekä tukee hyvinvointia ja 
sitä edistävää toimintaa. Ratsastajainliiton seuratoiminta perustui vuoden aikana Ratsastajainliiton strategiaan 2023–
2026.

Liiton jäsen- ja seurapalvelujen tavoitteena on koota mahdollisimman moni ratsastuksen harrastaja ratsastusseuraan 
jäseneksi liittymisen kautta osaksi ratsastusyhteisöä ja osaksi laadukasta sekä kestävää seuratoimintaa. 

Vuoden perustoimintoihin kuului seurapalveluihin kuuluvien järjestelmien ylläpitoa, seurojen toimijoiden ja jäsenten 
avustamista ja tukea. Ratsastusseurojen SRL-jäseniin ja ratsastusseuroihin viestittiin sähköpostitse, sähköisten uutiskir-
jeiden ja puheluiden avulla. Jäsenhuoneen, oppimisalusta Kaviouran ja Sense-järjestelmän avulla tuettiin seuratoimin-
taa. Seuraposti eli seura-aktiivin uutiskirje lähti vuoden aikana neljä kertaa. Seurojen jäsenille ja alaikäisten huoltajille 
lähtevä jäsenkirje viidesti. 

Hevostaitomerkkikokonaisuuden päivitys jatkui.

Tärkeänä yhteisenä seurapalveluiden tehtävänä oli yhteydenpito Ratsastajainliiton alueiden toimijoihin. Ratsastajainlii-
ton toimistolta sekä seuratoiminnan luottamushenkilöiden kautta tuettiin alueiden seuratoimintaan liittyviä toimintoja 
suunnittelun, koulutusten, tiedottamisen, viestinnän ja muiden toimintojen keinoin. 

Alueellisen seura- ja harrastetoiminnan alueryhmä (SeHa) kokoontui neljä kertaa vuoden aikana vaihtamaan tie-
toa alueellisesta seuratoiminnasta sekä hallinnoimaan SRL:n alueelliset SeHa-tuet. SeHa-tukia jaettiin vuoden aikana 
20.930,00 € SRL:n kahdeksan alueen kautta alueen tapahtumiin ja toiminnan kehittämiseen.  

Seuroja kannustettiin ja tuettiin lisäämään toimivaa talliyhteistyötä viestinnän avulla, perehtymään kuntien ja hankkei-
den avustuspolitiikkaan ja opastamaan hankerahoitusten hakemiseen, osallistumaan hevosalan hankkeisiin sekä järjes-
tämään yhdessä hevoskerhoja lapsille, nuorille ja aikuisille sekä toteuttamaan toimintaa yhteistyössä. 

Tapahtuma- ja koulutustoiminta oli aktiivista läpi vuoden. Seurapalvelutoiminnassa organisoitiin SRL:n Hevoset-mes-
sujen kokonaisuus. Seurapalvelutoiminnassa toteutettiin Tallille!- tapahtumien koordinointi elo-syyskuussa, jolloin mu-
kaan saatiin noin 50 erilaista matalan kynnyksen hevostapahtumaa ympäri Suomen. Voimaa ja notkeutta satulaan 
-oheisliikuntakokonaisuus keräsi vuoden ajaksi yhteen 227 tiimiä liikkumaan ja kokeilemaan hyvinvoinnin kasvattami-
seksi uusia asioita hevosten ja ratsastuksen ohessa. Tiimit koostuivat SRL:n noin 450 jäsenseuran jäsenistä, ja heitä oli 
mukana yli 1.000 henkeä. Haasteen tiimit keräsivät mm. yli kaksi miljoonaa askelta Hevoset-messujen viikonloppuna. 

Seuratoiminnan viestinnän ja markkinoinnin tueksi seuratoiminnan ohjausryhmä yhdessä liiton toimiston henkilökun-
nan kanssa suunnitteli ja tuotti seuratoiminnan vuosikellon sekä markkinointi- ja viestintäsuunnitelman. Liiton nettisi-
vustoa sekä sosiaalisen median alustoja hyödynnettiin seuratoiminnan sisäisessä viestinnässä niin päivittäisviestinnässä 
kuin eri teemojen muodossa. 



22

SUOMEN RATSASTAJAINLIITTO RY VUOSIKERTOMUS 2025

Liiton jäsenseuroja markkinoitiin harrastajille. Seuroille ja talleille tuotettiin vuoden vaihteessa jäsenhankinnan tuek-
si kuva- ja tekstimateriaaleja. Seurojen jäsenpalveluja, -etuja ja seuran jäseneksi liittymistä kehitetään yhteistyössä rat-
sastusseurojen ja Ratsastajainliiton luottamushenkilöiden kanssa. Seurat pystyivät tilaamaan liitosta käyttöönsä mes-
su- ja tapahtumaesitteitä, oppaita ja muuta materiaalia, jonka avulla voi tiedottaa yleisesti ratsastusharrastuksen mo-
nista mahdollisuuksista. Materiaalia oli saatavilla myös ruotsiksi. Materiaaleja julkaistiin ja päivitettiin vuonna 2025. Li-
sää materiaaleista kappaleessa 11.

Seuratoiminnan eri alueita kehitettiin hyödyntäen yhteistyötä Suomen Olympiakomitean, Paralympiakomitean, muiden 
lajiliittojen, liikunnan aluejärjestöjen sekä eri alojen yhteistyökumppaneiden kanssa. Yhteistyötä tehtiin myös Suomen 
Hippoksen, Hippoliksen ja muiden hevosalan toimijoiden kanssa.  Vuonna 2025 SRL osallistui mm. Suomen Olympia-
komitean seuratoimintaverkoston toimintaan, Tähtiseura-päivään sekä seura- ja huippu-urheilun verkostopäiville. SRL 
osallistui helmikuun Seuratoiminnan verkostopäivien ohjelman tuottamiseen. Seuratoiminta jatkoi omaa arvoyhteis-
työn kehittämistä. Yhteistyökumppanitoiminta on tärkeää läpi liiton toiminnan.

Ratsastuksessa oli vuoden 2025 lopussa 25 Tähtimerkin saanutta seuraa, jotka toimivat lasten ja nuorten ja/tai 
aikuisten harrastetoiminnan eri osa-alueilla. Tähtiseura-laatuohjelma tukee yhdessä oppimista, osaamisen jakamista ja 
yhteisiä toimintatapoja. SRL osallistui ja kouluttautui myös ohjelman ja auditointien toteuttamisen jatkokehittämiseen 
vuoden aikana. Ratsastusseurojen kehittämistä tuettiin neljättä vuotta seurakehittäjien Tähtiseura-valmennuksella, jos-
sa keinoja seurojen toiminnan vastuullisuuden kasvattamiseen nostettiin esiin. Valmennuksen infotilaisuuteen ja kol-
meen työpajaan osallistui 40 seurojen edustajaa. Tähtiseurat ovat näkyneet viestinnässä vuoden aikana esimerkiksi si-
sällöntuotannon kuvissa, viikoittaisissa Tähtitorstai- ja Seuratorstai-sosiaalisen median julkaisuissa sekä Hippos-lehdes-
sä. Ratsastuksen Tähtiseurojen toimijoihin oltiin yhteydessä eri kanavin auditointirytmin välissä, ja myös heille tarjottiin 
verkostoitumismahdollisuuksia vuosittaisissa tapaamisissa.

Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämää seuratukea sai vuodelle 2025 yksi seura, Poni-Haan Ratsastajat ry (Vantaa), seu-
ran nuorisotoiminnan uudelleen käynnistämiseen ja toiminnan pitkäjänteiseen kehittämiseen. Tukea myönnettiin 7 500 €.

Ratsastajainliitto ja sen aluejaostot järjestävät säännöllisesti seuratoimintaa käsitteleviä seminaareja ja koulutuksia. Ne 
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ovat avoimia vaihdellen joko jäsenistölle, kaikille harrastajille, seuratoimijoille tai alan ammattilaisille. Tarkemmin seura-
toiminnan koulutuksista on kerrottu kohdassa 10.4. ja alla Seurakehittäjät-kohdassa.

Hevosgaalassa huhtikuussa Tampereella vuoden seurana palkittiin vuoden vastuullisin jäsenseura Husön Ratsastajat.

Seuratoiminnan ohjausryhmä ja seurakehittäjät
Seuratoiminnan ohjausryhmän pääpaino on kehittämistyössä. Valtakunnallisen seurakehittämisen avulla pystytään vas-
taamaan laaja-alaisemmin toimintaympäristön muutoksiin ja seurojen muuttuviin tarpeisiin. Ohjausryhmän toiminnan 
avulla pyritään myös lisäämään seuratoiminnan vaikuttavuutta sekä mahdollistamaan vapaaehtoisten luottamushenki-
löiden osaamisen jatkuvuus sekä näkyminen ratsastuksen seuratoiminnassa.

Ratsastajainliiton seuratoiminnan ohjausryhmään kuului kahdeksan henkilöä sekä Ratsastajainliiton hallituksen edus-
taja, alueiden puheenjohtajiston edustaja, Nuoret vaikuttajat -työryhmän edustaja ja liiton toimiston edustaja. Ohjaus-
ryhmän jäsenistä osa toimii lisäksi vapaaehtoisina valtakunnallisina ratsastuksen seurakehittäjinä. Nämä vapaaehtoi-
set valtakunnalliset seurakehittäjät toteuttavat Olympiakomitean, Liikunnan aluejärjestöjen ja lajiliittojen yhteisen Täh-
tiseura-laatuohjelman auditointeja. Seurakehittäjät toteuttivat vuoden alussa auditointi-infon vuonna 2025 auditoitavil-
le Tähtiseuroille. Keväällä järjestettiin myös Tähtiseura-valmennus, joka sisälsi info-tilaisuuden lisäksi kolme etätyösken-
telypajaa. Näihin tilaisuuksiin osallistui 40 seurojen edustajaa. Tähtiseura-valmennusta on järjestetty 4 vuotta ja tänä ai-
kana on auditoitu uusia Tähtiseuroja ja/tai uusia Tähtimerkkejä 15 kpl.

Seuratoiminnan ohjausryhmän toiminta pyrkii kehittämään seuratoimintaa kohti vastuullisia, kestäviä ja toimivia seurayhtei-
söjä. Ohjausryhmän vuosi alkoi arvotyöpajalla, jossa määriteltiin myös ohjausryhmän sisäiset arvot: yhteisöllisyys, avoimuus, 
vastuullisuus, arvostus sekä katse tulevaan. Kannustamme toisiamme kuuntelemisen ja keskustelun kautta yhteisten tavoit-
teiden saavuttamiseksi sekä sitoudumme kehittämiseen. Ohjausryhmän jäsenet seuraavat ratsastuksen ja seuratoiminnan 
yhteiskunnallista keskustelua. Seuratoiminnan ohjausryhmän jäsenet toimivat myös seurakehittäjinä. Ohjausryhmän jäsenet 
päivittävät omaa osaamistaan osallistumalla mm. Olympiakomitean ja eri sidosryhmien koulutuksiin.Ohjausryhmän vuoden 
teemana seuroille kulki toimintojen, koulutusten ja viestinnän muodossa Mielen hyvinvointi. Se jakaantui neljään kvartaali-
painopisteeseen:  

• Q1 Vapaaehtoisuus on valinta, joka vahvistaa meitä kaikkia
• Q2 Yhteisöllisyys - hyvinvoinnin perusta
• Q3 Vastuullisuus tukee mielen hyvinvointia
• Q4 Yhteisön vahvuus ja tulevaisuuden rakentaminen.

Työryhmä järjesti vuoden aikana yhdeksän Iltatee-webinaaria joihin osallistui 419 seurojen jäsentä. aiheina mm. he-
vosen kuljettaminen, vapaaehtoisuus sekä päättäjiin vaikuttaminen. Suurimman osallistujakiinnostuksen keräsi iltatee, 
jossa puhujana oli kansanedustaja Ville ”Terapeutti-Ville” Merinen. 

Ohjausryhmän ideoima ja organisoima #kiitossinulle-kampanja marraskuussa nosti esille positiivista toimintaa seurois-
sa ja sen arvostamista.

Seuratoiminnan ohjausryhmä toteuttaa liiton valtakunnallista seurakehittämisvalmennusta. Vuonna 2024 alkanut val-
mennuskierros päättyi kesään 2025. Valmennuksessa mukana olivat Hankasalmen Ratsastajat, Hevoslaakson Ratsasta-
jat, Ratsastusseura Equus sekä Sandbackan Ratsastajat. Seurat sitoutuivat oman toimintansa kehittämiseen sekä laati-
vat oman seuran toimintalinjan jossa mm. visio, arvot ja toimintatavat on dokumentoitu. Valmennukseen kuului kaksi 
seurakäyntiä sekä yhteinen verkostotilaisuus. Yhteistapaamisen tavoitteena on tarjota vertaistukea, vahvistaa seuraver-
kostoa, luoda uusia yhteistyömalleja ja toimintatapoja sekä jakaa hyviä käytäntöjä.

Työryhmä ehdotti palkittavaksi Vuoden seuraa 2024, jonka hallitus ehdotuksen mukaisesti vahvisti Husön Ratsastajat ry:ksi.

Seuratoiminnan ohjausryhmä kokoontui vuoden aikana 10 kokoukseen ja yhteen suunnittelupäivään sekä yhteen suunnit-
telu- ja kouluttautumispäivään. Työryhmästä osallistuttiin myös muun muassa Tähtiseurapäivään, Olympiakomitean seura-
toiminnan verkoston tapaamiseen ja SRL:n Ratsastusfoorumiin. Tähtiseurapäivillä järjestettiin myös ratsastuksen lajitapaa-
minen, johon osallistui seuratoimijoita 10 eri seurasta. Seuratoiminnan ohjausryhmä suunnitteli yhdessä Talliryhmän kanssa 
seura- ja tallitoimijoiden työpajan Ratsastusfoorumiin. Työpajassa ideoitiin seuran ja tallin välisiä yhteistyömahdollisuuksia.
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5.2.	 Tallipalvelut 

Ratsastajainliiton tallipalvelutoiminnassa seurataan yhteiskunnallisia muutoksia, huolehditaan hevosalan edunvalvon-
nasta ja tuetaan talliyrittäjiä heidän arjessaan. Tallien jäsenpalveluja ja -etuja kehitetään jatkuvasti. Talliyrittäjien koulut-
tamista ja neuvontaa tehdään yhteistyössä Suomen Hippoksen, oppilaitosten, järjestöjen, viranomaisten, asiantuntijoi-
den, hevosalan hankkeiden ja yhteistyökumppanien kanssa.

Alueellisissa tallikohtaamisissa yrittäjät voivat verkostoitua, keskustella ajankohtaisista asioista ja saada tukea työ-
hönsä. Tallikohtaamisia järjestettiin yhteensä 32, neljä jokaisella liiton kahdeksalla alueella. Tallikohtaamiset toimi-
vat yritys- ja vertaisryhminä jäsentalliyrittäjille, sekä tärkeänä, ajantasaisena viestintäkanavana liiton ja tallien välillä. 
Tallikohtaamiset järjestettiin verkossa, näin mahdollisimman moni yrittäjä saattoi osallistua maantieteellisestä 
sijainnistaan riippumatta. Talliyrittäjien on mahdollista osallistua myös muiden kuin oman alueen tallikohtaamisiin ja 
tätä mahdollisuutta myös hyödynnettiin. 

Tallikohtaamisiin osallistuneiden tallien kanssa on keskusteltu muun muassa vallitsevasta taloudellisesta tilanteesta, 
asiakastilanteesta ja sen kehittymisestä, aluetoiminnan mahdollisuuksista tukea talleja ja tuotekehityksestä. Loppuvuo-
desta osaan tallikohtaamisista osallistui myös Tukesin ylitarkastaja Kielo Erkko, joka informoi ja neuvoi talliyrittäjiä koski-
en uudistettua kuluttajaturvallisuuslakia. Tallikohtaamisiin osallistui vuoden aikana yhteensä 150 talliyrittäjää.

Ajankohtaisista ja talleja kiinnostavista asioista välitetään tietoa myös sähköpostilla. Talliposti lähetettiin kaikille liiton jä-
sentalleille 26 kertaa vuoden aikana. Tallipostissa talliyrittäjät saavat tietoa ajankohtaisista ja oleellisista teemoista, kou-
lutuksista, tutkimuksista ja kyselyistä, sekä jäseneduista. Lisäksi Tallipostilla välitetään talleille materiaaleja, ohjeistuksia, 
sidosryhmien uutisia ja tietoa sidosryhmien järjestämistä tapahtumista, palveluista ja hankkeista.  

Liiton jäsentalleja markkinoidaan harrastajille. Tavoitteena on lisätä harrastajien tietoa jäsentallien laatuvaatimuksista 
ja ohjata heitä valitsemaan liiton jäsentalli. Jäsentallien laatuvaatimuksista kertovat jäsentallikriteerit, jotka ovat saata-
villa suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. Markkinointia toteutetaan liiton somekanavissa sekä messuilla ja muissa tapah-
tumissa. Tallit voivat hyödyntää markkinoinnissaan työkaluina liiton soveltuvia IT-järjestelmiä sekä yhteistyökumppanei-
den tarjoamia digitaalisia palveluja.

Ratsastuksesta kiinnostuneita ohjeistetaan sopivan harrastuspaikan löytämiseen ja valintaan liiton oppaiden ja IT-järjes-
telmien avulla. Materiaaleissa kerrotaan oleelliset asiat harrastuksen alkuvaiheessa hevosen hoitamisesta ja varustami-
sesta ennen ja jälkeen ratsastustunnin sekä valotetaan ratsastuksen alkeiskurssin oppisisältöjä. Oppaista saa myös vink-
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kejä harrastuksen syventämiseen alkeiskurssin jälkeen. Pieni Hevostaito-opas palvelee lapsia sekä erityisryhmien edus-
tajia. Materiaaleista suuri osa on jäsentalleille maksuttomia. Materiaaleista Pieni Hevostaito-opas on saatavilla suomek-
si, ruotsiksi ja englanniksi, Nouse Ratsaille-opas suomeksi ja ruotsiksi.

SRL:n tallijärjestelmä pitää sisällään voimassa olevat jäsentalliluokitukset, kriteerit, ohjeistukset, jäsenedut ja palvelut. 
Tallijärjestelmän kehitystyössä on apuna SRL:n Talliryhmä. Talliryhmä kokoontui vuoden aikana 5 kertaa, joista kerran li-
vekokouksessa ja 4 kertaa Teamsillä. Talliryhmä suunnitteli yhdessä Seuratoiminnan ohjausryhmän kanssa seura- ja tal-
litoimijoiden työpajan Ratsastusfoorumiin. Työpajassa ideoitiin seuran ja tallin välisiä yhteistyömahdollisuuksia.

Tallineuvojat yrittäjien kumppaneina 
Ratsastajainliitossa toimii neljä tallineuvojaa. Tallineuvojat ovat hevosalan ammattilaisia, joilla on vahva ja laaja-alainen 
kokemus hevosalasta ja hevosalan liiketoiminnasta.

Tallineuvojat ja tallitoiminnan kehittäjä toteuttivat yhteensä 120 tallikäyntiä liiton jäsentalleille. Painopisteet olivat neuvon-
nassa ja konsultaatiossa tallien toiminnan kehittämiseksi, sekä uusien tallien auditoimisessa jäsentalleiksi.  Ratsastajainliitolla 
ja Suomen Hippoksella on käytössään yhteinen tallitarkastuslomake, jonka avulla yhtenäistetään alan käytäntöjä koskien eri-
tyisesti hevosten hyvinvointia. Talliyrittäjiin pidettiin aktiivisesti yhteyttä myös puhelimitse ja sähköpostilla. 

5.3.	 Vapaaehtoistoiminta

Ratsastajainliiton toiminta pohjautuu lujaan yhteisöön. Sitä rakennetaan yhdessä niin Ratsastajainliiton toimiston hen-
kilökunnan kuin vapaaehtoistoimijoiden voimin. Liiton toiminnan keskiössä on laadukas valtakunnallisen, alueellisen ja 
paikallisen tason vapaaehtoistoiminta, jossa jokaisen panos on arvokas osa vahvan ratsastusyhteisön rakentamista. Liit-
to arvostaa ja tukee vapaaehtoisia valtakunnallisia luottamus- ja toimihenkilöitä motivoimalla, kouluttamalla sekä koko-
naispalkitsemisen toteutuksella.

Vapaaehtoistoiminnan tärkeänä tavoitteena on luoda laadukasta toimintaa ratsastusyhteisössä yhteistyössä liiton luot-
tamus- ja toimihenkilöiden kanssa. Liitto panostaa luottamushenkilötoiminnan mahdollistamiseen, kehittämiseen, tu-
kemiseen ja jatkuvaan kehittymiseen. Tärkeinä yhteisinä tehtävinä on yhteydenpito Ratsastajainliiton toimielimiin ja 
vuorovaikutuksen ja kohtaamisten mahdollistaminen eri toimielinten välissä sekä seurojen vapaaehtoisten kesken. Osa-
na seuratoiminnan tiimin toimintaa kehitettiin vuoden aikana vapaaehtoistoimintaa keskittyen valtakunnalliseen vapaa-
ehtoistoimintaan ja seurojen vapaatoimijoiden toimintaan.

Liiton seurapalvelutiimi on tasaisesti ja jatkuvasti yhteydessä vuoden aikana seurojen avainhenkilöihin, kuten puheen-
johtajiin ja jäsensihteereihin. Avainhenkilöille järjestettiin verkostotapaamisia, joissa oli mahdollista muun muassa vaih-
taa ajatuksia seurojen toiminnasta kollegojen kanssa ja oppia uutta. Vuoden aikana järjestettiin kaksi jäsenseurojen pu-
heenjohtajille suunnattua verkostotapaamista ja kaksi jäsenseurojen jäsensihteereille järjestettyä tapaamista sekä kak-
si valtakunnallista seuratoimijoiden tapaamista, toinen Ratsastusfoorumissa ja toinen Olympiakomitean Tähtiseurapäi-
vän ratsastuksen lajiosuudessa. 

Liiton nettisivustoa sekä sosiaalisen median alustoja hyödynnettiin vapaaehtoistoiminnan sisäisessä ja ulkoisessa vies-
tinnässä niin päivittäisviestinnässä kuin eri teemojen muodossa. Seurojen vapaaehtoisille toimijoille tuotettiin markki-
nointimateriaaleja sosiaaliseen mediaan. Seurojen puheenjohtajille lähti puheenjohtajaposti sekä puheenjohtajille ja 
jäsensihteereille monia yksittäisaiheisia sähköposteja.

Seurojen vapaaehtoistoiminnan eri alueita kehitettiin yhdessä Suomen Olympiakomitean, Paralympiakomitean, muiden 
lajiliittojen, liikunnan aluejärjestöjen sekä hevosalan ja eri alojen yhteistyökumppaneiden kanssa. Vuonna 2025 SRL osallis-
tui mm. Suomen Olympiakomitean seuratoimintaverkoston toimintaan, Tähtiseura-päivään sekä seura- ja huippu-urheilun 
verkostopäiville. SRL osallistui helmikuun Seuratoiminnan verkostopäivien ohjelman tuottamiseen. Liitto kannustaa seura-
toimijoita monipuoliseen yhteistyöhön yhteiskunnan toimijoiden, muiden lajien sekä hevosalan järjestöjen kanssa. 

Valtakunnallisissa tapahtumissa nähtiin toimijoita laajalla kattauksella eri vapaaehtoistasoilta SRL:n toiminnoissa mukana. 

Hevosgaalassa huhtikuussa Tampereella vuoden vapaaehtoisena palkittiin Anu Siimes, Tuusulan Ratsastajista. 



26

SUOMEN RATSASTAJAINLIITTO RY VUOSIKERTOMUS 2025

5.4.	 Hevostaidot harrastuksessa ja urheilussa

Hevostaidot ovat lajimme perusta. Hevosen hyvinvoinnin varmistaminen ja edistäminen edellyttävät jatkuvaa kehitty-
mistä, oppimista, tiedonhankkimista ja myös oman toiminnan tarkastelua. Hyvät ja tarkoituksenmukaiset hevostaidot 
näkyvät niin harrastus- kuin kilpailutoiminnassa, tallitoiminnassa, koulutuksissa, viestinnässä ja liiton tuottamissa mate-
riaaleissa.

Kaikissa hevostaitoihin liittyvässä koulutus- ja materiaaliuudistuksissa huomioidaan uusin tutkimustieto, ja päivitystar-
vetta arvioidaan jatkossa vuosittain. Materiaalituotannon painopiste on sähköisissä materiaaleissa, jota painomateriaali 
tukee. Hevostaitojen oppimisen tueksi liitto ja alueet tarjoavat myös erilaisia koulutuksia, luentoja, tapahtumia ja vies-
tintää eri kohderyhmille. Kaikki toiminnassa mukana olevat ovat sitoutuneet hevostaitojen vahvistamiseen ja hevosen 
hyvinvoinnin edistämiseen. Vastuullisuusohjelmamme mukaisesti seisomme hevosen rinnalla.

Hyvät hevostaidot lisäävät turvallisuutta kaikenikäisten keskuudessa eri ympäristöissä. Eri ikäiset henkilöt voivat har-
joitella hevostaitoja ohjatusti seurojen ja tallien järjestämissä hevoskerhoissa, joita liitto tukee kouluttamalla ohjaajia 
ja tuottamalla materiaaleja. Ensimmäiset Hevos- ja ponikerhon ohjaaja 2 –koulutukset järjestettiin vuonna 2025. Vuo-
den aikana järjestettiin Suomen Hippoksen kanssa hevos- ja ponikerhon ohjaajille kolme Teams-vertaistapaamista, joi-
hin osallistui yhteensä 15 henkilöä.

Hevostaitomerkeistä julkaistiin uudet syventävien taitojen merkki 11 ja erikoistumistaitojen merkki 19 materiaaleineen 
yhdessä Suomen Hippoksen kanssa. Hevostaitomerkkien teoriamateriaali on Kavioura-oppimisalustalla kaikkien jäsen-
ten maksutta opiskeltavissa. Hevostaitomerkkejä suoritettiin vuonna 2025 931 kpl. Kesällä julkaistiin Hevostaitomerkki-
en suoritustilaisuuksien toteuttaminen -kurssi, joka on suunniteltu kokeneille seuratoimijoille. Kurssi antaa osaamisen 
hevostaitomerkkien suoritustilaisuuksien järjestämiseen ja pätevyyden vastaanottaa helpoimpien merkkien käytännön 
suorituksia. 

Kilpailusäännöt opastavat kilpailuissa ja valmennuksissa ratsastajia hevosen hyvinvoinnin huomioimiseen. Sääntövalio-
kunta on liiton kilpailusäännöistä vastaava toimielin. Siihen kuuluvat hallituksen nimeämä puheenjohtajan ja kunkin la-
jin sääntövastaava. Sääntövaliokunta toimii itsenäisesti hallituksen alaisena ja tekee tiivistä yhteistyötä lajikomiteoiden 
kanssa sääntöjen kehittämiseksi huomioiden turvallisuus ja hevosen hyvinvointiin liittyvät näkökohdat.
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6.	 KILPAILUTOIMINTA 

Ratsastuksen kilpailutoiminta jakautuu huippu-urheiluun, kilpaurheiluun ja harrastekilpailemiseen. Kaikessa kilpailutoi-
minnassa painotetaan lasten ja nuorten tärkeyttä, urheilun eettisyyttä, Reilun Pelin periaatteiden toteutumista sekä he-
vosten hyvinvointia.

6.1.	 Kansainvälinen kilpailutoiminta

Liiton tavoitteena on, että huippu-urheilussa saavutetaan kansainvälistä menestystä ratsastuksen eri lajeissa sekä yksi-
lö- että joukkuetasolla. Pääpaino on joukkuetoiminnassa ja tavoite joukkueiden menestymisessä. Huippu-urheilun kehi-
tystä tuetaan muun muassa kapteenitoiminnalla sekä tukemalla huipputason urheilijoita valmentautumisen ja kilpaile-
misen järjestelyissä ja kuluissa. 

Suomi järjesti PM-kilpailut este-, koulu- ja parakouluratsastuksessa sekä vikellyksessä Ypäjällä 25.–29.6.2025. Pohjois-
maiden ja Baltian mestaruudet näissä neljässä lajissa olivat toista kertaa FEI:n alainen virallinen mestaruus. Lisäksi Suo-
messa järjestettiin valjakkoajon PM-kilpailu Ypäjällä 16.–20.7. ja matkaratsastuksen PM-kilpailu Marttilassa 2.–3.8. Liit-
to teki kaikkien vuonna 2025 järjestettyjen PM-kilpailujen osalta tiivistä yhteistyötä muiden Pohjoismaiden ja Baltian la-
jiliittojen, lajikomiteoiden sekä kilpailujärjestäjien kanssa. 

Esteratsastusjoukkue osallistui EEF:n Nations Cup -sarjaan ja pääsi sen semifinaaliin nyt kolmatta kertaa peräkkäin.
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Loppuvuoden aikana jatkettiin suunnitelmaa huippuratsastuksen kehittämisestä kohti Los Angelesin olympialaisia. Ta-
voitteena on saada vuoden 2028 olympialaisiin joukkueet koulu-, kenttä- ja parakouluratsastuksessa sekä yksilöratsas-
tajia esteratsastuksessa. 

Kotimaassa järjestettävät kansainväliset kilpailut toimivat ponnahduslautana urheilijan kansainväliselle uralle. Lisäk-
si kilpailut tukevat suomalaisten kansainvälisten toimihenkilöiden tehtävien saantia ja verkostoitumista. Niillä on myös 
tärkeä merkitys ratsastusurheilun näkyvyyden ja merkittävyyden lisäämisessä. Keväällä Ypäjällä järjestettiin kansainväli-
nen koulu- ja parakouluratsastuskilpailu.

Esteratsastuksen maailmancupin osakilpailun järjestäminen Suomessa mahdollistaa yhden kiintiöpaikan Länsi-Euroo-
pan liigan osakilpailuihin suomalaiselle ratsastajalle. Vuosi 2025 oli Helsinki International Horse Show:n järjestämisessä 
välivuosi tapahtuman siirryttyä uudelle paikalle maailmancup-kalenterin Länsi-Europan liigan loppuun. 

Ratsastajainliitto jatkaa opetus- ja kulttuuriministeriön, Helsingin kaupungin ja Helsinki Horse Show’n järjestäjien kans-
sa työtä Suomen maailmancupin osakilpailun varmistamiseksi tulevaisuudessakin. 

Antidopingtoiminnassa painottuvat tiedotus, koulutus ja testaus. Vuonna 2025 testattiin 96 (121/2024) hevosta kansal-
lisissa kilpailuissa. 

Linkki kansainvälisiin kilpailutuloksiin löytyy Tilastoliitteen kappaleesta 4.3. 

6.2.	 Kilpaurheilu ja harrastekilpaileminen 

Kotimaan kilpailutoiminta tarjosi kilpailuja monipuolisesti niin harrastajille kuin huippu-urheilijoillekin. Kilpailutoimintaa 
ohjattiin lajikomiteoiden ja aluejaostojen työllä sekä sääntöjen ja kilpailujärjestelmän avulla. Kilpailujärjestelmän tavoit-
teiden toteutumista seurataan ja järjestelmää kehitetään tarvittaessa. 

Kotimaan kilpailujen ja kilpailusarjojen kehittämistä on jatkettu tarkoituksenmukaisella tavalla. Tavoitteena on kilpailu-
järjestelmä, joka tukee ratsukoiden kehittymistä ja kilpailujen järjestämisen edellytyksiä. Hyvät ratsastuskilpailut kiin-
nostavat sekä paikalle saapuvaa yleisöä että etäyhteyksin kilpailua seuraavia. Yleisön viihtyvyyttä kilpailupaikoilla tue-
taan panostamalla tapahtumakonseptiin, oheistapahtumiin ja markkinointiin. Erityisen tärkeitä kilpailut ovat yhteistyö-
kumppaneiden näkyvyydelle. 

Ratsastajainliitto laatii kilpailusäännöt ja antaa ohjeita, joiden avulla ylläpidetään tasa-arvoista kilpailutoimintaa. Sään-
tömuutoksista vastaavat lajikomiteat ja sääntövaliokunta. Kansainvälisen ratsastajainliiton sääntölinjaukset otetaan 
huomioon kotimaisessa sääntötyössä. Vuoden 2025 aikana julkaistiin kilpailusääntöjen yleinen osa ja esteratsastuksen 
lajisäännöt myös ruotsiksi.

Myös jäsenistöllä on mahdollisuus tehdä sääntömuutosehdotuksia netin kautta. Muutosesitykset käsitellään sekä laji-
komiteoissa että sääntövaliokunnassa. Kilpailusääntöjen yleiseen osaan (KS I) tehtävät muutokset vahvistaa vuosikoko-
us. Sääntömuutokset viedään koulutusmateriaaleihin ja niistä tiedotetaan kilpailijoille ja toimihenkilöille sekä jäsenis-
tölle liiton nettisivuilla.

Urheilijan urakehitys on ohjaavana tekijänä toiminnan suunnittelussa. Työkaluina käytetään Kilparatsastajan urapolkua 
ja Olympiakomitean Urheilijan Pulssi -ohjelmaa.

Aluejaostot tukivat alueellista kilpailutoimintaa muun muassa järjestämällä koulutuksia kilpailijoille, kilpailujen järjestä-
jille ja toimihenkilöille sekä vuokraamalla kilpailukalustoa. Alueilla järjestettiin myös alueellisia mestaruus- ja cup-kilpai-
luja seura- ja aluetasoilla sekä palkittiin alueen menestyneitä ratsastajia.

Liitto oli myös vuonna 2025 järjestämässä yhteistyössä Hämeen Ratsastajien ja Ypäjän Ratsastajien kanssa 
Ratsastuskouluoppilaiden valtakunnalliset mestaruuskilpailut. Tapahtuma tarjoaa vuosittain ainutlaatuisen ja tärkeän 
kilpailumahdollisuuden niille, jotka harrastavat ratsastuskouluissa. 

Jäsentallit järjestävät matalan kynnyksen tallikisoja, joissa on omat kilpailusarjat koulu- ja esteratsastuksessa, hevostai-
doissa ja keppihevosille. Valtakunnallisen tallikilpailukonseptin uudistaminen on käynnistetty, ja hanke etenee sopivien 
kaupallisten kumppanien varmistuttua.
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6.3.	 Kilpailujärjestelmä 

Kilpailujärjestelmän tarkoitus on kiinnittää huomio erityyppisiin kilpailullisiin tarpeisiin eri kohderyhmissä. Tavoitteena 
on mahdollistaa eritasoisille ja -ikäisille kilpailijoille ja hevosille riittävästi urheilullisesti palkitsevia ja kehittäviä kilpailuja 
ja luokkia. Kilpailujärjestelmä määrittelee kotimaan kilpailutasot, soveltuvat arvostelumenetelmät ja ohjelmat, vaaditta-
vat olosuhteet ja toimihenkilöt. Järjestelmän määritelmät on kuvattu lajisäännöissä.

Kaikissa lajeissa säännöissä on määritelty etenemisen vähimmäisvaatimukset tasolta seuraavalle. Nämä nk. kvaalit oh-
jaavat luokkien urheilullista tasoa, varmistavat turvallisuutta ja opastavat urheilijoita etenemään urillaan.

6.4.	 Kilpailukalenteri 

Liitto ylläpitää kilpailukalenteria kilpailupalveluohjelma Kipassa. Kilpailujärjestelyistä vastaavat pääasiassa jäsenseurat, 
joiden lisäksi kilpailuja voivat järjestää yhteisöjäsenet eli yritykset, kuten tallit. Niiden kanssa tehdään erillinen kilpailun-
järjestäjäsopimus. Kalenterissa julkaistaan kutsut kotimaan kilpailuihin. Kalenterin rakentamista ohjaavia tekijöitä ovat 
kilpailujärjestelmän ohella kotimaan kansainväliset kilpailut, lajien mestaruudet sekä kansainväliset mestaruuskilpailut. 
Sarjakilpailutoiminnalla taataan oikean tasoisia kilpailuja eri ikä- ja tasoryhmille sekä nuorille hevosille.

Lajikomiteat ja toimiston Sport Office muokkaavat kilpailukalenteria ja sijoittavat siihen sarjakilpailut. Aluejaostot hallin-
noivat aluetason kilpailukalenteria ja seuratason kilpailukalenteri on vapaa. Järjestäjät hakevat kilpailujen järjestämisoi-
keutta Ratsastajainliitolta. Tavoitteena on julkaista kilpailukalenterit mahdollisimman ajoissa ja tukea näin ratsastajien 
vuositason suunnittelua.

Ratsastajainliiton sarjakilpailujen tarkoituksena on taata urakehitys ja toimia seurantajärjestelmänä eri ikäryhmille ja 
taitotasoille sekä mahdollistaa tavoitteellinen kilpailutoiminta koko kauden ajalle. Sarjakilpailut ja niiden säännöt esitel-
lään liiton nettisivuilla materiaaleissa. Lajikomiteat ja sääntövaliokunta laativat sarjakilpailuille säännöt ja päivittävät ne 
vuosittain. Lisäksi liitto tukee sarjakilpailuja taloudellisesti.

Kansallisia kilpailuja kehitetään vastaamaan urheilijoiden, yleisön, yhteistyökumppaneiden ja median tarpeita. Merkittävimpiä 
kilpailuja ovat olympialajien senioreiden SM-kilpailut sekä erikseen nimetyt kotimaan sarjat ja kansainväliset kilpailut.
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6.5.	 Kotimaan kilpaurheilun tukitoimet 

Kilpailutoiminnan resursoinnissa huomioitiin lajien vuosittaiset erityistarpeet ja painopisteet. Taloudellisen tuen lisäksi 
liitto tarjosi koulutusta ja materiaaleja kilpailijoille, toimihenkilöille ja kilpailujärjestäjille. Liitto tuki taloudellisesti mää-
rättyjen sarjakilpailujen ja SM-kilpailujen toteuttamista sekä toimihenkilökoulutusta. Liitto tarjosi palkintoja suunnitel-
mien mukaisiin kilpailuihin, mm. sarjakilpailuihin ja Suomen mestaruuksiin. Sarjakilpailuita tuettiin kaupallisten yhteis-
työsopimusten avulla.

Kilpailuolosuhteita edistettiin mm. tiedotuksella, koulutuksella ja neuvontapalveluilla. Ratsastajainliiton perimällä kil-
pailutoimitusmaksulla rahoitettiin kilpailutietojärjestelmien ja maksuvälityksen kustannuksia.

Ratsastajainliitto ylläpitää kilpailukalustoa, jota vuokrataan kaikkien kilpailujärjestäjien käyttöön. Kalustoon hankitaan 
tarpeen mukaan täydennystä. Kilpailukalusto inventoitiin huhtikuussa ja liitolle turhaksi jääneet estemateriaalit myytiin.

Kilpailujärjestäjiin pidettiin yhteyttä ja heille tarjottiin koulutusta ja tukimateriaalia. Lisäksi järjestettiin koulutusta ja 
neuvontaa kilpailujen IT- ja tulosjärjestelmien käytössä.

Toimihenkilöiden ja urheilijoiden koulutuksella edistetään hevos- ja ratsastustaitoja sekä turvallisuutta. Hevosten hyvinvoin-
nin edistämiseksi järjestettiin sääntökoulutusta sekä jaettiin tietoa netin välityksellä ja Hippos-lehdessä. Ratsastuskilpailujen 
säännöistä ja toimintatavoista tuotettiin oppaita ja koosteita eri kilpailijakohderyhmille sekä kouluttajien käyttöön.

6.6.	 Urheilun eettisyys 

Liitto painottaa urheilutoiminnassa hevosen hyvinvointia, mikä on nostettu esiin sekä kilpailusäännöissä että toiminta-
ohjeissa. Hevosten hyvinvoinnin varmistamiseksi liitto kouluttaa sekä ratsastajia että kilpailujen toimihenkilöitä.

Ratsastus on tasa-arvoinen laji, jossa voi kilpailla tasavertaisesti sukupuolesta ja iästä riippumatta. Kilpailujärjestelmäs-
sä kilpailuluokkavaatimukset säädellään ratsastajan tai ratsukon taitotason mukaan. Myös rajattuja kilpailuluokkia voi-
daan järjestää. Eri kilpailutasoilla ja -luokilla luodaan kaikille mahdollisuus osallistua kilpailemiseen omien resurssiensa 
mukaisesti.

Sääntövaliokunta vastaa kilpailusääntöjen päivittämisestä. Kilpailusäännöillä varmistetaan tasapuoliset kilpailut sekä ko-
konaisuutena Reilun kilpailun periaatteiden toteutuminen. Ratsastajainliitto on ollut mukana alusta alkaen koko urhei-
lumaailman Reilu Peli -työssä ja sitoutunut urheilun yhteisiin eettisiin pelisääntöihin. Vuonna 2023 valmistunut kilpailu-
manipulaation vastustamisohjelma on keino vahvistaa ja tehdä näkyväksi lajin parissa toimijoiden etiikkaa. Kilpailuma-
nipulaation vastustamisen teemat sisällytetään urheilijoille ja toimihenkilöille suunnattuihin koulutuksiin.

Liiton vuosikokouksen valitsema kurinpitolautakunta käsittelee sääntörikkomuksiin liittyviä asioita. Vuonna 2025 kurin-
pitolautakuntaan kuuluivat Tarja Wist (pj.), Ilkka Laari, Emma Lehtomäki, Jenna Piippo, Johanna Rasmus, Pilvi Rientonen 
ja Tanja Stormbom. Kurinpitolautakunta piti vuoden aikana pitänyt kahdeksan kokousta ja päivitti kurinpitolautakunnan 
toimintaohjetta 13.8.2025. Kurinpitolautakunnan ratkaisuista voi valittaa urheilun oikeusturvalautakunnalle.

6.7.	 Antidopingtyö 

Ratsastajainliiton tavoitteena on puhdas ja rehti urheilu sekä hevosten hyvinvoinnin edistäminen mm. Suomen urhei-
lun eettisen keskuksen (SUEK), Suomen eläinkilpailujen antidopingtoimikunnan (EKADT), WADAn sekä FEI:n sääntöjä ja 
ohjeita noudattaen. Ratsastajainliitto antaa antidopingvalistusta sekä urheilijoiden että hevosten osalta mm. valmen-
nustilaisuuksissa, valmentaja- ja toimihenkilökoulutuksessa sekä liiton nettisivuilla. 

Antidopingsääntöjen noudattaminen on kirjattu urheilija-, valmentaja-, kilpailujärjestäjä- ja yhteistyösopimuksiin. Do-
pingvalvonta tehdään yhteistyössä SUEKin ja EKADT:n kanssa. Hevosten dopingvalvonta tapahtuu liiton ja kansainvä-
lisen liiton (FEI) toimesta. Näytteet tutkitaan FEI:n hyväksymässä laboratoriossa. Kilpailusääntöjen ja antidopingohjel-
man päivitys tehdään vuosittain kansainvälisten sääntömuutosten perusteella. Liitto osallistuu kansainvälisten aloittei-
den laadintaan ja yhteistyöhankkeisiin antidopingtyön edistämiseksi. Antidopingtyölle varataan erillinen budjetti.
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6.8.	 Lajikomiteoiden toiminta

Askellajiratsastus
Askellajiratsastuksen lajikomiteana toimii Suomen Islanninhevosyhdistyksen (SIHY) johtokunta. SIHY toimii edelleen täysin va-
paaehtoisvoimin. Yhdistyksen viidessä valiokunnassa työskenteli n. 70 vapaaehtoista. Islanninhevonen-jäsenlehti ilmestyi nel-
jä kertaa. Lehti ilmestyy neljännestä numerosta lähtien digitaalisena. SIHY tekee aktiivisesti yhteistyötä eri sidosryhmien (SRL, 
FEIF, NIHC, ESRA, Hippos) kanssa ja oli edustettuna monessa eri kansallisessa tai kansainvälisessä tapaamisessa.

SIHY:n jäsenmäärä oli 882 henkilöä. Näistä 590 oli SRL-jäseniä. SIHY:n alaisuudessa oli 22 paikalliskerhoa ja 12 jä-
sentallia.

Edellisenä vuonna perustettu Hevosen Hyvinvointityöryhmän toiminta jatkoi määrätietoisesti hevosen hyvinvointiin liit-
tyvien käytäntöjen levittämistä ja jalkauttamista. Kuukausittaiset jäsenwebinaarit jatkuivat läpi vuoden aktivoiden jäse-
niä osallistumaan yhdistyksen toimintaan ja hyödyntämään jäsenyyttään. Valtakunnallinen Koko Suomi tölttää -haaste 
yhdisti jälleen merkittävän määrän harrastajia ympäri Suomen sekä paikallisesti että sosiaalisessa mediassa. Yhdistyk-
selle nimettiin häirintäyhdyshenkilö tukemaan yhdistyksen jäseniä ja edistämään turvallisempaa toimintaympäristöä.

Askellajiratsastuksen kotimaisessa kilpailutoiminnassa oli yhteensä 1433 starttia. WR-kilpailuja järjestettiin kolmet SM-
kilpailujen lisäksi. SIHY tuki WR-kilpailujärjestäjiä 500 eurolla per kilpailupäivä. Aluekilpailuja toteutui 19 kpl. WR- ja 
aluekilpailujen yhteydessä järjestettiin usein seura- ja harjoitustason luokkia. Gæðingakeppni-kilpailuja järjestettiin 2 
kpl. SIHY:n kautta liitolle tilitettyjen jäsenmaksujen lisäksi tuottaa askellajiratsastuksen kilpailutoiminta liitolle merkittä-
viä tuloja kilpailulupa-, hevosen vuosimaksu- ja KIPA-maksuina.

Askellajiratsastuksen Suomen mestaruuskilpailut järjestettiin 10.-13.7.2025 SIHY:n ovaaliradalla Ypäjällä. Ratsukoita oli 
87 ja startteja 179. Kilpailuissa jaettiin Suomen mestaruudet luokissa T1, T2, V1, F1, P1, P2 ja PP1 sekä lisäksi lajimesta-
ruudet luokissa T5, T6, V3 ja F3. Askellajiratsastuksen aluemestaruuskilpailut järjestettiin Orimattilassa, ja niissä kilpai-
li 42 ratsukkoa.
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MM-kilpailut järjestettiin 4.-8.8.2025 Birmenstorfissa, Sveitsissä. Suomea edusti 3 ratsukkoa (1 NUO, 2 SEN). Menestys 
oli erinomaista ja saavutuksena oli kaksi pronssimitalia ja kaksi 5-sijaa. Liitto tuki askellajiratsastuksen valmennus- ja ar-
vokilpailutoimintaa.

Suomessa toimi kaudella 2025 yhteensä 12 paikalliskerhotuomaria, 10 kansallista tuomaria ja 2 FEIF-tuomaria. Uusia 
FEIF I -ohjaajia valmistui kolme. Kurssimuotoisen FEIF II ja III kurssin suunnittelua vuodelle 2026 edistettiin.

Varsoja syntyi 58. Islanninhevosten kansainvälinen jalostusnäyttely järjestettiin Orimattilassa 28.-29.6.2025. Näyttelyssä 
oli 19 hevosta. Suomessa jalostettuja hevosia osallistui sekä MM-kisoihin että Ruotsissa WR-kisoihin.

Esteratsastus
Esteratsastuskomitean puheenjohtajana toimi Juho Norilo. Komitean jäseninä toimivat Cecilia Gundersby, Teppo Haka-
la, Nina Konkari, Kari Nevala, Anu Tuomi ja Mira Rantanen. 

Asiantuntijajäseninä toimivat Päivi Granat ja Mikko Mäentausta. Suomen Ratsastajainliiton hallituksen edustajana toimi 
Dan Björklöf, Sport Officen edustajana Jutta Koivula sekä HUJOn edustajana Mikko Mäentausta.

Komitea kokoontui toimintavuoden aikana 12 kertaa etäkokouksissa. Lisäksi järjestettiin kaksi strategiapäivää Aino 
Areenalla keväällä ja syksyllä. Työskentelyä tuettiin aktiivisella viestinnällä sähköpostitse ja WhatsAppin kautta. Kokouk-
siin kutsuttiin asiantuntijoita käsiteltävien teemojen mukaisesti.

Toimintavuoden keskeisiä painopisteitä olivat kilpailukauden rakenteen tarkastelu ja kehittäminen. Helsinki Horse 
Show’n ajankohdan muutoksen seurauksena kilpailukautta arvioitiin kokonaisuutena, erityisesti hallikauden osalta. 
Muutoksen johdosta käynnistettiin uuden kilpailullisen kokonaisuuden suunnittelu.

Komitea kehitti Road to Helsinki -hallisarjakokonaisuuden, jonka tavoitteena on selkeyttää hallikauden rakennetta sekä 
tukea kilpailutoiminnan tavoitteellisuutta. Lisäksi taitoarvostelua uudistettiin selkeyttämällä arviointikriteereitä, yhden-
mukaistamalla käytäntöjä sekä vahvistamalla sen valmennuksellista merkitystä.

Esteratsastuksen toimihenkilöille tarkoitettuja, vapaamuotoisia keskustelu- ja verkostoitumistapaamisia Porinapiirejä 
järjestettiin 6 kappaletta vuoden aikana. 

Toimintavuosi oli aktiivinen ja kehittämispainotteinen. Komitea reagoi toimintaympäristön muutoksiin ja edisti uusia 
toimintamalleja, jotka tukevat kilpailijoita, kilpailunjärjestäjiä sekä esteyhteisön toimintaedellytyksiä. Kehitettyjen koko-
naisuuksien toimeenpano jatkuu seuraavalla toimintakaudella.

Kenttäratsastus
Komitean puheenjohtajana toimi Hillevi Huttunen, jäseninä Linda Immonen, Laura Nieminen, Kalle Nykänen, Heli Leh-
to, Maria Rikala ja Jonna Salkinoja. Kokouksiin osallistuivat mahdollisuuksien mukaan komitean ulkopuolelta Aki Karha-
pää (hallituksen edustaja), Jutta Koivula (SRL:n edustaja), Mette Samuli (HUJO), Soile Kosonen (APU) ja Petri Tolmunen 
(NSO). Komitean sääntövastaavana ja sääntövaliokuntaedustajana toimi Heli Lehto. Komitea kokoontui yhteensä seitse-
män kertaa.

Lisenssikoulutustilaisuus TPJ, TA ja MS pidettiin etäyhteydellä. Taitotuomareiden lisenssikoulutus järjestettiin kesäkuus-
sa Lempäälässä kilpailuiden yhteydessä. Uusille maastoradan suunnittelijoille järjestettiin koulutus, koulutukseen osal-
listui 6 henkilöä. Kenttäkomitea järjesti kilpailusarjat Big Tour CCN2*/3* -tasolla. Medium Tour 100 cm tasolla ja Small 
Tour 90 cm tasolla. Komitea tuki rahallisesti CCN2* ja 3* -tasoilla järjestettyjä kilpailuja.

Vuoden teemana oli poniratsastajat ja heille kehitettiin valmennus/kilpailusarja Candy Cup. Tähän osallistui yli 100 eri 
poniratsukkoa, joista 66 saivat hyväksytyn tuloksen. Candy Cup sai paljon hyvää palautetta ja oli onnistunut.

Kenttäseminaari järjestettiin Scandic Hyvinkäässä. Paikalla läsnä oli 41 henkilöä ja Teamsissa kuunteluyhteydellä 20 
henkilöä.
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Kouluratsastus
Komitean puheenjohtajana toimi Paula Nysten, jäseninä Anna von Wendt, Marko Björs, Lilli Luoma, Mari Oila, Stella 
Hagelstam ja hallituksen edustajana Osmo Metsälä. Komitea kokoontui Teamsin välityksellä yhteensä viisi kertaa, jonka 
ohella kiireellisiä asioita käsiteltiin sähköpostikokouksissa sekä WA-ryhmässä.

Kansainvälisiä kilpailuja Suomessa vuonna 2025 olivat sekä kansainvälinen Ypäjä Spring CDI huhtikuussa sekä kesäkuun 
lopussa järjestetty Nordic-Baltic Championships Ypäjällä. Kansallinen kilpailukausi alkoi tammikuussa DTT January Dres-
sage at Stable Nova –kilpailun merkeissä Hyvinkäällä. Kaikki SRL:n sarjakilpailut järjestettiin alkuperäisen ohjelman mu-
kaisesti ja sekä Pohjola-sarjojen että Juniori- ja Ponicupin finaalit ratsastettiin uudistetulla Olympia-kentällä Ruskeasuol-
la 2.–3.8. Nuorten hevosten osalta EQPro sarjafinaalit ratsastettiin Ypäjällä 24.–26.10. Kaikkien ikäluokkien SM-kilpailut 
ratsastettiin 8.–10.8. Woikoskella ja Joukkue SM Ypäjällä 22.–23.8.

Seniorit edustivat EM-kilpailussa Ranskan Crozet´ssa joukkueella Henri Ruoste, Jenni Matilda Schmechel sekä Joanna 
Robinson. Ikäluokat hakivat kansainvälistä kilpailukokemusta osallistumalla PM-kilpailuun sekä juniorit joukkueena EM-
kilpailuun. Nuorissa ratsastajissa Anniina Kolu osallistui EM-kilpailuun.

Tuomarikoulutus oli vuoden 2025 aikana aktiivista. Vuoden vaihteen 2024–2025 ympärillä järjestettiin Ypäjällä IVK-tuo-
mareiden peruskurssi, tammikuussa Ypäjän Dressage Going Strong -tapahtuma, maaliskuussa Wesundassa IIIK-Ja III-ta-
sojen korotuskurssi sekä alueelliset skaalantarkastukset ohjelman mukaisesti. Kilpailukauden aikana pidettiin tuomareil-
le kvartaalitapaamisia, joissa käsiteltiin kilpailuissa esiin tulleita asioita ja niiden ratkaisua sekä käsiteltiin muita asioita 
matalalla kynnyksellä. Osallistuminen kvartaalitapaamisiin oli runsasta.

Lännenratsastus
Komitean puheenjohtajana toimivat Maarit Linnekoski (tammi-maaliskuu) ja Lotta Koivula (maaliskuu-). Jäseninä Alina 
Wirkkala, Mari Männynväli ja Michelle Lüscher, sekä SRL Hallituksen edustajana Valtteri Gundersby. Komitea kokoontui 
11 kertaa vuoden aikana Teamsissa. Sääntövaliokunnassa komiteaa edusti Lotta Koivula. Komitea kävi keskustelua koko-
usten ulkopuolella Whatsapp-ryhmän kautta. Komitean tiedotuskanavina toimivat lisäksi Instagram ja Facebook-ryhmä.

Komitea osallistui alkuvuodesta Western Gaalan järjestämiseen valmennustapahtuman yhteydessä. Valmennuksessa 
tarjottiin myös mahdollisuus päivittää tuomarioikeudet niille tuomareille, joille päivitys oli ajankohtaista. Vuoden 2024 
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ranking-palkinnot (ruusukkeet ja kunniakirjat) jaettiin gaalassa. Gaalassa palkittiin aktiivisia toimijoita myös muun kuin 
kilpailumenestyksen perusteella.

Komitea avasi haun Youth Camp -tuelle, mutta hakuaikana ei hakemuksia tullut. Youth Camp -tuen perusteiden muut-
tamiselle todettiin tarve. Nuorten harrastajien tuki on tärkeää, ja tuen myöntämisen periaatteet tulee uudistaa, jotta 
järjestely olisi hyödyllinen lapsille ja nuorille toimintaa järjestäville seuroille ja talleille. 

Lännenratsastuksen säännöt, KS VI, käytiin komiteassa läpi. Kentältä tulleiden toiveiden ja kommenttien perusteella ko-
mitea teki muutoksia kolmeen sääntökohtaan. 

Komitea pitää tärkeänä uusien kilpailupaikkojen rekrytointia sekä valmennustoiminnan tukemista. Vuoden 2026 Helsin-
ki International Horse Show’hun neuvoteltiin lännenratsastuksen kutsukilpailu. Tavoitteena on saada vuodesta 2027 al-
kaen virallinen kilpailutapahtuma osaksi Horse Show’ta.

Lajiseminaari järjestettiin 22.11. Teamsissa. Seminaarissa käytiin läpi sääntömuutoksia sekä mennyttä että tulevaa kil-
pailukautta. Helsinki International Horse Show kutsukilpailu kiinnosti osallistujia.

SRL:n alaisia kilpailuja järjestettiin seura-, alue- ja kansallisella tasolla yhteensä 6 kappaletta (vuonna 2024 5 kpl). 
Lähtöjä oli yhteensä 232. Lajeista eniten startteja keräsivät Ranch Riding, Ranch Trail, Trail sekä Working Western Rail. 
SM-, laji- tai aluemestaruuskilpailuita ei pidetty järjestäjän puuttuessa.

Siitä alkaen, kun reining lajina ei ole ollut FEI:n alainen laji, ovat suomalaiset reining ratsastajat siirtyneet kilpailemaan 
suurelta osin NRHAn alaisiin kilpailuihin. NRHA-luokkia on järjestetty myös samoissa kilpailuissa SRL-luokkien kanssa, 
myös 2025. Muiden lännenratsastuksen lajien (All around-lajit) harrastajat, jotka kilpailevat kansainvälisesti, kilpailevat 
joko NSBA- tai AQHA- tai APHA-järjestöjen alla, koska nämä järjestävät Euroopassa kansainvälisiä kilpailuja. Näihin voi 
kerätä ranking-pisteitä Suomessa järjestettävissä NRHA-, NSBA-, AQHA- sekä APHA-kilpailuissa, joita järjestettiin 2025 
aikana Suomessa. 

Suomalaisia osallistuu etenkin Ruotsissa ja Keski-Euroopassa järjestettäviin kilpailuihin vuosittain. Lajiseminaarissa otet-
tiin esille toive ottaa huomioon muiden järjestöjen kilpailutuloksia SRL-rankingpisteiden laskennassa Suomessa. Koska 
FEI alaisia kansainvälisiä kilpailuja ei järjestetä lännenratsastuksessa, ovat kilpailijat toivoneet myös SRL rahallista tukea 
suomalaisten osallistumiseen näiden yllä mainittujen järjestöjen kilpailuihin ulkomailla.

Matkaratsastus
Lajikomitean puheenjohtajana toimi Heidi Laurinen-Nokua. Jäseninä olivat Miia Kouvalainen, Linda Lampinen, Tanja 
Lampinen sekä Nina Mickelsson. Sääntövaliokunnassa mukana oli Miia Kouvalainen ja HUJOssa Nina Mickelsson. Komi-
tea kokoontui joka kuukauden ensimmäisenä torstaina etäyhteydellä läpi vuoden. Myös lajiseminaari, jonka toteutus li-
vahti vuoden 2026 puolelle, järjestettiin etäyhteydellä ja siinä olikin kuulijoita mukana enemmän kuin moneen vuo-
teen. Komitea järjesti myös useamman kerran ns. harrastajatapaamisen verkkokokouksena. Näissä tapaamisissa ko-
mitean edustajat kertoivat komiteassa käsillä olevista asioista ja antoivat mahdollisuuden vapaamuotoiseen ajatusten 
vaihtoon. Tapaamiset koettiin hyviksi ja asioita saatiin vietyä eteenpäin niiden kautta.

Vuoden aikana komitean ja kotimaassa vaikuttavan harrastajakunnan suurin ja yhteinen ponnistus oli PM-kilpailut 
Marttilassa. Kilpailuista saatiin paljon hyvää palautetta, ja muut pohjoismaat esittivät toiveen, että Suomi järjestäisi 
Marttilassa vuotuiset kv-kilpailut.

Komitea järjesti alkuvuonna lisenssitoimihenkilöille päivityskoulutukset ja mahdollisuuden uudelle toimihenkilöille läh-
teä koulutuspolulle. Yksi toimihenkilö lähti FEI-toimihenkilökoulutukseen.

Komitean alaisuudessa järjestettiin maajoukkueelle yksi lähivalmennus ja 5 etäluentoa.

Kotimaassa kansallisia, alue- ja seurakilpailuja järjestettiin viidet. Komitea hallinnoi kilpailukalenterin syntyä ja toteutus-
ta. Lisäksi kartoitettiin potentiaalisia järjestäjiä ja kilpailukeskuksia. Komitean painopiste oli saada seurakisatoiminta el-
vytettyä.

Nuorten ratsastajien ikäluokka menestyi erinomaisesti niin PM- kuin MM-kilpailussakin, ja laji sai tästä hyvin nostetta.
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Pararatsastus
Vuonna 2025 pararatsastuskomitean puheenjohtajana toimi Tanja ”Ressu” Sellman-Rauhamäki. Muita jäseniä olivat 
Maritta Enqvist, Mia Honkavuori, Leena Niemistö, Riikka Saastamoinen ja Johanna Lindblad. Hallituksen edustajana toi-
mi Osmo Metsälä ja SRL:n toimiston edustajana Salli Saarela. Vuonna 2025 Teams-kokouksia oli 10 kappaletta. Asioita 
käsiteltiin myös wa-ryhmässä ja sähköposteilla.

Tammikuussa komitea oli edustettuna aluepäivillä Kajaanissa, huhtikuussa komitealla oli oma osasto Hevoset-messuilla 
ja komitea oli myös pitämässä omaa pistettään Apuvälinemessujen Liikuntamaassa. Tämän lisäksi Ratsastusfoorumissa 
esiteltiin lyhyesti pararatsastuskomitean toimintaa.

Pararatsastuksen avustajakurssi ei toteutunut vähäisen ilmoittautuneiden määrän vuoksi. Vuonna 2026 kurssia yrite-
tään uudelleen.

Parakouluratsastuskilpailuja toteutui seuraavasti: Seura 8kpl, alue 7kpl ja kansallinen 7kpl. SM-kilpailut olivat 8.-
9.8.2025 Woikoskella. Special Olympics-mestaruuskilpailut järjestettiin 20.-21.9.2025 Harjun oppimiskeskuksessa. SO-
monilajileiri pidettiin Pajulahdessa 10.-12.10.2025

Pararatsastajien ryhmäluokittelutilaisuuksia ei pidetty vuonna 2025 ollenkaan. Lajiseminaari pidettiin tammikuussa 
2026 Teamsissa. Komitea järjesti kolmet verkkotreffit, aiheena muun muassa paravaljakkoajo.

Valjakkoajo
Komitean puheenjohtajana toimi Maija Karhusaari. Muita jäseniä olivat Hannu Kalalahti, Elna Jokinen, Ann Katrin-Finell, 
Ben Simonsén, Jenniina Sillanaukee, Outi Sorsa, Taija-Tuulia Tammelin ja Margit Ranta. Komitean ulkopuolisia asiantun-
tijajäseniä olivat Michaela van Assendelft, Otto Vainio, Leena Vähä-Erkkilä sekä Salla Varenti SRL:n hallituksen edustaja-
na, Nina Grankvist APU -edustajana ja Tuire Suvanto, valjakkoajon edustajana sääntövaliokunnassa.

Vuoden aikana pidettiin 10 kokousta etäyhteydellä, joista 4 oli hybridinä läsnäolomahdollisuudella. Komitean tiedotus-
kanavana toimii liiton nettisivujen lisäksi sosiaalinen media sekä valjakko.net -sivusto. Komitea on ottanut kaikissa pää-
töksissä hevosten hyvinvoinnin huomioon.

Tammikuussa valjakkopäivässä pidettiin workshop liittyen vapaaehtoistoimintaan kilpailuissa, jossa osallistujien kesken 
kerättiin ja jaettiin tietoa sekä ideoita, miten helpottaa vapaaehtoisten saantia tapahtumiin. Lisäksi kesän aikana aloitet-
tiin projekti uusien ohjevideoiden tekemisestä kisojen vapaaehtoisille.
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Maajoukkue- sekä aluevalmennettaville teetettiin tyytyväisyyskysely, johon vastasi 16 urheilijaa. Saatu palaute käytiin 
komiteassa läpi. Kysely päätettiin teettää jatkossa vuosittain, jotta siihen saadaan verrannollisuutta.

Valjakkokomitean ylläpitämä kilpailukalusto inventoitiin. Kalustoa on käytetty tapahtumissa ympäri Suomen. Liitto on 
tukenut No Shout  -äänentoistolaitteella maajoukkueen valmennuksia. 

Kilpailukaudella 2025 järjestettiin neljä kolmen osakokeen alue-/kansallisen tason kilpailua. Suomen mestaruus ratkot-
tiin Ypäjällä, mitalit jaettiin hevosyksiköissä sekä poniyksiköiden ja poniparien yhdistetyssä kilpailussa.

Ponien MM-kilpailuihin Ranskan Haras Le Pinissä, osallistuivat yksikköponeissa Raisa Takkinen ja Kooihuster Harro, 
groomina Luna Suhonen sekä Deilina Bishop-Westerlund ja Wikners Dragon Fly, groomina Viola Kantola. Ponipareis-
sa mukana olivat Mia Ventoniemi ja HS Luzille Miris, Lizalie Miris, groomina Tuuli Liski. Valmentajana toimi Axel Olin ja 
joukkueenjohtajana Mici van Assendelft.

A-Maajoukkueen valmentajana toimi ruotsalainen nelivaljakkokuski Axel Olin. A-Maajoukkueeseen kuului 10 valjakkoa 
ja 2 varavaljakkoa. A-Maajoukkueleirejä järjestettiin Ypäjän Hevosopistolla kaudella 2025 yhteensä kuusi, joista yksi PM-
kilpailun yhteydessä. B-maajoukkueen valmentajana toimi Ben Simonsén ja joukkueeseen kuului 12 valjakkoa. B-maa-
joukkueleirejä järjestettiin Ypäjän Hevosopistolla kaudella 2025 yhteensä seitsemän, joista yksi 16.–20.7. kilpailun yhte-
ydessä.

2025 koulutuksista järjestettiin sääntökoulutus, ratatiimikoulutus sekä kilpailujärjestäjäkoulutus. Lisäksi valjakkoajon il-
lanvietto keskustelutilaisuuksia järjestettiin etäyhteydellä kolme. Valjakkoajon toimihenkilölisenssejä nimettiin kuudel-
le henkilölle.

Vikellys
Vikellyskomitean puheenjohtajana vuonna 2025 toimi Oona Pekkala ja jäseninä olivat Ilona Palin, Anna Kivistö, Vuokko 
Toivanen, Jessica Laxen, Tea Taipale sekä Jessica Tammisto. Hallituksen edustajana toimi Salla Varenti ja APU:n edusta-
jana. Sääntövaliokunnassa edustajina oli Jessica Tammisto ja HUJO:ssa Oona Pekkala. 

Komitea kokoontui 4 kertaa kokouksen merkeissä. Lisäksi yhteydenpito oli aktiivista WhatsApp-ryhmän kautta sekä va-
paamuotoisempien tapaamisten merkeissä mm. kilpailuiden yhteydessä. Varsinaisten kokousten lisäksi päätöksiä teh-
tiin myös sähköisissä kokouksissa. 

Komitea teki työtä lajin aktiivien ja SRL:n kanssa mm. kilpailutoiminnan ylläpitämisessä ja maajoukkuetoiminnan kehit-
tämisessä. 

Vuoden 2025 aikana järjestettiin ensimmäistä kertaa hybridimallinen ohjaajakoulutus, joka sisälsi Teams-tapaamisia, 
käytännön jakson sekä kilpailuissa toimimista. Ohjaaja- ja juoksuttajalisenssien uusiminen oli lisäksi mahdollista maa-
joukkueleirien yhteydessä kuten aiemminkin. Kaudella 2025 Vikellyskomitea oli järjestämisvastuussa Ypäjän Hevosopis-
ton puitteissa SM-kilpailuista elokuussa, sekä lisäksi osaltaan auttamassa myös suurien PM-kilpailuiden toteuttamises-
sa. Kotimaassa kansallisia kilpailuita oli SM:ien lisäksi neljät. 

Suomalaisvoittoisissa PM-kilpailuissa saatiin useita mitaleita yksinvikellyksessä. Vikeltäjämme edustivat senioreiden 
EM- sekä junioreiden ja nuorten MM-kilpailuissa Itävallan Stald Paurassa. 

Maajoukkuetoiminnan mallia ja sen leirejä uudistettiin syksyn alussa urheilijoilta tulleen palautteen perusteella. Tavoit-
teena on pitää yhteyttä ja tukea kaikkia huippu-urheilijoita siitä riippumatta missä he treenaavat, sekä toisaalta tarjota 
leireillä eri urheilijoille paras anti. Lisäksi etäluentoja eri aiheista on tarjottu kiinnostuneille. Rikke Laumann jatkaa maa-
joukkuevalmentajana ja myös muita ulkomaisia valmentajia on saatu sitoutettua hienosti käymään säännöllisemmin. 
Sekä kehitys että palaute ovat olleet hyviä. Vikellyskomitea haki FEI Solidarity Committeelta apurahaa maajoukkuetoi-
minnan kehittämiseen ja kv-kilpailuissa tulostason nostamiseen. Tuki myönnettiin kausille 2026 ja 2027.

Lajiseminaari järjestettiin loppuvuodesta hybridimallilla ja ajankohtaisten asioiden lisäksi esityksen psyykkisestä val-
mentautumisesta piti psykologi Karoliina Tenhunen, jonka kanssa on jo sovittu myös jatkoa maajoukkueleirille.
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7.	 VALMENNUSTOIMINTA 

Ratsastajainliiton valmennusjärjestelmän tavoitteena on yhtenäinen, eettisesti vahvalla pohjalla oleva valmennuslinja, 
joka antaa valmiuksia kansainväliselle urapolulle, huolehtii urheilijan urasta sekä edistää hevostaitojen kehittymistä. 

Valmennusorganisaatioon kuuluvat urheilujohtaja, sopimuspohjaiset lajien maajoukkue- ja aluevalmentajat sekä Ypäjän 
Hevosurheilun valmennuskeskuksen henkilökunta. Maajoukkuevalmennus toteutetaan ensisijaisesti valmennuskeskuk-
sessa ja sen kehittämistä ja päivittämistä ohjaa Huippu-urheilun johtoryhmä (HUJO). 

Maajoukkuevalmennus, aluevalmennus, Talent-ohjelma ja valmennuksen kehityshankkeet ovat ratsastajan urakehitystä 
palveleva valmennuskokonaisuus ja ”suomalainen valmennuslinja”. 

Aluevalmennus on äärimmäisen tärkeää toimintaa urheilijan polulla ja koko suomalaisen ratsastusurheilun kehittämi-
sessä kohti menestystä.  Aluevalmennuksessa keskitytään lajiosaamisen lisäksi kaiken perustaan eli perusratsastustai-
don kehittämiseen. Aluevalmennuksen ryhmistä etsitään lahjakkaita ja motivoituneita urheilijoita kohti kansallista huip-
pua ja edelleen maajoukkuetasolle.

Valmennustoiminnan perustaa rakentaa Talent-ohjelma, jossa nostetaan erityisesti seuravalmennuksen roolia ja perustaitoja.

Maajoukkuevalmennusta, aluevalmennusta, Talent-ohjelmaa sekä urheiluakatemian lajivalmennustoimintaa tuetaan lii-
ton budjetin mukaisesti. 

Syksyllä 2025 aloitettiin maajoukkuevalmentajien ja lajikapteenien säännölliset yhteiset kehityspalaverit, joissa on käsi-
telty monia eri aiheita.

Vuonna 2025 tehtiin tutkimus “Suomalaisen ratsastusurheilun menestystekijät”, jonka jatkotoimet ajoittuvat vuodelle 2026.

7.1.	 Huippu-urheilu ja maajoukkuetoiminta 

Huippu-urheilua ja maajoukkuetoimintaa johtaa ja koordinoi Huippu-urheilun johtoryhmä (HUJO). Sen puheenjohtaja-
na toimi vuoden 2025 ajan Tom Gordin.

Maajoukkuekapteeneina jatkoivat Mikko Mäentausta (RE), Tanja Takkula (KO) ja Mette Samuli (KE). Uutena ikäluokkien mj-
kapteenina esteratsastuksessa aloitti Noora Pentti syyskuussa ja parakouluratsastuksen mj-kapteenina aloitti lokakuussa Tiina 
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Tarkkala. Entiset mj-valmentajat jatkoivat työtään loppukesään saakka ja syksyllä heistä jatkoivat Marko Björs (KO, ikäluokat) 
sekä Janne Bergh (Para). Uusina mj-valmentajina aloittivat syyskuun alussa Markku Söderberg (RE, ikäluokat) ja Terhi Stegars 
(KO, ikäluokat). Kaikkien mj-kapteenien ja -valmentajien sopimukset on tehty 31.8.2026 saakka.

Urheiluorganisaation ja ratsastajien valmentautumisen tukena Euroopassa jatkoi kouluratsastuksessa Jenny Eriksson ja 
syksyllä saatiin rekrytoitua kansainväliset asiantuntijat koulu-, kenttä- ja parakouluratsastukseen (Kyra Kyrklund, Lizzel 
Winter ja Joyce van Rooijen-Heuitink.

Maajoukkueiden valmennustoiminnan suunnittelusta ja sisällöistä vastaavat maajoukkuevalmentajat yhteistyössä maa-
joukkuekapteenien kanssa, ja leiritysten käytännön toteutuksesta vastaa valmennuskeskus.  Valmennustoiminnan yti-
messä on sitoutuminen päämäärätietoiseen harjoitteluun ja kilpailutoimintaan. Senioreiden maajoukkuevalmennusta 
toteutetaan henkilökohtaisten valmentajien kanssa, lähi- ja etätapaamisina sekä henkilökohtaisina valmennustukina. 

Maajoukkuevalmentajat laativat lajikohtaiset tavoitteet ja vuosisuunnitelmat valmennusvuorokausien ja kilpailuvalmen-
nusten määristä ja ajankohdista. Ikäkausiratsastajien maajoukkuevalmennukset toteutetaan pääsääntöisesti Hevosopis-
ton valmennuskeskuksen leirityksinä, kilpailuvalmennuksina ja vuodesta 2025 alkaen osittain myös etävalmennuksina.

Liitto osallistuu urheilijoiden henkisen ja fyysisen valmennuksen tarjontaan. Fyysinen harjoittelu ja kunnon testaaminen 
ovat osa kokonaisvaltaista valmennusta.

Ikäluokkien valmennusryhmille järjestettiin ns. kuivaleiri ilman hevosia joulukuussa yhteistyössä Vierumäen urheilu-
opiston kanssa. Leirillä tehtiin mm. fyysisen suorituskyvyn testejä sekä työskenneltiin eri työpajoissa. Lisäksi ohjelmassa 
oli erilaisia liikunnallisia ohjelmia.

Urheiluoppilaitosyhteistyö
Ratsastuksen urheiluakatemiatoimintaa jatkettiin Ypäjän Hevosopiston ja Turun Urheiluakatemian, Tampereen Urheilu-
akatemian ja Urhean kanssa. Ratsastajainliitto pisteytti 21 (17 vuonna 2024) urheilulukioon tai urheiluakatemiaan ha-
kenutta opiskelijaa keväällä 2025.

7.2.	 Aluevalmennus 

Aluevalmennuksen tavoitteena on tuottaa uusia, kansainvälistä kilpailu-uraa tavoittelevia ratsastajia ikäkausien maa-
joukkuetoimintaan. Liiton valmentajat nimeävät valmennusryhmät vuosittain kilpailutulosten ja/tai katsastusleirien pe-
rusteella. Aluevalmennus organisoidaan yhdessä alueiden valmennusvastaavien kanssa. Parakouluratsastajilla on mah-
dollisuus hakeutua alueelliseen kouluratsastusvalmennukseen. 

Aluevalmentajien työnohjaus toteutuu yhteisillä maajoukkue- ja aluevalmentajatapaamisilla, joilla luodaan valmennuk-
sen suuntaviivoja ja sovitaan toimintaperiaatteista.

7.3.	 Talent-ohjelma 

Ratsastajainliiton ylläpitämä Talent-ohjelma on keskeinen valmennustoiminnan osa nuorten ratsastajien kehittämisek-
si ja tulevien kilpaurheilijoiden kasvattamiseksi. Ohjelma on suunnattu kilpailemista aloitteleville nuorille ratsastajille, 
ja sen tavoitteena on ohjata uusia ratsukoita tavoitteelliseen kilpailu- ja valmennustoimintaan sekä taitojen kehittyessä 
aluevalmennuksen pariin.

Vuonna 2025 Talent-valmennusohjelma jatkui aktiivisesti paikallistasolla, ja sen toteutuksesta vastasivat liiton jäsenseu-
rat, -tallit ja valmentajat ympäri Suomea. Talent-toimintaa järjestettiin yli 40 tallilla ja seurassa. Talent-ratsastajien val-
mentautumista ja kilpailemista kartoitettiin toimijoille alkuvuodesta lähetetyllä kyselyllä. Kyselyllä pyrittiin saamaan li-
sätietoa toimijoiden nykyisestä valmennus- ja oheistoiminnasta, sekä keräämään kokemuksia ja kehitysehdotuksia, jot-
ta liitto voisi tukea toimintaa paremmin ja kehittää konseptia edelleen. 
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Liiton nimeämät Talent-lajivalmentajat olivat toimijoiden hyödynnettävissä aloitusluentoihin ja vuosittaisiin seura- ja 
tallikäynteihin, joiden tarkoituksena on tarjota tukea ja ohjausta paikan päällä. Lisäksi Talent-toiminnan tueksi järjestet-
tiin kaksi Mieli ry:n Nuori mieli urheilussa -verkkoluentoa, jotka käsittelivät urheilevan nuoren mielenterveyden edistä-
mistä ja tukemista.

Jokavuotisen yhdistetyn este- ja kouluratsastuksen Talent Cup -sarjakilpailun aluekarsintoja järjestettiin keväällä eri alu-
eilla, ja finaali kilpailtiin kesäkuussa Ypäjän Hevosopistolla. Talent Cup on matalan kynnyksen yhdistetty este- ja koulu-
ratsastuskilpailu, joka on suunnattu erityisesti kilpailu-uraansa aloitteleville Talent-ratsastajille.

8.	 VASTUULLINEN JA TURVALLINEN  
	 RATSASTUS- JA HEVOSHARRASTUS

Ratsastajainliitto on vastuullisen toiminnan edelläkävijä. Liiton vastuullisuusohjelman jatkuvana tavoitteena on kestävä, 
kehittävä ja vastuullinen ratsastus- ja hevostoiminta, jonka vaikutus toimintaympäristöön sekä sisäisiin ja ulkoisiin sidos-
ryhmiin on myönteinen. Vastuullisuusohjelma päivitetään vuosittain.

Vastuullisuusohjelma kattaa kaiken liiton toiminnan. Vastuullisuusohjelmaan kuuluu lajin eettisyys, elinvoimaisuus ja tu-
levaisuuden edistäminen, myönteisen toimintakulttuurin vaaliminen sekä imago ja yhteiskunnallisen vaikuttavuuden 
parantaminen. Lisäksi hevosten hyvinvointi, hevostaitojen säilyminen ja kehittäminen sekä hevosten käsittelyn ja hoi-
don ammattimaisuuden varmistaminen. 

Vastuullisuusohjelman avulla tuetaan, autetaan ja kannustetaan koko organisaatiota kohti ekologisesti kestävää toimin-
taa ja tähdätään hevosen hyvinvoinnin edistämiseen kaikessa liiton toiminnassa. Vastuullisuusohjelman ja yhdenver-
taisuussuunnitelman sekä muiden toimintojen avulla mahdollistetaan myös avoin, kunnioittava, tasa-arvoinen yhteisö, 
jossa jokainen voi harrastaa ja urheilla omien tavoitteidensa mukaisesti omista lähtökohdistaan. Päivitetty yhdenvertai-
suussuunnitelma ja siihen liittyvä tarkistuslista lisättiin tammikuussa nettisivuille ja lähetettiin kaikille liiton jäsentalleille 
ja -seuroille. Vastuullisuusohjelmasta on julkisena versiot suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi. 

Liiton pitkän tähtäimen tavoitteina on lisätä organisaation osaamista ympäristöasioissa ja ihmisten tietoisuutta hevosen 
ja ihmisen hyvinvointiin liittyvistä tekijöistä, vahvistaa osallisuuden tunnetta yhteisössä, selventää epäasialliseen käy-
tökseen puuttumisen toimintatapoja ja selkeyttää organisaation toimintatapoja ja sääntöjä. Vastuullisuusohjelma koko-
aa yhteen liiton toimintaperiaatteet ja säännöt. 
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Ratsastajainliiton toimistolla on WWF Green Office -sertifikaatti. Toimistolle tehtiin 2025 sertifikaattiin liittyvä tarkastus, 
jonka seurauksena sertifikaatille myönnettiin jatko. WWF Green Office –systeemin avulla liiton toimiston toimintoja ke-
hitetään edelleen ilmasto- ja ympäristövastuullisempaan suuntaan. 

Vastuullisuusohjelman ja siten liiton toiminnan pohjana on urheiluyhteisön eettiset pelisäännöt ja periaatteet. Eettiset peri-
aatteet koskevat myös hevosen kohtelua ja vapaaehtoistoimintaa. Tavoitteena on, että eri vapaaehtoisrooleissa toimivat ihmi-
set ovat esimerkkinä lajimme parissa kasvaville harrastajille ja urheilijoille sekä lajin pariin tuleville uusille ihmisille. Vastuulli-
suuteen liittyvää vuoropuhelua käydään aktiivisesti Olympiakomitean, SUEKin ja muiden urheilutoimijoiden kanssa.

8.1.	 Vastuullisuus SRL:n tallijärjestelmässä ja ratsastusseuratoiminnassa 

Ratsastajainliittoon kuuluvat jäsenseurat ja jäsentallit, jäsentallikriteerien myötä, ovat sitoutuneet liiton vastuullisuus-
ohjelmaan sekä vastuulliseen ja kestävään toimintaan. Jäsentallien normaalin toiminnan puitteissa toteutuvat myös 
Laatutalliohjeistuksessa mainitut vastuullisuuden painopistealueet: ihmisten, hevosten, ympäristön ja yhteiskunnan hy-
vinvointi. Jäsenseurojen toiminnassa vastuullisuusohjelman painopisteet samoissa ihmisten, ympäristön ja yhteiskun-
nan hyvinvointiin liittyvissä teemoissa näkyivät vuoden aikana liiton seuratoiminnassa ja seurojen arjen toiminnoissa. 
Osa Ratsastajainliiton jäsenseuroista ovat myös Olympiakomitean, eri lajiliittojen ja aluejärjestöjen yhteisen laatuohjel-
man mukaisesti auditoituja Tähtiseuroja. 

SRL:n Vastuullisuustyöryhmä kokoontui vuoden aikana viisi kertaa. Vastuullisuusryhmän vuoden 2025 teema oli Hevosen rin-
nalla vastuullisuusohjelmaa mukaillen. Vastuullisuustyöryhmä tunnisti erilaisia rooleja, jotka vaikuttavat hevosen hyvinvointiin 
ja sen kehittämiseen. Työ on vielä kesken ja sen lopputulema tullaan laittamaan liiton nettisivuille työn valmistuttua.

8.2.	 Turvallisuus ratsastusharrastuksessa ja -urheilussa 

Liiton tavoitteena on lisätä turvallisuutta ja ennaltaehkäistä vahinkoja kaikessa hevosharrastuksessa. Turvallisuus kattaa niin 
fyysisen, psyykkisen kuin sosiaalisenkin turvallisuuden. Ennaltaehkäisevää, tietoa ja ymmärrystä lisäävää sekä turvallisuuden 
tunnetta vahvistavaa toimintaa toteutetaan yhdessä jäsentallien ja seurojen kanssa, sekä kumppanuuksien kautta. Fyysisesti, 
psyykkisesti ja sosiaalisesti turvallinen ympäristö rakentuvat avoimessa vuorovaikutuksessa ja yhdessä. Asianmukaiset vakuu-
tukset, ajantasainen koulutus ja turvallisuussuunnitelmat ovat osa turvallista ja vastuullista toimintatapaa. 

Kuten kaikessa liikunnassa ja urheilussa, myös ratsastuksessa taito suojaa urheilijaa. Turvallisuuden parantamiseksi laji-
taitoja kartutettiin ammattilaisten ohjauksessa liiton jäsentalleilla ja liiton valmentajakoulutuksen käyneiden koulutettu-
jen valmentajien ohjauksessa valmennuksissa. Sääntövaliokunnan työskentelyn ja kilpailusääntöjen kehittämisen tavoit-
teena oli osaltaan parantaa ratsastuksen lajien turvallisuutta.

Liiton valmentajia ja toimihenkilöitä varten otettiin vastuuvakuutus, jonka lisäksi liitolla oli oikeusturvavakuutus. Vuok-
rattavassa kilpailukalustossa käytettiin FEI:n hyväksymiä turvakannattimia. Liiton hankkimia kenttäratsastuksen maasto-
esteiden turvamekanismeja (MIM clips) hyödynnettiin kilpailuissa. Kilpailusääntöjen mukaan kilpailuille piti nimetä tur-
vallisuudesta vastaava henkilö sekä laatia turvallisuussuunnitelma. Alueellisesti järjestettiin tapahtumaturvallisuutta tu-
kevaa turvallisuuspäällikkökoulutusta sekä kaikkia urheilutoimijoita kannustettiin suorittamaan SUEK:in Puhtaasti paras 
-verkkokoulutus.

Yhteistyö eri toimijoiden kanssa paitsi lisää toiminnan vaikuttavuutta, myös edistää ratsastusharrastuksen turvallisuutta 
eri tavoin. Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (Tukes) kanssa edistetään ratsastuspalvelujen turvallisuutta tarjoamalla asi-
antuntemusta, ajantasaista tietoa sekä julkaisuja ratsastuspalveluiden turvallisuuteen liittyen. Tukesin edustaja oli vuo-
den 2025 aikana mukana alueellisissa tallikohtaamisissa ja lisäksi jäsentalliyrittäjille järjestettiin VIRTA-webinaari kulu-
tuspalvelujen turvallisuuteen liittyvän lain muutoksista. 

Fyysisen turvallisuuden lisäksi turvallisuuden käsitteeseen kuuluvat myös psyykkinen ja sosiaalinen turvallisuus. Läpinä-
kyvät toimintaperiaatteet, rakenteet, yhteiset tavoitteet, pysyvyys, työrauhan vaaliminen ja häirintätilanteisiin puuttu-
minen sekä henkisesti ja fyysisesti väkivallaton toiminta/harrastusympäristö lisää turvallisuutta ja vahvistaa turvallisuu-
den tunnetta. Vuonna 2025 tähän vaikutettiin erityisesti jalkauttamalla vuosisuunnitelman mukaisesti vuoden 2023 lo-
pulla päivitettyä yhdenvartaisuussuunnitelmaa.
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9.	 TAPAHTUMATOIMINTA

Tapahtumien avulla tuodaan hevoset ja ratsastus lasten, nuorten ja perheiden ulottuville hauskalla ja kiinnostavalla ta-
valla. Tavoitteena on kasvattaa ratsastuksen ja hevosten kiinnostavuutta, tunnettuutta ja suosiota sekä saada lisää har-
rastajia lajiin ja jäseniä seuroihin.

Ratsastajainliitto osallistui omalla messuosastollaan Hevoset-messuille Tampereella 12–13.4.2025. Lisäksi aluejaostot 
osallistuivat paikallisiin tapahtumiin. Tapahtuman luonteesta ja kohderyhmästä riippuen painopiste oli ratsastusharras-
tuksen markkinoinnissa, harrastaja- tai jäsenhankinnassa, SRL:n palvelujen ja etujen tunnettuuden lisäämisessä sekä jä-
senistön tapaamisessa. 

Hevoset-messujen yhteydessä järjestettiin myös lavaohjelmia, työryhmien tapaamisia ja kokouksia, ja näkyvyyttä osas-
tolla tarjottiin myös mm. alueiden nuorisotiimeille, jäsentalleille ja ratsastusseuroille. Hevosaiheisten kuluttajatapahtu-
mien näkyvyys, kiinnostavuus ja onnistuminen ovat koko hevosalan ja harrastuksen etu, joten Ratsastajainliitto panosti 
niistä viestimiseen etenkin sosiaalisessa mediassa. 

Suomen Ratsastajainliitto, FWB-yhdistys ja Suomen Hippos järjestivät yhteistyössä hevosväen yhteisen Hevosgaalan 
12.4.2025. Gaalassa palkittiin Ratsastajainliiton vuoden 2024 parhaat, jotka olivat Emilia Simola (Vuoden ratsastus-
nuori), Anne Nuutinen (Vuoden ratsastuksenopettaja), Husön Ratsastuskeskus (Vuoden vastuullisin jäsentalli), Anu Sii-
mes (Vuoden vapaaehtoinen), Takkulan Ratsastuskeskus (Vuoden viestintäteko), Myrkyn yksityisratsastajat ry (Vuo-
den kilpailunjärjestäjä), Husön ratsastajat ry (Vuoden vastuullisin ratsastusseura), Ben Simonsén (Vuoden valmentaja), 
Cardano (Vuoden hevonen) ja Veera Manninen (Vuoden ratsastaja). Emma Kanerva ja Greek Air ennätystulos Pariisin 
olympialaisten kouluratsastusfinaalissa palkittiin Hevosgaalassa Vuoden sykähdyttävimpänä hevoshetkenä. Illan aikana 
järjestettiin myös hyväntekeväisyyshuutokauppa, jonka tuotto oli 3 370 €.

Lisäksi SRL järjesti myös muita tapahtumia vuoden aikana yhteistyökumppaneiden kanssa. Näistä esimerkkeinä toukokuus-
sa Tampereella järjestetty Voimaa ja notkeutta satulaan -liikuntapäivä, joka toteutettiin yhteistyössä Horse& Riderin kans-
sa ja Vermon raviradalla järjestetty Hevonen yhdistää –ilta lokakuussa järjestettiin yhteistyössä BCM Scanhorsen, Vermon 
ja Suomen Hippoksen kanssa. Ratsastajainliitolla oli lisäksi edustaja Hevoset-messujen näyttelytoimikunnassa.

Tallille!-tapahtumat saivat jatkoa elo- ja syyskuun aikana. Talleja ja seuroja kutsuttiin järjestämään elo-syyskuussa mata-
lan kynnyksen Tallille! -tapahtumia. Noin 45 paikallista järjestäjää toteutti noin 50 erilaista ja heidän näköistään tapah-
tumaa. SRL:n toimistolta koordinoitiin ja tuettiin tapahtumia materiaaleilla ja viestinnällä.
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Suomen Ratsastajainliitto ry:n Yht Kavioo -hanke käynnistyi vuonna 2025. Siinä tehdään hevosia ja hevosharrastusta 
tunnetuksi järjestämällä yleisötapahtumia sekä tarjoamalla koululuokille mahdollisuuksia lähteä tutustumaan hevosiin 
ja talliympäristöön. Tavoitteena on parantaa hevosharrastuksen tunnettuutta, välittää lapsiperheille ja nuorille tietoa 
paikallisesta hevosharrastustarjonnasta, madaltaa kynnystä kokeilla uutta harrastusta sekä parantaa hevosalan toimi-
joiden välistä yhteistyötä. Uusia toimintamalleja voidaan hankkeen päätyttyä kehittää edelleen. Hyötyjinä ovat paikalli-
set asukkaat, koulut, kunnat ja hevospalveluiden tuottajat. Hanketta toteuttaa Ratsastajainliiton Lounais-Suomen alue-
jaosto yhdessä alueen tallien, ratsastusseurojen ja hevosyhdistysten kanssa. Hankkeen toteutusaika on helmikuu 2025 
- joulukuu 2026 ja alueena on Leader Karhuseudun ja Leader Satasillan koko toiminta-alue. Hankkeen puitteissa toteu-
tetuista tapahtumista lisää Lounais-Suomen alueen vuosikertomuksessa kappaleessa 12.

Ratsastusfoorumi järjestettiin jälleen vuoden tauon jälkeen 22.11.2025. Ratsastusfoorumin aamupäivän ohjelmassa kä-
siteltiin urheilun ajankohtaisia asioita Olympiakomitean huippu-urheilujohtaja Janne Hännisen, SRL:n urheilujohtaja 
Jutta Koivulan, uusien maajoukkuekapteenien Noora Pentin ja Tiina Tarkkalan, huippu-urheilun johtoryhmän puheen-
johtaja Tom Gordinin sekä Suomen urheilun eettinen keskuksen viestintäpäällikkö Susanna Sokan alustamina.  Iltapäi-
vällä oli valittavana vaihtoehtoisia rinnakkaisohjelmia ja SRL:n työryhmien toiminnan esittely. Päivä päättyi maajouk-
kueen eläinlääkäri Eamon McLaughlin luentoon hevosen kestävästä valmennuksesta ja fyysisen kunnon merkityksestä 
osana hevosen hyvinvointia. Ratsastusfoorumiin osallistui 160 henkilöä paikan päällä tai etäyhteydellä. 

10.	 KOULUTUSTOIMINTA 

Oppiminen ja osaaminen ovat Ratsastajainliiton toiminnan keskiössä. Koulutuksissa ja valmennuksissa kiinnitetään huo-
miota erilaisiin tapoihin oppia ja omaksua tietoa. Seura- ja tallitoiminnassa edistetään hevostaitojen opettelua, koska 
turvallinen ja hevosen hyvinvointia edistävä toiminta on harrastuksen lähtökohta. Kaikenikäisiä kannustetaan elinikäi-
sen oppimisen polulle. Koulutusjärjestelmää, -tarjontaa ja -sisältöjä arvioidaan ja kehitetään jatkuvan palautteen kaut-
ta. Ratsastajainliitolla on käytössään sähköinen oppimisympäristö Kavioura, jonka koulutussisällöt täydentyvät jatkuvas-
ti, vastaten monipuolisiin eri toimijoiden ja harrastajien tarpeisiin.  

Ratsastajainliitto ja sen alueet kouluttavat jäsenistöä ja muita lajista kiinnostuneita valmentajiksi, toimihenkilöiksi kilpai-
luihin ja muihin tehtäviin, ratsastuksen harraste-, seura- ja nuorisotoimintaan sekä erityisliikunnan ohjaukseen ja ylei-
seen järjestötoimintaan. Koulutukset on suunnattu vapaaehtoistoimintaan, eivätkä ne anna ammatillista pätevyyttä. 

Ratsastajainliiton koulutusjärjestelmässä määritellään kunkin koulutuksen kohderyhmät, sisällöt, lähtötasovaatimukset, 
kouluttajat sekä toimihenkilöoikeuksien myöntämisperusteet. Koulutusjärjestelmä on esitelty tarkemmin liiton netti-
sivuilla, joilla julkaistaan myös koulutus- ja tapahtumakalenteri sekä Ratsastajainliiton kouluttajalistat. 

Ratsastajainliitto ylläpitää rekisteriä toimihenkilökoulutusten ja hevos- ja ponikerhon ohjaajakoulutusten hyväksytysti 
suorittaneista ratsastusseurojen jäsenistä. Heille järjestetään lisenssikoulutusta ja täydennyskoulutusta osaamisen yllä-
pitämiseksi. Liitto lähettää kouluttajille ajankohtaisia tiedotteita ja järjestää kouluttajakoulutusta. Kouluttajille on tarjolla 
yhteisesti tuotettua kurssimateriaalia. 

10.1.	Kavioura-oppimisalusta

Kavioura on Ratsastajainliiton sähköinen oppimisalusta, joka tukee jäsenten ja toimihenkilöiden osaamisen kehittämis-
tä. Vuoden aikana oppimisalustaa kehitettiin sisällöllisesti vastaamaan paremmin kohderyhmien tarpeita. Kaviouralle li-
sätyt koulutukset ja materiaalit painottuivat muun muassa seuratoiminnan kehittämiseen, lasten ja nuorten toiminnan 
tukemiseen sekä hevostaitojen vahvistamiseen. Koulutusten suunnittelussa hyödynnettiin monipuolisia oppimismene-
telmiä, kuten videoita, interaktiivisia tehtäviä ja itsearviointeja. Sisältöjen jäsentämisessä painotettiin selkeyttä ja käyt-
täjäystävällisyyttä, jotta koulutuksiin osallistuminen olisi mahdollisimman sujuvaa ja mielekästä.

Kavioura-oppimisalustan kehittäminen on edistänyt SRL:n koulutustarjonnan monipuolistamista ja saavutettavuutta. 
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Kaviouralle kertyi vuoden 2025 aikana keskimäärin 14864 opiskelijan ja vierailijan käyntiä kuukaudessa (käyntimäärä/kk 
vuonna 2024: 11926). Tavoitteena on edelleen laajentaa sähköistä koulutustarjontaa, lisätä yhteistä toiminnallisuutta 
sekä kehittää uusia, kohdennettuja oppimiskokonaisuuksia eri kohderyhmille. 

10.2.	Valmentajakoulutus 

Ratsastajainliiton valmentajaoikeudet antavat koulutukset on keskitetty Ypäjän Hevosopiston valmennuskeskukseen, 
joka vastaa niiden toteuttamisesta. Kouluttajina toimivat liiton hyväksymät kouluttajat sekä Hevosopiston asiantuntijat 
sekä kansainväliset huippunimet. 

Valmennuskeskuksessa toteutetaan myös valmentajan ammattitutkintoon valmistavaa koulutusta (VAT). Koulutuksen 
tarkoituksena on kehittää ratsastusurheilun valmennustoimintaa ammattimaiseen suuntaan ja tuottaa lajiin lisää am-
mattivalmentajia. Valmentajilla on mahdollisuus hakeutua liikunnan koulutuskeskusten järjestämiin VAT-tutkintoihin, 
jotka antavat myös mahdollisuuden valmentajaoikeuden hakemiseen. 

Hevosopiston valmennuskeskus järjestää valmentajille suunnattuja seminaareja jatkokoulutuksen tueksi. Ratsastusvalmenta-
jien yhdistys, Equestrian Trainers Finland, toimii kiinteästi Suomen Valmentajat ry:n kanssa yhteydessä, hyödyntää sen tarjo-
amia kouluttautumismahdollisuuksia ja lisää valmentajien verkottumista keskenään ja eri toimijoiden kanssa. 

10.3.	Toimihenkilö- ja kilpailujärjestäjäkoulutus 

Toimihenkilökoulutuksia järjestivät Ratsastajainliitto, sen aluejaostot ja lajikomiteat sekä yhteisesti sovitun mukaisesti 
Hevosurheilun valmennuskeskus. Toimihenkilöoikeudet antavien koulutusten lisäksi tarjottiin täydennyskoulutusta sekä 
lisenssin päivittämiseen tarkoitettua koulutusta toimihenkilöoikeudet jo omaaville henkilöille. Kilpailujärjestäjille tarjot-
tiin koulutusta sekä ajantasaiset tietosivut ja materiaalit liiton nettisivuilla. Järjestäjille suunnattiin kilpailunjärjestäjä- ja 
turvallisuuspäällikkökoulutusta sekä kilpailupalvelu-, tulospalvelu- ja ajanottolaitekoulutuksia.

Kansainvälisestä toimihenkilökoulutuksesta vastasi Kansainvälinen Ratsastajainliitto FEI. Kotimaan koulutusten kehittä-
misessä huomioitiin kansainvälisen toimihenkilökoulutuksen sisällöt ja linjaukset. 

10.4.	Seura-, talli- ja harrastetoiminnan koulutus

Seura- ja harrastetoiminnan koulutuksia järjestettiin Ratsastajainliiton, aluejaostojen ja muiden toimielinten toimes-
ta sekä yhteistyössä seurojen ja yhteistyökumppanien kanssa. Aluejaostojen ja seurojen järjestämiä koulutuksia tuet-
tiin seura- ja harrastetuella. Koulutusta suunnataan seuratoimijoille, harrastajille, kilpailijoille ja vapaaehtoisille. Seuroil-
le tarjottiin myös sosiaaliseen vastuuseen liittyviä koulutuksia, joista esimerkkinä Et ole yksin -hankkeen kanssa yhteis-
työssä toteutetut koulutukset epäasialliseen käytökseen ja häirintään puuttumiseksi, sekä häirintäyhdyshenkilönä toi-
mimisen koulutus.

Sähköisellä Kavioura-oppimisalustalla oli seuratoimijoiden suoritettavissa itsenäisesti suoritettavia kursseja. Niiden ai-
heina olivat mm. hevostaitomerkkien suoritustilaisuuksien järjestäminen, hevostaitomerkkien vastaanottaminen, seu-
ratoiminnasta kertyvän osaamisen tunnistaminen, lasten ja nuorten osallisuuden edistäminen seuratoiminnassa sekä 
lasten ja nuorten kohtaaminen.

Seuratoiminnan ohjausryhmän Iltatee-webinaarit ovat seuratoimijoille suunnattu sarja, jonka aiheet nousevat seura-
toimijoiden omista tieto- ja osaamistarpeista. Vuoden aikana järjestettiin yhdeksän Iltatee-webinaaria ja niistä osa on 
kuunneltavissa tallenteina Kaviouralla.

Tallitoimintaa ja yrittäjyyttä tuetaan järjestämällä jäsentalleille vuosittain tapaamisia ja koulutuksia. Koulutustoimintaa teh-
dään myös yhteistyössä oppilaitosten ja aluejaostojen kanssa. VIRTA –koulutukset (Virtuaalinen tallitapaaminen/koulutus) 
ovat jäsentalliyrittäjille jäsenmaksuun sisältyviä Teams-koulutuksia. VIRTA –koulutuksia järjestettiin yhteensä viisi kappalet-
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ta. Aiheina Pararatsastusta jäsentalleille yhteistyössä pararatsastuskomitean kanssa, Markkinoinnin ABC, Kuluttajapalvelu-
laki yhteistyössä Tukesin kanssa, Työsuojelu ja työturvallisuus ja Vaikuttavaa vuorovaikutusta talliympäristössä. 

  
10.5.	Ammatillinen koulutus 

Ratsastajainliiton näkemyksen mukaan ratsastuksen perus- ja lajitaitojen sekä hevostaitojen opettamisen ja ohjaamisen 
tulee olla ammattikoulutuksen saaneiden henkilöiden vastuulla. Liiton tallijärjestelmässä edellytetään, että tallien toi-
minnasta vastaa ammattitaitoinen henkilökunta, mikä on tärkeää oppimisen, turvallisuuden, hevosten hyvinvoinnin ja 
kestävän ja laadukkaan toiminnan kannalta.

Hevosalan ammatillisesta koulutuksesta vastaavat alan oppilaitokset. Ratsastajainliitto kehittää koulutusta ja tutkintoja 
aktiivisesti yhteistyössä oppilaitosten ja opetushallituksen kanssa muuttuva toimintaympäristö huomioon ottaen.

Ratsastajainliitolla on edustaja Taitaja –kilpailun lajiohjausryhmässä. Taitaja on ammatillisen koulutuksen opiskelijoille 
vuosittain järjestettävä suomenmestaruuskilpailu. 

Yhteistyötä oppilaitosten kanssa tehdään lisäksi tilaamalla ja ohjaamalla opinnäytetöitä ja tarjoamalla aihevinkkejä. Ke-
väällä 2025 valmistui opinnäytetyö Taajama-alueilla sijaitsevien hevostallien mahdollisuudet luonnon monimuotoisuu-
den edistämisessä. Opinnäytetyön tavoitteena oli selvittää miten hevostallialueet voivat vahvistaa ja tukea luonnon 
monimuotoisuutta erityisesti taajama-alueilla ja rakennetun ympäristön reuna-alueilla (Jensen 2025). SRL toimi opin-
näytetyön toimeksi

Oppilaitosten on mahdollista saada Ratsastajainliitolta koulutuksia ja luentoja. Koulutusyhtymä Salpaukselle pidettiin 
kaksi luentoa: Hevosyrittäjän hyvinvointi ja SRL (EAT-opiskelijat) ja SRL:n tallijärjestelmä ja yhteistyö (sosiaalipedagogi-
sen hevostoiminnan opiskelijat).

Ratsastajainliitto voi myöntää hakemuksesta hevosharrasteohjaajan ammattinimikkeen hevospalveluohjaajan perustut-
kinnon suorittaneille henkilöille. Hevosharrasteohjaaja voi toimia Ratsastajainliiton hyväksymällä jäsentallilla vastuulli-
sena ratsastuksen, oman erikoistumisalansa ja hevostaitojen perusteita ohjaavana henkilönä. SRL myönsi vuoden 2025 
aikana 6 kpl hevosharrasteohjaaja-nimikettä.  

Ratsastajainliitto tarjoaa mahdollisuuksien mukaan myös työharjoittelupaikkoja AMK- ja yliopisto-opiskelijoille. Liiton 
toimistolla oli loppuvuodesta yksi opiskelija harjoittelujaksolla.

11.	 MATERIAALIT

Ratsastajainliitto tuottaa materiaalia ratsastuksen markkinoinnin, koulutusten ja jäsenhankinnan tueksi. Jäsenseurat ja 
-tallit voivat tilata veloituksetta käyttöönsä materiaalia niiden omaan toimintaan ja kehittämiseen liittyen. Ratsastajain-
liitolla on myös maksullisia julkaisuja. Materiaalia siirretään yhä enemmän sähköiseen muotoon ja hankittavissa paino-
tuotteissa on huomioitu ympäristövastuullisuus. Materiaalia on saatavilla sekä suomeksi että ruotsiksi. 

Vuoden 2025 aikana saatiin käyttöön seuraavat uudet tai päivitetyt materiaalit: päivitetty Hevos- ja ponikerhon ohjaa-
jan opas (sähköinen), Hevos- ja ponikerhon ohjaajanopas ruotsiksi, päivitetyt kerho-ohjaajan leikki- ja askarteluvinkit, 
julkaistujen syventävien ja erikoistumistaitojen hevostaitomerkkien (10, 11 ja 19) sähköiset materiaalit Kaviouralla, pe-
rustaitojen hevostaitomerkkien (1-5) käännöstyö ruotsiksi, päivitetty Harrastajan polku -juliste sekä uudistettu Nouse 
ratsaille -opas. 

Messuilla käytettäviä kalusteita ja muita materiaaleja päivitetään säännöllisesti tärkeänä kriteerinä pitkäikäinen käytet-
tävyys. Vanhoja runkoja hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan ajatellen ekologisuutta ja kustannustehokkuutta. 

https://www.theseus.fi/handle/10024/887406
https://www.theseus.fi/handle/10024/887406
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12.	 ALUEIDEN VUOSIKERTOMUKSET

12.1.	Etelä-Suomi

Yleistä

Vuosi 2025 oli Etelä-Suomen ratsastusalueen (ESRA) 31. toimintavuosi. Etelä-Suomen Ratsastusjaosto toimii Suomen 
Ratsastajainliiton (SRL) alaisena jaostona eikä ole itsenäinen rekisteröity yhdistys. SRL:n alaisia aluejaostoja on Suomes-
sa kahdeksan, joista ESRA on seurojen ja jäsenten lukumäärällä mitattuna suurin. Toimintavuotena ESRA:an kuului 138 
(vuonna 2024: 140) ratsastusseuraa, joissa oli yhteensä 14 060 (14 270) jäsentä. Alueella toimi 72 (76) SRL:n jäsental-
lia, näistä 47 (50) oli ratsastuskouluja. 

Hallinto

ESRA:n aluejaostossa toimi puheenjohtajan lisäksi 8 varsinaista jäsentä ja 2 varajäsentä. Lisäksi jaoston apuna toimi ja-
oston ulkopuolisia laji-/valmennusvastaavia. Jaosto kokoontui yhteensä 9 kertaa vuonna 2025. Kokoukset toteutettiin 
joko läsnäolona tai etänä TEAMS:n välityksellä. Lisäksi lokakuussa järjestettiin toiminnan suunnittelu- ja virkistyspäivä 
Lohjalla. 

 Varsinaiset jäsenet: Tarja Koskinen (STAR), puheenjohtaja, talous, esteratsastusvalmennus (2025-2026), Linda Eriksson 
(JOKERA), esteratsastus, koulutus (2024-2025), Anita Kaakkola (SIHY), askellajiratsastus (2024-2025), Eeva Kaartinen 
(ViRa), pararatsastus (2025-2026), Mari Lieskoski (LuhRa), kokoussihteeri, seura- ja harrastetoiminta (2025-2026), Salli 
Pietarinen (AiR), nuoriso (2024-2025), Meri Rajaniemi (Pro Equo), tiedotus ja viestintä (2024-2025), Sari Ukkonen (Hy-
vUra), kouluratsastusvalmennus (2025-2026) ja Johanna Ylirautia (LOR), kouluratsastus (2025-2026) 

 Varajäsenet (2025): Anna Granberg (STAR), materiaalit ja Tittamaria Törmänen (EQ), tapahtumat 

Lajivastaavat ja asiantuntijat: Anne Sara-aho (ViRa), talous, Kati Honkanen (Riemu), valjakkoajo, Aime Nederström-Alan-
ko (ViRa), vikellys ja Maiju Väli-Klemelä (KF), kenttäratsastus, kenttäratsastusvalmennus 

ESRA:n kevättapaaminen ja Gaala järjestettiin 22.3.2025 Scandic Aviacongressissa Vantaalla. Gaalaan osallistui 83 hen-
kilöä. Tapaamisessa palkittiin vuoden 2024 aluerankingin voittajat ja lisäksi seurat palkitsivat omia jäseniään. Suomen 
Ratsastajainliiton edustajana paikalla oli toiminnanjohtaja Jukka Koivisto, joka kertoi liiton terveiset alueelle. Kevätta-
paamisessa esiteltiin alueen toimintakertomus ja tuloslaskelma vuodelta 2024. 

ESRA:n syyskokous pidettiin 29.10.2025 Gustavelundissa Tuusulassa. Kokoukseen osallistui paikan päällä 13 henkilöä 
kymmenestä eri seurasta. Valtakirjoilla edustettuna oli kuusi jäsenseuraa ja kaksi jäsentallia. Liiton ajankohtaisista asi-
oista oli kertomassa SRL:n hallituksen jäsen Valtteri Gundersby.  

Puheenjohtaja Tarja Koskinen edusti Etelä-Suomea SRL:n aluejaostojen yhteisen toimielimen, alueiden puheenjohtajis-
ton (APU) kokouksissa vuonna 2025. Seura- ja harrastetoiminnan alueryhmän (SeHa) kokouksissa Etelä-Suomea edus-
ti Mari Lieskoski. 

Nuorisotiimi 

Elle-Sofie Haavisto, HRC, Olivia Hiltunen, HyvUra, Nea Huhtaniitty, HR, Elsi Lakaniemi, HRC, Selina Neste, SkaRa ja Elli 
Tuominen, TORA  
Nuorisotiimi kokousti vuoden 2025 aikana yhteensä 9 kertaa joko lähi- tai Teams-tapaamisena. Osa lähikokouksista to-
teutettiin tapahtumien yhteydessä. Nuorisotiimi osallistui vuoden aikana mm. seuraaviin tapahtumiin: Esran gaala, 
Tampereen Hevoset –messut, Helsinki Minimaraton ja Porvoon laukkaderby. Päästiin testaamaan lännenratsastusta 
Wilma Westernillä vuoden lajikokeiluna. Osallistuttiin myös kaikkien alueiden nuorisotiimien yhteiseen Teams-tapaami-
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seen syksyllä. Vuoden aikana tuotettiin myös erilaisia haasteita ja tehtäviä liiton Nuorilta Päättäjiltä ja lokakuussa mei-
dän tiimimme palkittiin parhaista suorituksista.

Marraskuussa selvisi nuorisotiimien haun lopullinen tilanne ja EsRan tiimiin saatiin kolme uutta jäsentä ja viisi vanhaa 
tiimiläistä jatkaa edelleen mukana. Vuodelle –26 on täysi tiimi kasassa. Joulukuussa osallistuttiin jaoston järjestäytymis-
kokoukseen Pornaisissa sekä järjestettiin pikkujoulut vanhan tiimin porukalla. Myös muita tiimin sosiaalisia medioita 
päiviteltiin vaihtelevasti vuoden aikana. 

 

Seura- ja harrastetoiminta 

Vuoden 2025 lopussa alueella oli 8 (8) ratsastuksen Tähtiseuraa. Alue jakoi seuroille seura- ja harrastetukia sekä alue-
mestaruuskilpailujen järjestämistukia yhteensä 5.950,00 euroa. Seurakäyntejä toteutettiin 4 kpl.  

 

Kilpailutoiminta 

ESRA:n alueella järjestettiin yhteensä 30(38) koulu-, este-, matka- ja askellajiratsastuksen aluetason kilpailua. Alue- ja 
kansallisen tason kilpailuissa oli yhteensä 502 (506) alueluokkaa (kaikki lajit) ja niissä 5932 (6606) lähtöä. Seuratason 
kilpailuja järjestettiin (kaikki lajit) 208 (228), joissa oli 1009 (1038) luokkaa ja 11941 (12520) lähtöä. Lisäksi alueella jär-
jestettiin useita kansallisen tason kilpailuja. Askellajien kerhot (SIHY) ovat alueen alla.

 Aluetason kilpailijoilta vaadittiin aluekilpailulupa, joka oli ostettavissa verkkokaupan kautta. Aluelupia lunastettiin 
917(947) kpl. Kansallisia ja kansainvälisiä kilpailulupia, jotka sisälsivät myös aluekilpailuluvan, myönnettiin alueella 676 
(723) kpl. Seurakilpailulupia lunastettiin 1637(1676) kappaletta.  

 Alue tuki aluemestaruuskilpailujen järjestäjiä koulu-, este-, kenttä- ja askellajiratsastuksessa mestaruusmitalein ja -ruu-
sukkein sekä rahallisella tuella 600 €/kilpailu, alueen seurojen välisiä joukkuemestaruuskilpailuja (koulu ja este) 400 
€/kilpailu sekä hallimestaruuskilpailujen (koulu ja este) järjestäjiä 300 €/kilpailu. Aluemestaruuksien sekä hallimesta-
ruuksien voittajille lahjoitettiin lisäksi palkintoloimet sekä ESRA lahjoitti myös ruusukkeet yhdistettyyn (Etelä-Suomi ja 
Häme) parakouluratsastuksen aluemestaruuskilpailuun.

 Alueiden välisiin joukkuemestaruuskilpailuihin osallistuville joukkueille lahjoitettiin satulahuovat ja loimet sekä makset-
tiin joukkueiden osallistumismaksut ja osa matkakuluista.  

 Alueiden välinen Koulujoukkuekilpailu kilpailtiin Ypäjällä 25.10.2025. Joukkueessa olivat mukana ratsukot: 

Nella Bergström - JKH Precious Boris (lapsi), Hilda Tepsa – Minnie (poni), Lila Maijala – Fiona Werde (juniori) ja Nele 
Pulli – Happy Ricoss Boy (juniori). Joukkueenjohtajana Sari Ukkonen. Joukkue sijoittui 6. sijalle.

 Alueiden välinen estejoukkuekilpailu kilpailtiin Ypäjällä 18.10.2025. Joukkueessa olivat mukana Vilma Halme –
Kapital van Orchid´s, Viola Mineo-Berti Balisto 3, Elsa Sjöström-Nevada di Parta TR ja Mirella Peltonen – Kitona 
ST.Hubertushoeve. Esran joukkue sijoittui  4. sijalle. 

 Kenttäjoukkuekilpailu kilpailtiin Porissa 13.-14.9.2025. Joukkueessa olivat mukana Kiia Sipiläinen - Cracks Voulez Vous, 
Annina Laine – Kevinski, Rauni Suistola/Pretty Maid (jun) sekä Tarja Karppinen – Claristoteles Prez. Esran joukkue saa-
vutti kilpailussa pronssia.  

 

Valmennustoiminta

Esteratsastuksen aluevalmennus 

Valmentaja: Anna Granberg, Valmennuspaikka: Stall Anna Haarajoki 

Vuonna 2025 järjestettiin yhteensä 8 aluevalmennusta, joista 4 kevätkaudella ja 4 syyskaudella. Syyskauden ensimmäi-
nen valmennustapahtuma oli katsastus. Syyskaudella katsastettiin syyskuu-joulukuu.  
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Valmennukset pidettiin: 18.-19.1.2025 Stall Anna, Haarajoki (22 osall.), 1.-2.2.2025 Stall Anna, Haarajoki (23 osall.), 
15.-16.3.2025 Stall Anna, Haarajoki (16 osall.), 5.-6.4.2025 Stall Anna, Haarajoki (17 osall.), 20.-21.9.2025 Stall Anna, 
Haarajoki (23 osall.), 25.-26.10.2025 Stall Anna, Haarajoki (22 osall.), 15.-16.11.2025 Stall Anna, Haarajoki (21 osall.), 
7.2.2025 Stall Anna, Haarajoki (18 osall.).  

 Koulu- ja parakouluratsastuksen aluevalmennus 

Valmentaja: Kerstin Nyberg, Valmennuspaikka: Stall Anna Haarajoki (8. - 9.3.2025) ja Hyyppärän hiekkakenttä, Hyvinkää 
(18. - 19.4.2025)  

Aluevalmennukseen on kuulunut 16 ratsukkoa (poniratsukoita 2, lapsiratsastajia 2, junioreita 5, nuoria ratsastajia 4, se-
nioreita (aluerengas) 3). 8. - 9.3.2025 (la 4 osall. + su 5 osall.), 18. - 19.4.2025 (pe 9 osall. + la 8 osall.) 

Valmentaja: Antti Lehtilä, Valmennuspaikka: Rider Fix Stable Oy, Nummela 

Aluevalmennukseen on kuulunut 26 ratsukkoa (poniratsukoita 5, junioreita 7, nuoria ratsastajia 7, U25 –ratsastajia 1, 
pararatsastajia 1, senioreita 5). 13. - 14.9.2025 (la 11 + su 14), katsastus 1, 11. - 12.10.2025 (la 17 + su 21), katsastus 2, 
8. - 9.11.2025 (la 15 + su 16), 6. - 7.12.2025 (la 12 + su 12).

 
Kenttäratsastuksen aluevalmennus  

Valmentaja: Axel Lindberg, Valmennuspaikka: Ypäjän Hevosopisto, Stall Anna Haarajoki, Porvoon Ratsutalli 

Vuonna 2025 järjestettiin yhteensä 8 valmennustapahtumaa, joista 4 kevätkaudella ja 4 syyskaudella. Kevätkauden vii-
meinen valmennus toukokuussa oli yksipäiväinen. Syyskauden ensimmäinen valmennustapahtuma oli katsastus.   

Valmennukset pidettiin: 3.-4.1.2025 Ypäjän Hevosopisto (20 osall.), 1.-2.2.2025 Ypäjän Hevosopisto (16 osall.), 22.-
23.2.2025 Ypäjän Hevosopisto (23 osall.), 13.4.2025 Ypäjän Hevosopisto (24 osall.), 20.-21.9.2025 Katsastukset Ypäjän 
Hevosopisto (12 osall.), 11.-12.10.2025 Ypäjän Hevosopisto (16 osall.), 8.-9.11.2025 Stall Anna sekä Porvoon Ratsutalli 
(14 osall.), 29.-30.12.2025 Ypäjän Hevosopisto (22 osall.).

 
Askellajiratsastuksen (SIHY) aluevalmennus 

Valmentajat: Katariina Koskela (Etelä-Suomi) ja Pilvi Routasalo (Pirkanmaa, Keski-Suomi), Valmennuspaikat: Talli Flu-
dabaer, Kärppälän ratsutila, Hessi-Talli. Askellajiratsastuksen aluevalmennukset saatiin käyntiin syyskaudelta alka-
en: 4.10.2025 Talli Fludabaer (3 osall.), 18.10.2025 Kärppälän Ratsutila (5 osall.), 23.11.2025 Hessi Talli (5 osall.), 
29.11.2025 Talli Fludabaer (5 osall.).  
  

Valjakkoajo

Valjakkoajossa liittovalmennusalueena on koko Suomi. Valmennusta pyritään tarjoamaan mahdollisuuksien mukaan eri 
paikkakunnilla, vuonna 2025 valmennukset pidettiin Ypäjällä. Liittovalmennus on tarkoitettu kilpailemiseen tähtäävil-
le valjakoille, jotka ovat motivoituneita säännölliseen valmentautumiseen. Valmentajina toimivat Ben Simonsén ja Lee-
na Kalalahti. 

Vikellys

Vikellyksessä kaikki aluevalmennukset järjestettiin Ypäjällä, Etelä-Suomen alueella ei ollut omaa valmennustoimintaa. 

 
Koulutustoiminta

8.2.2025 Koulustewardikurssi, uudet/lisenssi, 8 osallistujaa 
9.2.2025 Estetuomareiden ja -ratamestareiden lisenssikoulutus, 39 osallistujaa 
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28.2.2025 Valjakkoajo tutuksi noviiseille, 40 osallistujaa 
5.3.2025 Taitotuomarikoulutus, uudet/lisenssi, 21 osallistujaa 
9.3.2025 Koulutuomareiden skaalantarkistus,12 osallistujaa 
22.3.2025 Hevos- ja ponikerhon ohjaaja 1 –koulutus, 20 osallistujaa 
6.9.2025 Hevos- ja ponikerhon ohjaaja 1 –koulutus, 20 osallistujaa  

Viestintä

ESRA:n ulkoisesta ja sisäisestä tiedotuksesta vastasi alueen tiedotus- ja viestintävastaava sekä puheenjohtaja. Valmen-
nusvastaavat osallistuivat aluevalmennusten tiedottamiseen kunkin lajin valmennusten osalta erikseen sovitulla tiedo-
tusalustalla. Tiedotus toteutettiin sähköpostitiedotteiden, alueen internetsivujen, sekä Facebookin ja Instagramin avul-
la. ESRA käyttää tiedotuksessa apunaan SRL:n rekisteritietoja.  

Talous

Alueiden talous ja tulos 1.1.-31.12.2025 esitellään tuloslaskelmalla.  Alueiden kirjanpito on osa Suomen Ratsastajainlii-
ton kirjanpitoa ja alueen kustannuspaikan tulos hyväksytään Suomen Ratsastajainliiton hallituksen kokouksessa. Etelä-
Suomen tulos vuodelta 2025 oli + 7.495,33 euroa.  

12.2.	Häme 

Yleistä

Vuosi 2025 oli Hämeen aluejaoston 31. toimintavuosi. Hämeen alue on yksi Suomen Ratsastajainliiton (SRL) kahdeksas-
ta aluejaostosta. Toimintavuonna Hämeeseen kuului 64 ratsastusseuraa (vuonna 2024 66), joissa oli yhteensä 5284 jä-
sentä (5413). Alueella toimii yhteensä 44 (46) jäsentallia, joista 28 (29) ratsastuskoulua. 

SRL Hämeen kevättapaaminen järjestettiin 22.3.2025 Lempäälän Vaihmalan Hovissa. Kevättapaaminen on vapaamuo-
toinen alueen seurojen ja tallien kokoontuminen. SRL:n hallituksen jäsen Salla Varenti kertoi liiton kuulumiset ja piti lu-
ennon “Hevosen oppiminen”. Lisäksi kevättapaamisessa kuultiin SRL Hämeen terveiset, alueen toimintakertomus ja ti-
linpäätös vuodelta 2024. Paikalla oli 16 seurojen edustajaa. SRL Hämeen alueen vuosikokous pidettiin 6.11. Kauppi 
Sport Centerissä. Liiton hallituksen jäsen Salla Varenti toi kokoukselle liiton terveiset. Kokouksessa oli edustettuna seu-
roja 7 ja talleja 2 kpl, yhteensä 8 ääntä, läsnä 13 ja etänä kaksi seurojen jäsentä.

Alueen vuosikokous ehdotti Suomen Ratsastajainliiton hallituksen vahvistettaviksi varsinaisiksi jäseniksi neljää jäsentä 
kaksivuotiskaudeksi ja kahta varajäsentä yksivuotiskaudeksi. Liiton hallitus hyväksyi jaoston esityksen. Hallitus kokoon-
tuu varajäsenineen.  
 

Hallinto ja toimihenkilöt 

Jaosto kokoontui vuonna 2025 yksitoista kertaa.

Varsinaiset jäsenet: Carita Sarvanko (KaRa, hallituksen puheenjohtaja, 11/11), Wiivi Ilomäki (GWR, seura- ja harraste-
toiminta (SeHa), häirintäyhdyshenkilö, 11/11), Pinja Lassila (TWR, nuorisovastaava, seuravastaava 10/11), Sanna Lind-
qvist (HämR, esteratsastuksen lajivastaava, estekutsujen hyväksyntä ja säännöt, 9/11), Sari Lähde (RuR, pienet lajit, län-
nenratsastus, matkaratsastus, valjakko ja vikellys, 8/11), Salla-Mari Nikkanen (GWR, tiedotus, kuukausikirje, 10/11), Piia 
Nikka (LR-Team, kenttäratsastuksen lajivastaava, kenttäkutsujen hyväksyntä ja säännöt, tapahtumat, luennot, 5/11), 
Riikka Pyykkö (LmR, pararatsastusvastaava, sosiaali-pedagoginen toiminta, 9/11), Kaisu Rukko, (KR-team, varapuheen-
johtaja, kouluratsastuksen lajivastaava, koulukutsujen ja hyväksyntä ja säännöt, 9/11) ja Antero Salja (TRS, tallien yhdys-
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henkilö, tapahtumat, sosiaali-pedagoginen toiminta, turvallisuusvastaava, 9/11).

Varajäsenet: Irmeli Heliö (TRS, tiedotus, luennot ja yhteiskuntasuhteiden alueryhmä, ATU, varauskalenteri, palkintovas-
taava, 9/11) ja Tarja Kallio (SUO, www-sivujen ylläpito, 5/11)  
 
Hallituksen ulkopuoliset vastaavat: Pekka Pusa (KaRa, rahastonhoitaja, seuravastaava, 6/11), Eva Sandbäck-Pajunoja 
(TaRi, seuravastaava, kokoussihteeri, 9/11), Sari Passaro (LR Team, tapahtumat, tiedottaminen, yhteisluennot, yhteis-
kuntavaikuttaminen, 9/11), Nelli Eskola (TRS, valmennus, 3/11) ja Johanna Mikkola (esteradat). 
Aluejaoston alaisuudessa toimivat alueryhmät: 

Pararatsastus: Riikka Pyykkö. 

Kilpailutoiminta: Kaisu Rukko, Sanna Lindqvist, Sari Lähde, Piia Nikka, Riikka Pyykkö ja Irmeli Heliö. 

Tiedotus, luennot ja yhteiskuntasuhteet: Sari Passaro, Salla-Mari Nikkanen, Irmeli Heliö, Piia Nikka ja Antero Salja.  
Seuratoiminta: Wiivi Ilomäki, Eva Sandbäck-Pajunoja, Pekka Pusa ja Pinja Lassila.

Aluepäiville Pohjois-Suomeen Kajaaniin 24. - 26.1.2025 osallistuivat Antero Salja, Carita Sarvanko, Wiivi Ilomäki, Salla-
Mari Nikkanen, Kaisu Rukko ja Eva Sandbäck-Pajunoja.

SRL Häme oli edustettuna Suomen Ratsastajainliiton aluejaostojen yhteisen toimielimen, alueiden puheenjohtajiston 
kokouksissa. Hämettä kokouksissa edusti alueen puheenjohtaja Carita Sarvanko.  

 
Nuoriso-, seura- ja harrastetoiminta 

Alueen nuorisovastaavana toimi Pinja Lassila. Tiimiin kuului viisi jäsentä, joista kaksi valittiin maaliskuisessa lisärekry-
toinnissa. Nuorisotiimin jäseniä olivat Minni Mikkola, Kia Mustakallio, Cecilia Foxell, Siiri Nikander ja Gia Brandt. Nuo-
risotiimillä on Instagram, TikTok, Facebook ja Youtube-tilit viestimiseen. Maaliskuussa vietettiin yhteistä Nuorten il-
taa KaRa:n nuorisotiimin kanssa, iltaan osallistui yhteensä 15 henkeä. Nuorisotiimi tapasi Hevoset -messuilla 12.-
13.04.2025. Lauantaina nuorisotiimiläiset pitivät onnenpyörän pyöritys -pistettä SRL:n osastolla ja tapasi myös muiden 
alueiden nuorisotiimiläisiä. Lisäksi messuilla järjestettiin Hämeen alueen seurojen nuorisovastaavien tapaaminen. Tou-
kokuussa nuorisotiimi osallistui Pyynikin Liikuntatapahtumaan pitämällä tasapainoilupistettä urheilukentällä. Elokuussa 
nuorisotiimi osallistui Ponikuninkuusravien oheisohjelmaan hevosenkenkien maalaus- sekä onnenpyöräpisteellä. 

 
 
Seura- ja tallitoiminta 

Alueella toimi vuonna 2025 yksi Tähtiseura, Hämeen Ratsastajat ry. SEHAssa aluetta edusti Wiivi Ilomäki, Pinja Lassila ja 
Eva Sandbäck-Pajunoja. Seuratoiminnan alueryhmä teki vuonna 2025 6 (kuusi) seurakäyntiä: Mäntän Ratsastajat, Rat-
sastusseura KR Team, Hevosurheiluseura X, Pinsiön Puskaratsastajat, Kangasalan Ratsastajat ja Joyride Team.

SeHa-tukia myönnettiin vuonna 2025: Juoksutus- ja ohjasajoklinikat (Goodwill Riders), Mielenkoodi-luento, Maarit Lat-
va-Ranto (Kangasalan Ratsastajat), Mielenhallinta ratsastuksessa, Maarit Latva-Ranto (Virtain Ratsastajat), Hevonen ys-
tävänä, hevosavusteinen toiminta - mitä se on?, AT Satu Lindsted (Valkeakosken ratsastusseura), Hevosen kokoaminen, 
Håkan Wahlman (Pinsiön Puskaratsastajat) ja Hevosen positiivinen vahvistaminen, Tuire Kaimio (Lahden Ratsastajat)

Muut Hämeen alueen ja Hämeen hevosjärjestöjen yhteisesti järjestämät luennot on kerrottu Koulutukset-kohdassa. 
Alueen seura- ja tallitoiminnan puitteissa järjestettiin myös eurojen kevättapaamine, Hämeen alueen seurojen nuoriso-
vastaavien tapaaminen sekä tehtiin seurakäyntejä.

Kilpailut 

Hämeen alueella järjestettiin 29 (vuonna 2024, 26, vuonna 2023, 22, vuonna 2022, 32) aluetason kilpailua este-, kou-
lu-, kenttä- ja parakouluratsastuksessa, valjakkoajossa ja vikellyksessä. Kilpailuissa oli yhteensä 336 (310, 312, 362) 
aluetason luokkaa, joissa oli kaikkiaan 5933 (5161, 5857, 6475) lähtöä. Seuratason kilpailuja järjestettiin 75 (75, 83, 86) 
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este-, koulu-, kenttä- ja parakouluratsastuksessa, sekä vikellyksessä. Kansallisia kilpailuja järjestettiin 46 este-, koulu-, 
kenttä-, matka-, para-, askellajeissa, vikellyksessä ja valjakkoajossa.

Kansallisen tason kilpailuissa lähtöjä oli Hämeessä esteratsastuksessa 2102 (1660, 2321, 2178), kouluratsastukses-
sa 865 (1138, 1304, 1691), kenttäratsastuksessa 27 (31, 165, 29), islanninhevoskilpailuissa 101 (232, 45), vikellyksessä 
142 (76, 82, 65), valjakossa 31 (41, 41, 13) ja parakouluratsastuksessa 32 (12, 0, 37).

Aluekilpailuissa esteratsastuksessa oli lähtöjä 4184 (3086, 3753, 4042), kouluratsastuksessa 1414 (1414, 1657, 1919), 
kenttäratsastuksessa 138 (320, 165, 195), islanninhevosaskellajeissa 0 (87, 60, 13), vikellyksessä 30 (59, 60, 116), valjakko-
ajossa 136 (170, 149, 130), matkaratsastuksessa 0, lännenratsastuksessa 0 ja parakouluratsastuksessa 22 (10, 6). Seurakil-
pailuissa lähtöjä oli esteratsastuksessa 3358 (3290, 3067, 3410), kouluratsastuksessa 1837 (1807, 1825, 1601), kenttärat-
sastuksessa 223 (229, 277, 219), islanninhevosten askellajeissa 0 (0, 0), vikellyksessä 95 (120, 192, 242), lännenratsastuk-
sessa 0 (0, 0), valjakkoajo 40 (78, 70, 76) matkaratsastuksessa 9 (4, 0) ja parakouluratsastuksessa 10 (6, 4, 8).

Vuonna 2025 lunastettiin 424 (420, 421, 460) aluelupaa. Alueluvan sisältäviä A-, B- ja kv-lupia lunastettiin 223 (227, 
224, 240). Seurakilpailulupia lunastettiin 521 (599, 505, 599).

SRL Häme lahjoitti loimet aluemestareille sekä mitalit kolmelle parhaalle ja ruusukkeet. Alueen seurojen välisiin jouk-
kueiden koulumestaruuskilpailuihin Häme lahjoitti kolmelle parhaalle joukkueelle mitalit ja ruusukkeet. Häme lahjoit-
ti alueiden välisissä joukkuemestaruuskilpailuissa aluetta edustaneille ratsukoille satulahuovat ja lisäksi tuki joukkuetta 
korvaamalla matkakuluja. Hämeen alue sponsoroi henkilökohtaisia aluemestaruuskilpailuja 200 eurolla /laji (este-, kou-
lu-, parakoulu- ja kenttäratsastus).   

 
Valmennus 

Hämeen este-, kenttä- ja kouluratsastuksen valmennus on alueella tapahtuvaa liittovalmennusta. Este- ja kouluratsas-
tuksen käytännön järjestelyistä vastasi Nelli Eskola ja kenttäratsastuksen osalta Riika Räisänen. Hämeen aluevalmennet-
tavat osallistuivat 25.-26.10.2025 ja 8.11.2025 kuntotestaustapahtumaan Tampereella. Aluevalmennettavien oma fy-
siikkavalmentaja Laura Ahti oli paikalla ohjeistamassa urheilijoita ja keskustelemassa harjoitteista urheilijoiden kanssa. 
Tappara Performance HUB:sta testaustapahtumaan osallistuu 3 testaajaa, jotka vastaavat kehonkoostumusmittauksen, 
polkupyöräergometritestin sekä liikkuvuustestauksen toteuttamisesta. Joulukuussa Hanne-Mari Kiuttu luennoi valmen-
nettaville aiheesta: Mitä ratsastajien pitää tietää kouluratsastuksen arvostelusta. 

 Esteratsastus  
Valmentajana Salla Jokela. Valmennuspaikkana oli Ypäjän Hevosopisto ja Niihaman Ratsastuskeskus. Valmennuksia jär-
jestettiin kahdeksan kertaa. Ratsukoita kevään ja syksyn aikana otti valmennuksiin osaa 36. 
   
Kenttäratsastus  
Kenttäratsastusvalmennukset 2023 olivat yhdessä SRL Lounais-Suomen kanssa, valmentajana Tuija Rosenqvist.  Val-
mennukset pidettiin Ypäjän Hevosopistolla ja Lempäälän Ratsuniityssä. Valmennuksia järjestettiin seitsemän kertaa. 
Valmennuksiin otti osaa 51 ratsukkoa. 

Kouluratsastus  
Valmentajana toimi Anu Korppoo ja koordinaattorina Nelli Eskola. Valmennukset pidettiin Ypäjän Hevosopistolla. Val-
mennuksia oli vuoden aikana 9 ja niihin otti osaa 63 ratsukkoa.  
 
Valjakkoajo  
Valjakkoajon aluevalmentajia oli kolme; Heidi Sinda, Leena Kalalahti ja Ben Simonsen. Valmennuksia järjestettiin Ypäjällä He-
vosopistolla ja Honkolantien maneesilla. Aluevalmennus kertoja oli yhteensä 31 kpl ja valmennuksiin osallistui 10 valjakkoa.  

Pararatsastus  
Aluevalmennukset (liittovalmennukset) järjestettiin lajikomitean toimesta valtakunnallisina valmennuksina. Hämeen 
valmennusvastaava Riikka Pyykkö.  
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Vikellys  
Ypäjän Hevosopistolla järjestettiin kolme yhteistä maajoukkue- ja aluevalmennusta.  
 
Viestintä 

Hämeen alueen kuukausikirje lähetettiin vuonna 2025 seurajäsenille ja jäsentalleille kymmenen kertaa. Kesä- ja hei-
näkuun sekä joulu 2025- ja tammikuun 2026 kirjeet ilmestyivät yhdistettynä. Pääkirjoitusaiheita olivat Hevonen yhdis-
tää (Carita Sarvanko), Kunta- ja aluevaalit (Sari Passaro), seurakilpailujen järjestäminen (Kaisu Rukko), nuorisotiimi (Pin-
ja Lassila), toimiva yhteisö (Sari Passaro), syksyn kisakausi (Carita Sarvanko), ensimmäinen Hämeen gaala 2026 (Carita 
Sarvanko), aluejaostossa toimiminen ja ehdokkuus (Wiivi Ilomäki), kuukausikirjeen merkitys ja arvonta (Sari Passaro) ja 
Häme apuvälinetapahtumassa (Riikka Pyykkö). 

 Kirjettä toimittivat Sari Passaro ja Salla-Mari Nikkanen. Kirje lähetettiin SRL:n kautta uutiskirjeet sallineille jäsenille. Kir-
jeen lukemista mitataksemme järjestimme arvonnan ja samalla kysyimme palautetta kirjeestä. Vastauksia tuli noin 40 
sekä paljon sisältöpalautetta ja pääosin kiittävää. Yksi toistuva kiitos oli kirjeen koko, sen on syytä olla napakka. Palkin-
noiksi arvottiin kolmelle avec-liput Hevoset-messuille 2026. Liput ostettiin 2 yhden hinnalla kampanjasta.

Sosiaalisessa mediassa tiedotimme Facebookissa ja Instagramissa. Kullakin valmennusryhmällä on oma julkinen sivus-
tonsa Instagramissa ja suljettu sivusto Facebookissa. Joulukuussa Hämeen somessa julkaistiin joulukalenteri. Aiheena 
oli Hämeen alueen seurojen ja tallien esittelyt. Joulukalenterin ideoi ja toimitti Salla-Mari Nikkanen. Joulukalenteri nos-
ti kiitettävästi Hämeen somen kävijämääriä. Sosiaalisen median seuraajia SRL Hämeellä oli seuraavasti: Facebook 3310 
(3170) ja Instagram 1878 (1575). 

Aluejaoston kokousmuistiot julkaistiin SRL Hämeen internetsivustolla. SRL Hämeellä on sähköpostiosoite hame@ratsas-
tus.fi. Osoite on tarkoitettu yleiseen käyttöön mm. palautteisiin, tiedottamiseen jne. 

Yhteiskuntavaikuttaminen 

Hämeen yhteiskuntavaikuttamisen ryhmä järjesti Tampereen Hevoset-messuilla kuntapäättäjien tapaamisen. Messu-
päivä oli myös kunta- ja aluevaalipäivä, mikä aiheutti omat haasteensa vieraiden saamiseksi. Kutsuja lähti noin 70 lä-
hikuntien sekä Pirhan kunnanvaltuutetuille sekä valikoiduille virkamiehille. Liput luovutettiin ovella hävikin vähentämi-
seksi. Paikalla olivat Minna Uschanov (Valkeakosken kaupunginjohtaja), Päivi Nurminen (muutosjohtaja), Johanna Ran-
nanjärvi (Hämeenkyrön kunnanjohtaja) ja Ritva Asula-Myllynen (Hämeenkyrön elinympäristöjohtaja). Hevoset-messut 
osallistui tapahtumaan ja lahjoitti liput. Vieraille puhuivat SRL:n puheenjohtaja Marjukka Manninen, SRL Hämeen pu-
heenjohtaja Carita Sarvanko sekä hevosyrittäjä Veera Ahlgren. Paikalla Hämeestä olivat Sari Passaro, Antero Salja, Riikka 
Pyykkö sekä Irmeli Heliö. Tapahtumassa syntyi vilkas keskustelu.

Hämeen aluejaosto osallistui keskustelutilaisuuteen Tampereen Teivon alueen kehittämisestä, paikalla Sari Passaro ja 
Eva Sandbäck-Pajunoja. Sari Passaro oli myös mukana Pirkan Taival maasto/liikuntareittien kehittämiskeskusteluissa. 

SRL Hämeen aluejaosto teki Ratsastusseura Lempi Racing Teamin kanssa Lempäälän kunnalle vetoomuksen, jotta kunta 
harkitsisi uudelleen maamassojen kiertotalousalueen perustamista Lempäälän Ratsastuskeskuksen viereen. Vetoomuk-
sen luovutti Irmeli Heliö yhdessä LR Teamin edustajien kanssa katselmuksessa, jossa mukana oli Lempäälän kunnanjoh-
taja ja kaavoituksen edustus. Vaikuttaminen onnistui ja Lempäälä otti asian takaisin valmisteluun.

Tapahtumat  
Hevoset messut

12.–13.04.2025 SRL Häme oli jälleen keväällä mukana Hevoset-messuilla SRL:n osastolla. Nuorisotiimiläisiä oli paikal-
la pyörittämässä onnenpyörää ja he jakoivat alueen postikortteja. Messujen vaikuttajatapaamiseen kutsuttiin Hämeen 
alueen virkamiehiä (Kts. Yhteiskuntavaikuttaminen). 

Liikuntatapahtuma Pyynikillä 

mailto:hame@ratsastus.fi
mailto:hame@ratsastus.fi
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10.5.2025 Tampereella Pyynikin urheilukentällä järjestettävässä liikuntatapahtumassa SRL Hämeen Aluejaosto oli mu-
kana pitämällä tasapainoilupistettä. Paikalla nuorisotiimin vetäjä Pinja Lassila. 

Ponikuninkuusravit 

16.-17.08.2025 Järjestettiin Ponikuninkuusravit, jossa SRL Häme oli paikalla. Häme organisoi tapahtumaan hevosenken-
kien maalausta ja Onnenpyörän pyöritystä. Nuorisotiimiläiset osallistuivat yhdessä Irmeli Heliön, Riikka Pyykön ja Ante-
ro Saljan kanssa tapahtuman järjestämiseen. Hevosenkenkämaalit saatiin sponsorilta. 

Apuvälinetapahtuma

Apuvälinetapahtumassa 6.-8.11.2025 Tampereella mukana SRL Hämeen edustajina Riikka Pyykkö ja Antero Salja. Mes-
suilla pidettiin ”Sosiaalinen kuntoutus hevosavusteisesti on tutkitusti tuloksellinen menetelmä” (yrittäjä, sosiaali- ja ter-
veysalan YAMK Kati Paananen ja terveydenhoitaja, sosiaalipedagogisen hevostoiminnanohjaaja Riitta Kuumola) ja ”He-
vosavusteisen toiminnan hyödyntäminen kehitysvammaisten ihmisten kanssa” (sosionomiopiskelijat Iina Keskinen ja 
Hanna-Maaria Idumwonyi, Diak) -puheenvuorot. Tapahtuman luennoille kutsuttiin avainhenkilöitä Pirkanmaan hyvin-
vointialueelta sähköpostilla. Samalla kerrottiin keskeiset asiat hevosavusteinen toiminnan hyödyistä. 

Hyväntekeväisyysestekilpailut 

SRL Keski-Suomen aluejaosto haastoi SRL Hämeen aluejaoston osallistumaan 8.6.2025 “Hypätään hyvällä mielellä”- es-
tekilpailuihin. Häme otti haasteen vastaan ja tapahtuman tuotto käytettiin Lasten ja nuorten mielenterveystyöhön.

Koulutus ja luennot 

SRL Häme järjesti sekä luentoja että koulutuksia toimihenkilöille sekä kilpailijoille. Vuonna 2025 luennoille osallistui yli 
700 kuulijaa joko luennolla tai kuuntelemalla tallenteen. Luentojen yhteistyökumppanit olivat Hämeen Hevosenomis-
tajain yhdistys ry, Hämeen Hevosjalostusliitto ry ja Teivon Ravikeskus. Alueelta luentojen järjestämisestä vastasivat Piia 
Nikka, Sari Passaro, Nelli Eskola ja Eva Sandbäck-Pajunoja. 

Luennot 2025 

-	 6.2.2025 Syyt hevosen ongelmallisen käytöksen takana, Mervi Pakola Hevostaito Akatemia, 164 osall.
-	 19.2.2025 Urheiluhevosen kuntouttaminen takaisin kisakentille Osa 2, Jaana Tainio, 106 osall.
-	 6.3.2025 Lakitietoa hevosihmisille – osto, myynti ja sopimukset, Antti Linna, 71 osall.
-	 11.11.2025 Millainen on terve kavio ja kuinka auttaa kavio-ongelmissa?, Sanna Rouhiainen, 122 osall.
-	 9.12.2025 Miksi hevonen tekee noin?, Minna Tallberg, 186 osall.
-	 27.12.2025 Mitä ratsastajien pitää tietää kouluratsastuksen arvostelusta, Hanne-Mari Kiuttu, 63 osall.

Toimihenkilökoulutukset 

-	 1.3.2025 Equipe- ja ATU-koulutus, Kirsi Rehn-Inkinen, 7 osall.
-	 30.3.2025 IV, IVK ja V- koulutuomareiden lisenssikoulutus, Hanne-Mari Kiuttu, 17 osall.
-	 5.4.2025 Hevos- ja ponikerhon ohjaaja 1, Päivi “Pätkä” Anttila, 9 osall.

Maksuttomia verkkotreffejä järjestettiin kolme kertaa 

-	 5.3.2025 Mitä asioita oli esillä FEIn Para Equestrian Forumissa, Tanja Takkula, 8 osall.
-	 14.4.2025 Miten voin harrastaa ja kilpailla paravaljakkoajossa, Ann-Katrin Finell, Päivi Kvist ja Heidi Manninen, 15 osall.
-	 8.12.2025 Mitä apuvälineitä valjakkoajossa käytetään?, Ann-Katrin Finell, Päivi Kvist ja Heidi Manninen, 11 osall.

Hämeen höpinät -tallikohtaamisia järjestettiin neljä kertaa 

Hämeen talliyrittäjien ja ratsastuskoulujen kanssa pidettiin neljä “Hämeen höpinät” Teams-kohtaamista SRL:n Minna 
Peltosen johdolla. Niissä keskusteltiin ajankohtaisista aiheista, hyvistä käytännöistä ja uusista ideoista. 
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Talous 

Alueen talous ja tulos 1.1.-31.12.2025 esitellään tuloslaskelmalla. Alueiden kirjanpito on osa Suomen Ratsastajainliiton 
kirjanpitoa ja alueen kustannuspaikan tulos hyväksytään Suomen Ratsastajainliiton hallituksen kokouksessa. Hämeen 
alueen rahastonhoitajana toimi Pekka Pusa ja kirjanpitäjänä Rantalainen Oy. Taloushallinto ja kirjanpito hoidettiin Net-
visor-ohjelmalla.

12.3.	Itä-Suomi

Yleistä

Vuosi 2025 oli Itä-Suomen alueen 31. toimintavuosi. Itä-Suomen alue toimii Suomen Ratsastajainliiton (SRL) alaisena 
jaostona, eikä ole itsenäinen rekisteröity yhdistys. Toimintavuonna Itä-Suomen alueeseen kuului 34 (v. 2024 vertailulu-
ku: 36) ratsastusseuraa, joissa oli yhteensä 2424 (2526) jäsentä. Alueella toimi 36 (41) SRL:n jäsentallia, joista 20 (24) 
oli ratsastuskouluja.

 

Jaoston jäsenet ja vastuualueet

Jaosto kokoontui toimintavuoden aikana etäkokoukseen 9 kertaa.

Varsinaiset jäsenet: Soile Kosonen, puheenjohtaja, alueiden puheenjohtajisto, tiedotus; Pasi Kauppinen, varapuheen-
johtaja, rahastonhoitaja, seura- ja harrastevastaava (SeHa), IT-vastaava; Tarja Lehto, kalustovastaava, lajivastaava koulu- 
ja pararatsastus; Satu Kosunen, kilpailukalenteri, kilpailukutsujen tarkistus (koulu, este, kenttä), Kipa/EquipeApp-koulut-
taja; Piia Nissinen, nuorisotiimi, nuorisokoulutukset, seura- ja harrastevastaava (SeHa); Pinja Maijala, harrastetiimi, seu-
ra- ja harrastevastaava (SeHa); Jaana Seppänen, alueen valmennusvastaava koulu ja kenttä, jäsentallien yhteyshenkilö; 
Janika Koistinen, alueen some, ATU; Marianne Okkonen, jäsentallien ja ratsastuskoulujen yhteyshenkilö ja Henna Lasa-
rov, kokoussihteeri, jäsenkirjeet, tapahtumat ja koulutukset

Varajäsenet: Milla Heikkinen, lajivastaava kenttä, turvallisuusvastaava (turvallisuussuunnitelmat, EA- ja turvallisuuspääl-
likkökoulutukset) ja Hannamari Repo, lajivastaava este.

Jaoston ulkopuolelta: Johanna Mikkola, aluekilpailuiden esteratojen tarkistus (C-ratamestareiden piirtämät radat) ja Tii-
na Savolainen, alueen valmennusvastaava esteratsastus

Nuorisotiimi: Katri Lehikoinen, Anni Törrönen, Santra Tarvainen, Maleena Vauhkonen, Emmi Korhonen sekä nuorisovas-
taavana Piia Nissinen 

Harrastetiimi: Tiina Lintunen, Anniina Hynninen, Riitta Niemi, Jaana Kukkonen, Piia Nissinen sekä vetäjä Pinja Maijala.

Itä-Suomen palkitsemisgaala kevättapaaminen järjestettiin Kuopiossa 22.3.2025. Tapahtumaan osallistui 44 henkilöä. Syysko-
kous pidettiin Kuopiossa 25.10.2025. Syyskokouksessa oli edustettuina valtakirjoilla 5 seuraa ja 5 jäsentallia. Osallistujia oli 13 
henkilöä läsnä ja 4 henkilöä etäyhteydellä. Paikan päällä oli myös SRL:n toiminnanjohtaja Jukka Koivisto.

Itä-Suomi oli edustettuna SRL:n aluejaostojen yhteisen toimielimen, alueen puheenjohtajiston, kokouksissa. APU ko-
koontui yhteensä 10 kertaa ja Itä-Suomea niissä kaikissa edusti pj Soile Kosonen. Seura- ja harrastetoiminnan alue-
ryhmään (SeHa) kuuluivat Pasi Kauppinen ja Piia Nissinen. Aluepäivät pidettiin 24.-26.1.2025 Kajaanissa. Tapaamiseen 
osallistui Itä-Suomesta 10 jaoston jäsentä.

Seura- ja harrastetoiminta

Suomen Ratsastajainliiton jäsen- ja seurapalveluiden toiminnan painopisteenä on seuratoimijoiden kouluttaminen sekä 
vapaaehtoisuuden ja yhteisöllisyyden tukeminen. Itä-Suomen alue järjesti koulutuksia ja tilaisuuksia tasaisesti vuoden 
aikana. Järjestetyt koulutukset ja tapahtumat on lueteltu kohdassa koulutus. Maaliskuussa pidetyn kevättapaamisen 
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yhteydessä järjestettiin Itiksen palkitsemisgaala, jossa huomioitiin ja palkittiin vuoden 2024 menestyneitä ratsastajia ja 
seuroja. Lisäksi palkittiin aluetason rankingissa pärjänneitä kilpailijoita, ratsastuskouluoppilaita sekä kansallisella ja kan-
sainvälisellä tasolla menestyneitä kilpailijoita. 

Aluejaostolta oli haettavissa tapahtumatukea seurojen järjestämiin, kaikille avoimiin seura- ja harrastetoiminnan tapah-
tumiin/tilaisuuksiin sekä kehittämistukea seurojen omiin hankkeisiin, joiden tarkoitus oli tuottaa seuralle uutta toimin-
taa, josta on hyötyä seuran jäsenille ja/tai isommalle joukolle. Tuen suuruus oli kokonaiskustannuksista riippuen 50–
400 €. Tapahtumatukea myönnettiin kahdeksalle Itä-Suomen alueen seuralle: Equestrian team Diamond, Idän Kilparat-
sastajat, Koljonvirran Ratsastajat, Kuopion Ratsastajat, Pohjois-Karjalan Urheiluratsastajat, Ratsastusseura Taika ja Suo-
nenjoen Vasama Riders. Tukea kehittämishankkeeseen myönnettiin Koljonvirran Ratsastajille.

Seuratapaamisia järjestettiin Varkaudessa ja yhteistyössä Kaakkois-Suomen alueen kanssa Savonlinnassa. Alueella toi-
mii kaksi Tähtiseuraa, Suonenjoen Vasama Riders Suonenjoella ja Kuopion Ratsastajat Kuopiossa.

Kilpailutoiminta

Itä-Suomen alueella järjestettiin 24 (24) aluekilpailua este-, koulu- ja kenttäratsastuksessa. Kilpailuissa ratsastettiin yh-
teensä 206 (199) alueluokkaa, joissa oli yhteensä 2171 (2378) lähtöä. Seurakilpailuja järjestettiin 92 (101) este-, koulu- 
ja kenttäratsastuksessa, kilpailuissa oli 437 (408) luokkaa ja 3555 (3555) lähtöä. Lännenratsastuksessa järjestettiin 1 (0) 
alueluokka, jossa oli 4 (0) lähtöä ja 6 (0) seurakilpailuluokkaa, joissa oli yhteensä 30 (0) lähtöä. Askellajiratsastuksessa 
järjestettiin 18 (2) aluekilpailuluokkaa, joissa oli yhteensä 57 (18) lähtöä.

Aluekilpailulupia lunastettiin yhteensä 292 kpl (303), alueluvan sisältäviä kansallisia A- ja B- sekä kansainvälisiä lupia 88 
kpl (93). Seurakilpailulupia lunastettiin 335 kpl (382).

Aluejaosto jakoi aluemestaruuksien kultamitalisteille 100 € kunniapalkinnot. Alue kustansi kaikkien alueen mestaruus-
kilpailujen mitalistien ruusukkeet ja mitalit. 

Alueelta oli haettavissa kilpailutukea kilpailunjärjestäjille seuraaviin aluetason kilpailuihin (yht. 1000 e /vuosi): 

-	 kouluratsastus: luokat, jotka ovat avoimia vain nuorille hevosille
-	 esteratsastus: nuorten hevosten suorituskykyarvostelulla arvosteltavat luokat
-	 luokat, jotka ovat avoimia vain poniratsastajille ja/tai lapsiratsastajille ja/tai junioreille
-	 luokat, jotka ovat avoimia vain suomenhevosille
-	 kenttäratsastuskilpailut
-	 pienten lajien kilpailut
-	 alueen mestaruuskilpailut (hallimestaruus, aluemestaruus, seurojen välinen joukkuemestaruus)

Valmennustoiminta 

Alueella järjestettiin aluevalmennuksia koulu-, este- ja kenttäratsastuksessa. Valmentajina toimivat Marja Tetri-Ranta-
nen (este), Jasmin Sikström (koulu) ja Kristiina Purdy (kenttä).

 

Koulutus

Itä-Suomen aluejaosto järjesti 3 tapahtumaa, joihin osallistui yhteensä 67 henkilöä.  

-	 6.1.2025 Kilpailunjärjestäjäpalaveri, Teams, 18 osall.
-	 22.3. Kevättapaaminen, 13 osallistujaa ja gaala 45 osall.
-	 25.10 Syyskokous Kuopio, 13 osall. läsnä ja 4 Teams-yhteydellä. 

Lisäksi alueen jäsentalleille järjestettiin tallikohtaamiset 24.2., 21.5., 18.9. ja 17.11. SRL:n tallitoiminnan kehittäjä Minna 
Peltosen vetäminä Teamsin välityksellä.
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Viestintä

Itä-Suomen alueen tiedotus hoidettiin pääasiassa alueen internetsivujen www.ratsastus.fi/alueet/ita-suomi, seuroille 
lähetettävien sähköpostitiedotteiden kautta ja alueen seurojen SRL-jäsenille sekä jäsentalleille sähköpostitse lähetettä-
vien jäsenkirjeiden kautta. Lisäksi alueella oli Facebook-ryhmä ”SRL Itä-Suomi”, jossa oli vuoden lopussa noin 1500 jä-
sentä sekä Facebook-sivu ”Itis aluejaosto”, jossa oli vuoden lopussa noin 550 seuraajaa. Alueella oli myös Instagram-tili 
”@itisratsastus”, jossa oli vuoden lopussa hieman yli 1000 seuraajaa.

12.4.	Kaakkois-Suomi

 
Yleistä

Vuosi 2025 oli Kaakkois-Suomen alueen 31. toimintavuosi. Kaakkois-Suomen alue on yksi Suomen Ratsastajainliiton 
kahdeksasta aluejaostosta. Toimintavuonna Kaakkois-Suomen alueeseen kuului 45 (47) ratsastusseuraa. Jäseniä alueen 
seuroissa oli yhteensä 2738 (2835). Alueella toimi 26 (27) SRL:n jäsentallia, joista 14 (15) oli ratsastuskouluja.

Hallinto ja toimihenkilöt

Jaostoon kuului toimintavuonna puheenjohtajan lisäksi 9 varsinaista jäsentä ja 2 varajäsentä. Jaosto kokoontui 9 kertaa. 
Kokouksista 3 pidettiin Kotkassa ja 6 etäkokouksina.

Varsinaiset jäsenet: Sirkku Häkkänen (Etelä-Kymen Urheiluratsastajat ry), puheenjohtaja, tapahtumat, talous; Titta Aho-
la (Kouvolan Ratsastajat ry), talous; Sirpa Airaksinen (Haminan Ratsastajat ry), kenttävalmennusvastaava, kouluvalmen-
nusvastaava syksy 2025; Pasi Hirvonen (Etelä-Karjalan Urheiluratsastajat ry), kokoussihteeri, IT-vastaava; Noora Pekka-
la (RC Motive ry), nuorisovastaava, viestintä; Hilsu Hilakari-Rautiainen (Valkealan Ratsastajat ry), seuravastaava; Anna 
Sergejeff (Kotkan Ratsastajat ry), seuravastaava 10/2025 asti; Veera Lammenaho (Etelä-Kymen Urheiluratsastajat ry), 
9/2025 asti; Heidi Eklund (Etelä-Karjalan Urheiluratsastajat ry), kouluvalmennusvastaava kevät 2025, pararatsastus, 
muut kuin  olympialajit 10/2025 asti ja Tuija Poutanen (Hubertusseura ry), varapuheenjohtaja, estevalmennusvastaava 
10/2025 asti.

Varajäsenet: Osmo Metsälä (Etelä-Karjalan Urheiluratsastajat ry), kilpailukutsut, palkinnot ja Anne Halonen (Sairilan 
Ratsastajat ry), nettisivut.

Kaakkois-Suomen alueen kevättapaaminen järjestettiin 27.3. Porukkatalolla Kouvolassa. Kevättapaamisen alussa SRL:n 
hallituksen jäsen Osmo Metsälä kertoi liiton ajankohtaisia asioita. Kevättapaamisen päätyttyä Osmo Metsälä piti kilpai-
lusääntökoulutuksen, jossa oli osallistujia 31. Syyskokous pidettiin 27.10.2025 Porukkatalolla Kouvolassa. Paikalla oli 
valtakirjalla edustettuna 5 seuraa ja 2 yhteisöjäsentä. Syyskokouksen aluksi SRL:n hallituksen jäsen Osmo Metsälä ker-
toi liiton ajankohtaisista asioista. 

Aluepuheenjohtajiston kokouksissa Kaakkois-Suomen aluetta edusti Sirkku Häkkänen. Aluepäivät järjestettiin Pohjois-
Suomen toimesta, Hotelli Kajanuksessa 24.–26.1.2025. Kaakosta osallistui 8 jaoston jäsentä. 

Seura- ja harrastetoiminta 

Seurojen kanssa yhteistyössä järjestettiin ja tuettiin taloudellisesti: 

-	 Kaakkois-Suomi, Kaakon Gaala, Lappeenranta, 80 osall.
-	 Villit Ry, Vikellyskurssi, Mikkeli, 12 osall.
-	 Rautjärven Seudun Hevosurheilijat, Ruokintaluento, Parikkala, 15 osall.

http://www.ratsastus.fi/alueet/ita-suomi
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-	 Kotkan Ratsastajat, Avoimet Ovet, Kotka, 150 osall.
-	 RC Motive, Håkan Wahlmanin ohjasajokurssi, Lappeenranta, 19 osall.
-	 Haminan Ratsastajat ry, Hyvällä perusratsastuksella tuloksiin -klinikka/ Ville Vaurio, Harjun opk, Virolahti, 74 osall.
-	 Saimaan Hevosurheilijat ry, Puuhapäivä lapsille, Savonlinna, 10 osall.
-	 Etelä-Karjalan Urheiluratsastajat ry, Esteratsastus-klinikka, Juho Norilo, Lappeenranta, 28 osall.
-	 Ravijärven Ratsastajat ry, Hevosen ensiapu -eläinlääkäriluento, Ravijärvi, 10 osall.
-	 Villit ry, Joulun avaus / avoimet ovet, Mikkeli, 100 osall.
 
Seuravastaavat vierailivat seuraavissa seuroissa: Saimaan Hevosurheilijat ry, Savonlinna ja Itä-Savon Urheiluratsasta-
jat ry, Savonlinna. Lisäksi järjestettiin Savonlinnan seudun seurojen tapaaminen yhdessä Itä-Suomen aluejaoston kans-
sa, jossa oli paikalla 9 seurojen edustajaa. Alueella toimii 3 Tähtiseuraa: Kymijoen Ratsastajat ry, Imatran Ratsastajat ry 
ja Sairilan Ratsastajat ry.

Nuorisotiimi 

Kaakon nuorisotiimissä on 3 jäsentä, Parikkalan, Imatran ja Kotkan alueelta, ikähaarukka 16–22-vuotta. Nuorisotiimi ko-
koontui etäkokouksina 3 kertaa ja piti yhteyttä WhatsApp-ryhmän kautta. 

 
Nuorisotiimin tapahtumat: 

Hevoset-messuilla kaikkien alueiden nuorisotiimien tapaaminen ja verkostoitumista. Messujen yhteydessä julkaistiin 
”Tallille” mainos toiminnan markkinoinnin tueksi. Tiimi oli mukana Hevoset Linnoituksessa -tapahtumassa Lappeenran-
nassa järjestämällä lapsille ja nuorille hevosenkenkien maalauspisteen ja nuorisotoiminnan esittelyn. Tiimillä on Instag-
ram-tili ”Kaakkonuorisotiimi”(7 kpl julkaisua). Haku nuorisotiimiin avattiin syksyllä ja sitä markkinoitiin eri kanavissa.

Kilpailut 

Kaakkois-Suomen Ratsastuksen alueella järjestettiin 22 (23) aluetason kilpailua este- ja kouluratsastuksessa. Kilpailuis-
sa oli 125 (133) luokkaa ja näissä 1221 (1085) lähtöä. Aluetasolla järjestettiin myös kilpailuja valjakkoajossa ja matkarat-
sastuksessa 2. Kilpailuissa oli 3 luokkaa, joissa lähtöjä 20. Parakouluratsastus luokkia 2 ja lähtöjä 9. Seuratason kilpailu-
ja järjestettiin 26 (23) este- ja kouluratsastuksessa ja näissä luokkia 127 (117) ja lähtöjä 1013 (932). Seuratason kilpailu-
ja järjestettiin myös valjakkoajossa ja matkaratsastuksessa, joissa luokkia 3 ja lähtöjä 13. 

Aluelupia lunastettiin 266 (275). Alueluvan sisältäviä kansallisia ja kansainvälisiä, A-, B lupia lunastettiin 58 (61), ja seu-
ratasolla vaadittuja seuralupia 213 (209) kpl. 

Alue tuki seuroja aluemestaruuskilpailujen järjestämisessä kustantamalla mestaruusmitalit ja ruusukkeet, sekä koulu-
ratsastusmestaruuskilpailuissa korvaamalla osan alueen ulkopuolisen tuomarin tuomarikuluista, esteratsastuskilpailuis-
sa korvaamalla taitotuomarin kuluja ja joukkuemestaruuskilpailuja tuettiin palkintorahoissa. Kenttäratsastuksen alue-
mestaruutta tuettiin yhden toimihenkilön kustannuksilla. Lisäksi alue tuki ruusukkein alueen ratsastuskouluoppilaiden 
mestaruuskilpailuja. 

Valmennus 

Aluevalmennusta järjestettiin koulu, este- ja kenttäratsastuksessa.

Kouluratsastus 
Kouluratsastuksen aluevalmentajana toimi kevätkaudella Kiki Nyberg ja syyskaudella Katja Kuokka.   
Valmennuspaikkana oli kevätkaudella Raijan Talli Lappeenrannassa. Syyskaudella valmennukset järjestettiin Liinakkotal-
lilla Virolahdella, Ratsastuskeskus Villien tiloissa Mikkelissä ja kerran Riihitallilla Lappeenrannassa. Riihitalli jäi pois vä-
häisen osallistujamäärän takia. Aluevalmennukset järjestettiin kymmenenä viikonloppuna. Yksi valmennusviikonloppu 
peruttiin; Marraskuulle suunniteltu yhteisleiri kenttäratsastajien kanssa peruuntui valmennuspaikasta johtuvasta syys-
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tä. Kevätkaudella aluevalmennusrenkaassa oli 9 ratsukkoa; poniratsastaja x 4, nuorihevonen x 1, juniori x 1, seniori x 3. 
Syyskaudella aluevalmennusrenkaassa oli 34 ratsukkoa; poniratsastaja x 8, lapsiratsastaja x 2, juniori x 6, U25 x 1, nuori 
ratsastaja x 1, nuori hevonen x 11 ja seniori x 5.  
Esteratsastus 
Keväällä 2025 Kaakkois-Suomessa ei järjestetty estealuevalmennuksia. Syyskaudella valmentajan toimi Juho Norilo, val-
mennuspaikkoina Riihitalli Lappeenrannassa ja Ratsastuskeskus Villit Mikkelissä. Valmennusviikonloppuja oli neljä, jois-
ta yksi toteutui molemmissa paikoissa. Katsastukseen osallistui 13 ratsukkoa kahden päivän valmennukseen ja 6 yhden 
päivän valmennukseen. Muihin syksyn aluevalmennuksiin osallistui keskimäärin 10 ratsukkoa.

Kenttäratsastus  
Kenttäratsastuksen aluevalmentaja toimi Petri Tolmunen, valmennuspaikkana oli Harjun Oppimiskeskus. Valmennukset 
järjestettiin kahdeksana viikonloppuna. Yksi valmennusviikonloppu peruttiin; Marraskuulle suunniteltu yhteisleiri koulu-
valmennettavien kanssa peruuntui valmennuspaikasta johtuvasta syystä. Kevätkaudella oli mukana 12 ratsukkoa. Junio-
ri x 7, nuori ratsastaja x 1, nuori hevonen x 2, seniori x 2 Syyskaudella oli mukana 13 ratsukkoa; Poniratsastaja x 1, juni-
ori x 2, nuori ratsastaja x 8 ja seniori x 2. 

Koulutus  

Vuoden 2025 aikana järjestettiin seuraavat koulutukset:  
-	 27.3. Kilpailusääntökoulutus, KS I, KS II, KS IV Porukkatalo, Kouvola ja etäkoulutus, 31 osall. 
-	 8.3. Lisenssikoulutus estetuomareille, stewardeille, este- ja koulustewardeille, Jokihelmi, Kotka ja etäkoulutus, 16 osall. 

Viestintä 

Viestintä ja tiedotus on tapahtunut sosiaalisen mediaan kanavien kautta. Sosiaalisessa mediassa on käytetty sekä Insta-
gramia että Facebookia. Molemmissa on jaettu SRL tiedotteita, muiden alueiden tiedotteita, tietoa alueen tapahtumis-
ta ja muuta ratsastukseen liittyvää materiaalia. Seuroje SRL-jäsenille lähetettiin neljä uutiskirjettä. 

Loppuvuodesta 2023 lanseerattiin suosittu Kaakon Kalikka, joka on jatkanut kiertoaan myös vuonna 2025. Viisi seuraa 
on ollut mukana vuonna 2025 kertomassa toiminnastaan ja haastamassa seuraavan seuran mukaan. Kalikka on kiertä-
nyt olemassaolonsa aikana 25 seuraa. 

Talous 

Alueen tulos 31.12.2025 esitetään tilinpäätöksellä, joka sisältää tuloslaskelman, taseen ja liitetiedot. Alueen tulos hy-
väksytään Suomen Ratsastajainliiton hallituksen kokouksessa.

12.5.	Keski-Suomi

 
Yleistä 
Keski-Suomen Ratsastusjaosto on yksi Suomen Ratsastajainliiton kahdeksasta aluejaostosta ja vuosi 2025 oli sen 31. 
toimintavuosi. Toimintavuonna alueella oli 16 (17) ratsastusseuraa, joissa oli yhteensä 1247 (1248) jäsentä. Alueella 
toimi 16 (18) Ratsastajainliiton jäsentallia, joista 11 (11) oli ratsastuskouluja.

Hallinto

Jaoston kuului puheenjohtajan lisäksi 9 varsinaista jäsentä ja kaksi varajäsentä. Jaosto kokoontui yksitoista kertaa.
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Varsinaiset jäsenet: Tiina Aatsalo (ÄseRa) puheenjohtaja, toiminnan ja talouden suunnittelu, kouluratsastusvastaava; 
Heidi Leiniäinen (JsR), varapj, some- ja tapahtumavastaava; Jenny Mäkelä (JsR), palkinto- ja tapahtumavastaava; Tiia 
Saukonoja (ÄseRa), sihteeri, Equipe/Kipa -tuki; Pirjo Heinonen (KoRa), seuravastaava (Se-Ha), rahastonhoitaja; Jonna 
Salkinoja (ÄseRa) kenttäratsastusvastaava; Hanna Mäkinen (KoRa) esteratsastusvastaava; Mari Varonen (JsR), pienlajit, 
2-tason kouluratsastuskilpailujen kutsujen julkaisu; Tiina Pellinen (HanRa), sääntövastaava ja Alisa Nyberg (JsR), nuori-
sovastaava.

Varajäsenet: Satu Korkolainen (JsR) Kouluratsastusvastaava ja Riikka Saastamoinen (KoRa), pararatsastus 

Jaoston ulkopuolelta: Tomas Kiviranta, aluekilpailuiden ratapiirustusten tarkastus

 
SRL Keski-Suomi järjesti alueen Kevättapaamisen ja alueranking palkittavien muistamisen Keski-Suomi Ratsailla Gaalan 
yhteydessä 29.3.2025 Jääskelän tilalla, Vaajakoskella. Gaalan yhteydessä palkittiin ansiomerkit saaneita alueen edusta-
jia sekä seurat palkitsivat omia jäseniään. Paikalla 64 osallistujaa. Keski-Suomen alueen syyskokous pidettiin 29.10.2025 
Jyväskylässä Killerillä, paikalla 15 osallistujaa.

Puheenjohtaja Tiina Aatsalo edusti Keski-Suomea SRL:n aluejaostojen yhteisen toimielimen, alueiden puheenjohtajis-
ton kokouksissa.

Seura- ja harrastetoiminta

Alueella toimi 1 Tähtiseuraa, Keurusseudun Ratsastajat ry. Alue on Keski-Suomen Liikuta ry:n (KesLi ry) jäsen.

Kilpailutoiminta

Keski-Suomen alueella järjestettiin 15 (18) aluetason kilpailua, jossa kilpailtiin este-, koulu- ja kenttäratsastuksessa. Kil-
pailuissa oli yhteensä 89 (97) luokkaa ja niissä ratsastettiin 891 (802) lähtöä. Seuratason kilpailuja järjestettiin 21 (10) 
näissä kilpailuissa luokkia oli yhteensä 147 (139) ja startteja 1479 (1532) este-, koulu-, kenttä, parakouluratsastuksessa 
ja valjakkoajossa.

Keski-Suomen alueella lunastettiin seuratasolla vaadittavia seuralupia 147 (164), aluekilpailulupia 202 (192) sekä alue-
luvan sisältäviä A-, B- ja kansallisia lupia oli 37 (53). KV lupia Keski-Suomen alueella lunastettiin 2 (KVB).

Aluevalmennukset

Kouluratsastus, valmentajana Anu Korppoo: 6.1.2025 – 19 ratsukkoa, 22.-23.3.2025 – 20 ratsukkoa, 3.-4.5.2025 – 19 
ratsukkoa, 27.-28.9.2025 – 27 ratsukkoa, 18.-19.10.2025 – 20 ratsukkoa ja 8.-9.11.2025 – 24 ratsukkoa.

 Esteratsastus, valmentajana Juho Norilo: 18.-19.1.2025 – 19 ratsukkoa, 22.-23.2.2025 – 18 ratsukkoa, 26.-27.4.2025 – 
12 ratsukkoa, 25.-26.10.2025 – 23 ratsukkoa, 23.11.2025 – 21 ratsukkoa ja 6.12.2025 –23 ratsukkoa

Kenttäratsastus, valmentajana Mira Mahosenaho: 5.-6.1.2025 – 15 ratsukkoa (Ypäjä) , 15.-16.2.2025 – 12 ratsukkoa, 1.-
2.3.2025 – 10 ratsukkoa, 4.-5.4.2025 – 10 ratsukkoa, 30.4.-1.5.2025 – 35 ratsukkoa (Ypäjä), 17.-18.6.2025 –13 ratsuk-
koa (Korpi-Jukola), 27.-28.9.2025 – 11 ratsukkoa, 15.-16.11.2025 – 10 ratsukkoa ja 13.-14.12.2025 – 9 ratsukkoa 

 

Koulutus/tapahtumat  

-	 9.3.2025 Hevosen avaus demo Laukaan klinikka – 25 osall. 
-	 22.3.2025 V-IV koulutuomarien lisenssikoulutus – 12 osall.
-	 29.3.2025 Keski-Suomi ratsailla gaala ja kevätkohtaaminen – 64 osall.
-	 1.4.2025 Kilpailusääntökoulutus (Yleiset ja koulusäännöt) – 26 osall.



59

SUOMEN RATSASTAJAINLIITTO RY VUOSIKERTOMUS 2025

-	 15.5.2025 Mielen ja kehon hallinta kilpaurheilussa – 23 osall.
-	 20.5.2025 Working Equitation teoriakurssi – 7 osall.
-	 8.6.2025 Hypätään hyvälle mielelle hyväntekeväisyyskilpailu, 4000 € tuotto Mieli ry:lle lasten ja nuorten mielenterve-

ystyöhön 
-	 29.10.2025 SRL Keski-Suomen alueen syyskokous – 15 osall.
-	 1.11.2025 Riikka Tupamäen esteklinikka – 30 osall.
-	 27.11.2025 SRL Keski-Suomen Kisakalenterin suunnittelutilaisuus – 14 osall.
 
Viestintä

Keski-Suomen alueen tiedotus hoidettiin internet-sivujen ja sähköisten uutiskirjeiden sekä Facebook-sivujen avulla. 
Keski-Suomen aluejaosto käyttää tiedotuksessa apunaan SRL:n rekisteritietoja. Alueen internetsivuilla julkaistiin myös 
seurojen ja tallien tapahtumatiedotteita. Jaosto lähetti alueen seurojen SRL-jäsenille kirjeen 2 kertaa vuoden aikana, 
missä käytiin läpi alueen tapahtumia. 

Talous

Alueen talous ja tulos kaudella 1.1.2025 - 31.12.2025 esitetään tuloslaskelmalla. Alueiden kirjanpito on osa Suomen 
Ratsastajainliiton kirjanpitoa ja tulos hyväksytään Suomen Ratsastajainliiton hallituksen kokouksessa. 

12.6.	Lounais-Suomi

Yleistä 

Vuosi 2025 oli Lounais-Suomen alueen (L-SR) 31. toimintavuosi. Lounais-Suomen alue toimii Suomen Ratsastajainliiton 
(SRL) alaisena jaostona, eikä ole itsenäinen rekisteröity yhdistys. Toimintavuonna  

L-SR:n kuului 70 (72 vuonna 2024) ratsastusseuraa, joissa oli yhteensä 4545 (4559) jäsentä. Alueella toimi 42 (44) SRL:n jä-
sentallia, joista 27 (29) ratsastuskoulua. Lounais-Suomen alueeseen kuuluvat Varsinais-Suomi, Satakunta ja Ahvenanmaa.

Jaosto kokoontui 10 kertaa.

Varsinaiset jäsenet: Ulla Tamminen, pj, palkinnot; Micaela Andersin, kepparikalusto (V-S), ruotsinkielisten yhteyshenki-
lö; Maja Grafe, estevalmennukset, esteratsastuksen lajivastaava, vesimattovastaava; Tupuna Kangas-Männistö, nuoriso-
vastaava tallivastaava; Minttu Kauniskallio, seuravastaava, kisaranking; Janette Sjöberg , viestintävastaava, koulutukset; 
Juha Säntti, kenttäratsastuksen lajivastaava, koulutukset; Maarit Teuri, sihteeri, talous ja Riina Vihanto, kouluratsastuk-
sen lajivastaava, koulukilpailukutsujen tarkastus, kouluvalmennukset, varapj.

Jaoston ulkopuolelta: Dan Björklöf, ATU-ajanottolaitteiden vuokraus, estekilpailukutsujen tarkastus; Nina Hydén, mat-
karatsastuksen lajivastaava; Mervi Jaakola, nettisivuvastaava; Carita Ojala valjakkoajon lajivastaava; Tomas Kiviranta, es-
tekilpailujen ratapiirrosten tarkastus; Marja Mikola, parakouluratsastuksen lajivastaava; Kalle Nykänen, kenttäkilpailu-
kutsujen tarkastus ja Riika Räisänen, kenttävalmennukset, vikellyksen lajivastaava 

Nuorisotiimi: Noora Hänninen, Isa Intke, Ella Myllymaa, Anni Puurila, Signe Semsugov ja Jesse Virtanen. 

Viestintätiimi: Micaela Andersin, Minttu Kauniskallio, Janette Sjöberg ja Ulla Tamminen 

Kevättapaaminen pidettiin 24.3.2025 Säkylässä. Tapaamiseen osallistui 34 henkilöä paikan päällä ja kahdeksan henkilöä 
etänä. Syyskokous pidettiin 5.11.2025 Säkylässä. Kokouksessa oli valtakirjoin edustettuina 12 ratsastusseuraa / jäsental-
lia. Kokoukseen osallistui 32 henkilöä paikan päällä ja neljä etänä. Satu Puolitaival (vapaaehtoistoiminnan asiantuntija/ 
Kansalaisareena) antoi inspiraatiota ja käytännön vinkkejä vapaaehtoisten innostamiseen ja jaksamisen tukemiseen. 

SRL Lounais-Suomi oli edustettuna SRL:n aluejaostojen yhteisen toimielimen, alueen puheenjohtajiston (APU), kokouk-
sissa. APU kokoontui yhteensä kymmenen kertaa. Kokouksissa SRL Lounais-Suomea edusti alueen puheenjohtaja Ulla 
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Tamminen, joka toimi myös APUn puheenjohtajana. Kajaanissa 24.–26.1.2025 järjestetyille aluepäiville osallistui Lou-
nais-Suomen aluejaostosta seitsemän henkilöä. 

Seura- ja harrastetoiminta 

Seuravastaava Minttu Kauniskallio kuului seura- ja harrastetoiminnan alueryhmään (SeHa) ja Micaela Andersin Nuoret 
vaikuttajat -työryhmään (pj). 

Alkuvuodesta haettiin ja saatiin Leader Satasillalta rahoitus Yht’ kavioo -hankkeelle, jonka tarkoituksena on tehdä hevo-
sia ja harrastusmahdollisuuksia näkyväksi järjestämällä tapahtumia yhteistyössä talliyritysten, yhdistysten ja ratsastus-
seurojen kanssa. Hanke toteutetaan Satasillan toiminta-alueella Eurassa, Eurajoella ja Säkylässä vuosina 2025 - 2026. 
Hankkeen puitteissa järjestettiin 10.8. lapsiperheille suunnattu Kaviokarnevaali Eurajoen raviradalla yhdessä Eurajoen 
hevoskasvatusyhdistyksen kanssa. Tapahtumassa oli monipuolinen näytösohjelma ja mahdollisuus tutustua seudun pal-
veluntarjoajiin. Tapahtuma keräsi noin tuhat vierailijaa. 30.8. hanke osallistui Luvian harrastuspäivän tapahtumaan Lu-
vian ratsastuskeskuksessa. Hankkeen tuella tapahtumaan saatiin museobussikuljetus Luvian keskustasta ja maksuton-
ta talutusratsastusta. Eurassa ja Säkylässä tarjottiin koululuokille tallivierailumahdollisuuksia. Tupunan Ratsupihassa ja 
Köyliön poniravikoululla kävi kevään ja syksyn mittaan yhteensä 8 koululaisryhmää. 

Alueella järjestettiin seura- ja harrastetoimintaan liittyviä luentoja ja tapahtumia (kts. Koulutus).

Nuorisotiimi kokoontui 2.3. Tupunan Ratsupihalla, ja piti samana päivänä kepparirataa laskiaistapahtumassa. Tiimi 
sponsoroi yhden luokan 1.2. Liedossa pidetyissä kepparikisoissa ja kaksi tiimiläistä oli kisoissa mukana talkoolaisena. Tii-
mi osallistui 12.4. valtakunnalliseen nuorisotiimiläisten yhteistapaamiseen Hevoset -messujen yhteydessä Tampereella. 
Alueemme tiimin liiton IG Take Over oli 3.6. Lisäksi tiimi oli mukana 14.6. Paavon Sporttipäivän keppariradan ohjaami-
sessa. Loppuvuodesta nuorisotiimiin haettiin uusia jäseniä ja tiimiä täydennettiin kahdella uudella jäsenellä. 

Alueen keppihevosesteet olivat lainassa 21 tapahtumassa. 

Aluejaosto tarjosi seuroille seurakäyntejä. Seurakäyntejä tehtiin yhteensä kolme. Seuratapaamista ei järjestetty vuonna 
2025. Alueella oli vuonna 2025 viisi Tähtiseuraa: Kaarinan Kenttäratsastajat ry, Kulta-ahon Ratsastajat ry, Luoteis-Sata-
kunnan Ratsastajat ry, Ratsastusseura Jazz T ry ja Turun Urheiluratsastajat ry. 

Kilpailutoiminta 

Lounais-Suomen alueen seurat järjestivät 10 koulu-, 9 este-, 3 kenttä- ja 2 askellajiratsastuksen aluetason kilpailua, yh-
teensä 24 kilpailua (v. 2024 järjestettiin 20 aluekilpailua). Alueen kilpailuissa oli yhteensä 163 (142) aluetason luokkaa, 
joissa oli kaikkiaan 1882 (2008) lähtöä. Seuratason kilpailuja järjestettiin 83 (115) koulu-, este-, kenttä- ja matkaratsas-
tuksessa 

Vuonna 2025 lunastettiin verkkokaupasta 458 (306) aluekilpailulupaa. Alueluvan sisältäviä kansallisia A-, B- ja kv-lupia lunas-
tettiin 185 (202). Seurakilpailulupia lunastettiin 441 (455). Alueelliset mestarit ja aluerankingvoittajat on lueteltu alla.

Lounais-Suomen alue maksoi kaikkien aluemestaruuksien mitalit ja ruusukkeet sekä aluetason mestaruuksiin voittajil-
le loimet. Lisäksi alue tuki mestaruuskilpailujen järjestäjiä maksamalla etukäteen sovittujen tuomareiden, ratamestarei-
den ja stewardien matkakulut sekä lainaamalla ajanottolaitteistoa. Lounais-Suomen alue palkitsi aluerankingin perus-
teella parhaat ratsukot pokaalein ja kunniakirjoin. Lisäksi muistettiin lounaissuomalaisia EM- ja PM kilpailuihin osallistu-
neita ja SM-mitaleita voittaneita poni-, juniori- ja lapsiratsastajia. 

Lounais-Suomesta osallistui joukkue kaikkiin kolmeen alueiden väliseen joukkuemestaruuskilpailuun. Kenttäjoukkue 
ratsasti neljännelle sijalle 13.-14.9.2025 Porissa joukkueella: Hetti Räisänen - Ohana Highest Hope (LoiRa), Aino Räisä-
nen - Burdal Babe (LoiRa) ja Kira Rohrbach - Kg. Donner’s Diamant (PaRS). Joukkueenjohtajana toimi Riika Räisänen. 
Estejoukkue ratsasti pronssille 18.10.2025 Ypäjällä joukkueella: Melinda Bergman - Edda (F.2.) (PaRS), Pihla Pierarila - 
Chois Fharraige Réalt (KaKe), Juuli Pitkäniemi - KG Madonna (SunR) ja Leonora Virtanen - Francini (PaRS). Joukkueen-
johtajana toimi Elina Vuokko. Koulujoukkue ratsasti seitsemännelle sijalle 25.10.2025 Ypäjällä : joukkueella: Tytti Kuuk-
kanen - Kastell’s Don Diego (RR), Emma Helminen - Kankalon Morgan (WaHu), Silja Seikkula - Tervake Lion Junior (VAR-
SA) ja Aino Aulin - Skot (RaRa). Joukkueenjohtajana toimi Riina Vihanto. 
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Alueen jäsenseurat ja -tallit saivat lainata maksutta alueen sähköistä ajanottolaitteistoa ja vesihautaa sekä viittä maas-
toestettä, joita säilytetään Porin Raviradalla. Maastoesteet olivat käytössä raviradalla järjestetyissä kenttäratsastuskil-
pailuissa. Ajanottolaitteisto oli käytössä 12 kilpailupäivää. 

Valmennustoiminta

Kouluratsastus  
Valmentajana Antti Lehtilä. Valmennukseen haki 17 ratsastajaa (19 ratsukkoa). Valmennuksia järjestettiin Eurassa Tupu-
nan Ratsupihassa ja Korpimäen Ratsutilalla Paimiossa. Valmennustapahtumia oli yhteensä 4 kevätkaudella ja 3 syyskau-
della. Valmennukset olivat pääsääntöisesti kaksipäiväisiä (helmi- ja joulukuussa yksipäiväisenä). Keväällä henkisen val-
mentautumisen tapaaminen Maarit Latva-Rannon/MielenKoodin kanssa ja samalla Riina Vihanto piti osallistujille kilpai-
lusääntökoulutuksen. Keväällä myös Hämeen alueen organisoima henkisen valmennuksen etäluento. Syksyllä järjestet-
tiin oheistreenejä ja luentoja yhdessä Etelä-Suomen aluevalmennuksen kanssa Vihdissä. Renkaaseen valitut toimittivat 
valmennussuunnitelman tammikuussa valmentajalle arvioitavaksi.

Esteratsastus 
Valmentajana toimi Christine Procope. Lounais-Suomen aluevalmennusrenkaaseen ilmoittautui mukaan ennätykselli-
set 22 ratsukkoa, joista loppujen lopuksi valmennuksiin osallistui 19. Valmennukset kaudella 24/25 järjestettiin Salon 
Ratsastuskeskuksessa seuraavasti: 6.10. katsastus, 9.–10.11., 30.11–1.12., 18–19.1., 8.–9.2., 07.03. tavoiteasettelu ja 
kilpailusuunnittelu kaudelle 2025, Teams, 8.–9.3., 29.4. ulkorataharjoitus, Salon Ratsastuskeskuksen iso hiekkakenttä.

Valmennukselle on luotu oma nettisivu www.procoaching.fi/aluevalmennus, johon kerättiin kaikki ajankohtainen tieto, 
mm. valmennusten ja muiden aktiviteettien paikat ja ajat, valmennusten ohjeet, ryhmät ja aikataulut ja valmennuspäi-
vien tehtäväkuvaukset. Myös KIPAa ja sähköpostia käytettiin viestimiseen.

Kenttäratsastus 
Kenttävalmennus järjestettiin yhdessä Hämeen renkaan kanssa. Kenttävalmentajana toimi Tuija Rosenqvist. Kaikki val-
mennukset pidettiin Ypäjällä, lukuun ottamatta kuivaleiripäivää Turussa, kesän yksipäiväistä maastoestevalmennusta 
Lempäälässä (peruttu) ja syksyn kuntotestipäiviä Tampereella. 

 
Valmennukset toteutuivat seuraavasti:

1.2. Kuivaleiripäivä ilman hevosia Turun Ammattikorkeakoululla: Päivään sisältyivät kuntotestit oppilaitoksen liikunta-
laboratoriossa, edellisen kilpailukauden analysointi ja tulevan kilpailukauden suunnittelu sekä yhteinen ruokailu. Päivä 
oli ratsastajille omakustanteinen. Kuntotestit suoritettiin oppilastyönä. Mukana oli 11 aluevalmennusrenkaaseen kuulu-
vaa ratsastajaa.

8.–9.2. Ypäjä. Lauantaina maastoesteitä Haimihallissa ja Laura Ahdin (Equestrain) fysiikkaohjaus. Lauran johdolla käy-
tiin läpi edellisen viikonlopun kuntotestien tuloksia, linkitettiin testauksen eri osia lajiin ja vietiin testituloksia yksilöllisiin 
treeniohjelmiin. Sunnuntaina rataesteitä Opistohallissa. Mukana 17 ratsukkoa ja yhteensä 35 valmennuskäyntiä.

22.–23.3. Ypäjä. Haimihallissa lauantaina kouluratsastusta (koulurataharjoitus) ja sunnuntaina maastoesteitä. Lauantai-
iltana oli myös teoria/demoratsastus aiheesta “Nuoret hevoset maastoesteillä”. Mukana 15 ratsukkoa ja yhteensä 35 
valmennuskäyntiä. 

28.5. Ypäjä. Yhdistetty treeni derbykenttä + maastoesteet. Mukana 12 ratsukkoa ja yhteensä 15 valmennuskäyntiä.

25.6. Lempäälä, maastoestetreenit. Jouduttiin perumaan kovien sateiden vuoksi.

20.–21.9. Ypäjä. Lauantaina sileän työskentelyä ja rataesteitä Black Horse Areenalla ja sunnuntaina maastoesteet ulko-
na. Alkavan kauden katsastusviikonloppu. Mukana 18 katsastettavaa ratsukkoa ja yhteensä 37 valmennuskäyntiä. 

25.–26.10. Tampere Aluevalmennettavien kuntotestaus (kauden 25-26 valmennettavat aloitustesti). Kaikkiaan testat-
tiin 49 ratsastajaa. Mukana oli ratsastajia Hämeen koulu- ja esterenkaista sekä Lounais-Suomen ja Hämeen yhdistetystä 
kenttärenkaasta. Myös joitain valmentajia/huoltajia pääsi testattavaksi.

https://www.procoaching.fi/aluevalmennus
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8.–9.11. Ypäjä. Equibalans-hallissa lauantaina kouluratsastusta ja sunnuntaina kavaletti/jumppatehtäviä. Lauantaina myös 
teoriaosuus. Mukana 8 katsastettavaa ratsukkoa sekä 14 aluevalmennusratsukkoa ja yhteensä 44 valmennuskäyntiä. 

27.–28.12. Ypäjä. Equibalans-halli. Molempina päivinä maastoesteitä. Lisäksi teoriaosuudet: Laura Ahti / Psyykkinen ja 
fyysinen valmennus, Tiina Seppälä / Krafft / Ruokintaluento ja Hanna-Mari Kiuttu / Koulupöytäkirja tuomarin silmin (tal-
lennettu Teams-luento). Mukana 17 aluevalmennusrenkaaseen kuuluvaa ratsukkoa ja yhteensä 37 valmennuskäyntiä. 

Kaikkiaan kevätpuolella toteutui 85 valmennuskäyntiä (v.2024 192 valmennuskäyntiä). Syyskauden valmennuskäyntejä 
oli yhteensä 118 (v.2024 146). Koko vuonna valmennuskäyntejä oli yhteensä 203 (v. 2023 183 ja v. 2024 338). Valmen-
nuskäyntien määrän laskua selittää pienempi valmennuspäivien määrä.

Koulutukset ja tapahtumat

SRL Lounais-Suomi järjesti ja oli mukana yhteensä 17 koulutus- ym. tilaisuudessa. Osa tapahtumista järjestettiin yhdes-
sä alueen seurojen tai muiden hevosalan toimijoiden kanssa (yhteistyöseura sulkeissa). Koulutuksissa ja luennoilla oli 
yhteensä 600 osallistujaa. Yht´kavioo -Leader-hankkeen Kaviokarnevaaliin osallistui noin 1000 henkilöä. Paavon Sportti-
päivässä kepparirata suoritettiin 958 kertaa. 

Pvm. Tapahtuma, paikka (yhteistyöseura), osallistujamäärä 

-	 15.1. Kilpailukalenteri-ilta, Aura+Teams, 18 osall.
-	 8.2. Estetuomarien, ratamestarien lisenssikoulutus, Teams, 26 osall.
-	 26.2. Hevosen ensiapu, Ulvila (UR), 30 osall.
-	 26.2. Ratsastajan psyykkinen valmentautuminen, Lieto (KMR), 39 osallistujia
-	 15.3. Lounais-Suomen Hevosgaala, Pori, 220 osallistujia
-	 24.3. Kevättapaaminen, Säkylä+Teams, 42 osallistujia
-	 29.3. Ratsastajan urapolku / Marko Björs, Paimio (PaRa), 73 osall.
-	 9.4. Kilpailusääntökoulutus (ko+re), Aura+Teams, 15 osall.
-	 26.4. Ratsastajan psyykkinen valmentautuminen, Loimaa (LoiRa), 14 osall.
-	 14.6. Paavon Sporttipäivä, Turku (PNG), 958 osall.
-	 9.8. Sukupolvien superpäivä, Loimaa (LoiRa), 50 osall.
-	 10.8. Kaviokarnevaali, Eurajoki (Yht´kavioo -hanke), 1000 osall.
-	 20.9. Ratsastajien fysiikkatreeni ikäryhmittäin, Turku (KaKe), 22 osall.
-	 11.–12.10. Estetuomarikoulutus, Marttila, 15 osall.
-	 5.11. Syyskokous, Säkylä, 36 osall.
-	 13.12. Nuorison somekoulutus, Teams, 6 osall. 
-	 13.12. Håkan Wahlmanin kokoamisluento, Laitila (LaRa), 31 osall.

 
Viestintä 

Lounais-Suomen alueen tiedotus hoidettiin seuroille lähetettävien sähköpostitiedotteiden, alueen Internet-sivujen ja 
sosiaalisen median avulla. SRL Lounais-Suomi käyttää tiedotuksessa apunaan SRL:n rekisteritietoja. Aluejaoston kokous-
muistiot julkaistiin SRL Lounais-Suomen internet-sivulla. SRL Lounais-Suomi julkaisi uutiskirjeitä, joka lähetettiin jäsen-
seurojen SRL-jäsenille sähköpostitse. Vuonna 2025 julkaistiin viisi uutiskirjettä. Uutiskirjeet ovat luettavissa myös alu-
een internet-sivulla. 

Alueella on Facebook-sivu, jolla oli vuoden lopussa 3135 seuraajaa (v.2024: 3054 seuraajaa). Alueen omalla Instagram-
tilillä oli vuoden lopussa 1494 seuraajaa (v2024: 1344). SRL Lounais-Suomen nuorisotiimillä on oma Instagram-tili. Ja-
osto käyttää sisäiseen viestintään sähköpostia ja WhatsApp-ryhmää. Tiedostojen tallennuksessa käytettiin sekä liiton 
Teams-työtilaa että Driveä. 

Talous

Alueen talous ja tulos 1.1. - 31.12.2025 esitellään tuloslaskelmalla. Alueiden kirjanpito on osa Suomen Ratsastajainlii-
ton kirjanpitoa ja alueen kustannuspaikan tulos hyväksytään Suomen Ratsastajainliiton hallituksen kokouksessa.
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12.7.	Pohjanmaa

Yleistä 

Toimintavuosi 2025 oli Pohjanmaan alueen 31. toimintavuosi. Pohjanmaan alue toimii Suomen Ratsastajainliiton (SRL) 
alaisena jaoksena, eikä ole itsenäinen rekisteröity yhdistys. SRL:n alaisia aluejaostoja on Suomessa kahdeksan. Toimin-
tavuonna Pohjanmaan alueeseen kuului 40 ratsastusseuraa (vuonna 2024 40), joissa oli yhteensä 2564 jäsentä (2632). 
Alueella toimi 22 SRL:n jäsentallia joista 16 on ratsastuskouluja.

 

Hallinto ja toimihenkilöt

Jaostoon kuului Pohjanmaan alueen syyskokouksen valitsemina puheenjohtajan lisäksi yhdeksän varsinaista jäsentä ja kaksi 
varajäsentä. Lisäksi jaoston ulkopuolella on toiminut kolme jäsentä. Jaosto kokoontui 9 kertaa, joista 7 oli etäkokouksia.

Varsinaiset jäsenet: Nina Grankvist, E-PUR, puheenjohtaja, talous, turvallisuus, paravastaava; Aino-Maria Hakala, KARS, 
rahastonhoitaja; Tarja Lehtomäki, KSUR, somevastaava; Lotta Luodeslampi, LehRa, somevastaava, toissijaisena; Mir-
ka Nukarinen, MYRat, tulosseuranta; Jonna Potila, JTEAM, cupit, kouluratsastusvastaava, tapahtumavastaava; Johanna 
Rasmus, FäR, sihteeri, säännöt; Hanna Rinta-Opas, E-PUR, kenttäratsastus- ja pienlajien vastaava; Maria Rikala, KURAT, 
varapuheenjohtaja, esteratsastusvastaava ja Pirjo Tammela, IR, koulutusvastaava, kalustovastaava.

Varajäsenet: Jenny Ojanen, MYRat, nuorisovastaava ja Hanna Renlund, KG-R, seura- ja harrastevastaava (SE-HA).

Jaoston ulkopuolelta: Eveliina Havinen, (RaTi), koulualuevalmennukset, Tiia Husa (LaRat), palkitsemiset 

Tove Söderholm (Korsholms), valjakkoajo, Anu Tuomi (IR), esteratojen tarkistus (seurataso) ja Tomas Kiviranta, esterato-
jen tarkistus (aluetaso).

Alueen kevättapaaminen, 15 osallistujaa, ja gaala pidettiin 15.3. Sokos Hotell Lakeus, jossa oli 75 osallistujaa. Liina Han-
nula kertoi liiton terveiset. Tilaisuudessa palkittiin vuoden 2024 aluerankingvoittajat. Alueen syyskokous pidettiin 30.10. 
(Hotell Vallonia, Mustasaari). Kokouksessa oli edustettuna valtakirjoilla 8 seuraa ja tallia, osallistujia oli 14 paikalla ja 5 
etänä. Luennoitsijana Sophia Backlund-Malakouti, aiheena “Hevoskauppa ja ajankohtaisia muutoksia hevostenpidon 
säädöksissä”. Dan Björklöf kertoi liiton terveiset.

0Pohjanmaa oli edustettuna SRL:n alueiden puheenjohtajiston kokouksissa. Alueiden puheenjohtajisto kokoontui yh-
teensä 10 kertaa. Pohjanmaata kokouksissa edusti puheenjohtaja Nina Grankvist.

Aluepäivät Kajaanissa, Pohjois-Suomi 24.- 26.1.2025. 6 osallistujaa Pohjanmaalta. 

Seura ja harrastetoiminta 

Alueen seura- ja harrastevastaavina toimi Hanna Renlund ja hän edusti Pohjaamaan aluetta SRL:n seura- ja tallipalvelui-
den alueryhmässä (SE-HA). SE-HA kokousti kolme kertaa etänä sekä kerran livenä. Nina Grankvist osallistui kaikkiin ko-
kouksiin. Alue tuki seurojen järjestämiä, kaikille avoimia tapahtumia seura- ja harrastetuella. Tapahtumat on lueteltu 
kohdassa koulutus. Alueella toimii 1 Tähtiseura. 

Vuoden 2025 aikana on tehty 2 seurakäyntiä alueen seuroissa sekä pidettiin 3 seuratapaamisia: Kokkola (23), Kauhajoki 
(10) ja Vaasa (14). Seurat tapasivat myös kevättapaamisessa/gaalassa 15.3. Paikalla oli 75 henkilöä sekä syyskokoukses-
sa 30.10 paikalla oli 14 henkilöä ja 5 etänä. 

Nuorisotiimi 

Tiimiin kuului kahdeksan jäsentä, joista neljä olivat uusia jäseniä. Jäsenistä kolme kuuluivat minitiimiin. Tiimi kokoontui 
vuoden aikana seitsemän kertaa. Alkuvuodesta osallistuttiin Pohjanmaan Ratsastusgaalaan. Huhtikuussa osallistuttiin 
Hevoset-messuille, missä tavattiin muiden alueiden nuorisotiimit ja Nuoret vaikuttajat. Tiimi järjesti talutusratsastuksen 
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Mäki-Pohdon Kaviokarnevaalissa kesällä. Tiimi koordinoi kesällä myös NuorisoCup osakilpailun. Tiimiin aukaistiin haku 
marraskuussa ja valittiin yksi uusi jäsen. 

Kilpailutoiminta 

Vuonna 2025 Pohjanmaan alueen seurat järjestivät 22 (vuonna 2024 23) aluetason kilpailua koulu- ja esteratsastukses-
sa. Kilpailuissa oli yhteensä 180 (172) aluetason luokkaa, joissa oli kaikkiaan 2742 (2741) lähtöä. Seuratason kilpailuja 
järjestettiin 54 (41) koulu-, este- ja kenttäratsastuksessa, joissa luokkia oli 267 (189) ja lähtöjä 2441 (2081). Kansallisen 
tason kilpailuja järjestettiin 2 koulu- ja 5 esteratsastuksessa, joissa luokkia oli 78 (72) ja lähtöjä 1011 (783).

Vuonna 2025 lunastettiin 300 aluelupaa (vuonna 2024 306). Alueluvan sisältäviä A-, B- ja KV-lupia lunastettiin 76 (76). 
Seurakilpailulupia lunastettiin 240 (217).

Pohjanmaan alueen mestaruudet kisattiin este-, kenttä ja kouluratsastuksessa. Este- ja kouluhallimestaruuksissa ja 
joukkuemestaruuksissa, este-, kenttä- ja kouluratsastuksen henkilökohtaisissa mestaruuksissa kolme parasta ratsukkoa/
joukkuetta palkittiin mitalein ja ruusukkein sekä voittajat alueen loimilla.

Lisäksi alue kannusti seuroja järjestämään aluetason kilpailuissa vaativia koululuokkia sekä nuorten hevosten luokkia 
myöntämällä järjestäjälle tukea ao. luokan toteuttamiseksi. Alue järjesti myös cup-kilpailuja este- ja kouluratsastuksessa. 

Valmennus 

Kouluratsastus: Valmentaja Anu Korppoo. Kouluratsastuksessa järjestettiin viisi kaksipäiväistä valmennusta (yksi pe-
ruuntui) sekä yksi valmennus Ypäjällä yhdessä Hämeen ja Keski-Suomen kanssa, yhteensä 10 valmennusvuorokautta 
Pohjanmaalla ja lisäksi Ypäjällä yhteisleirillä kolme valmennusvuorokautta. Yhteensä 99 valmennuskertaa ja Ypäjän yh-
teisleirillä mukana oli 0 ratsukkoa. Kaudelle 2025–2026 valittiin aluevalmennusrenkaaseen 19 ratsastajaa. 

Esteratsastus: Valmentaja Marja Tetri-Rantanen. Esteratsastuksessa järjestettiin viisi kaksipäiväistä valmennusta ja yksi 
yksipäiväinen valmennus, yhteensä 11 valmennusvuorokautta. Yhteensä 196 valmennuskertaa. Aluerenkaassa oli 24 
ratsukkoa. 

Kenttäratsastus: Valmentaja Axel Lindberg syksy 2025. Kenttäratsastuksessa järjestettiin kaksi kaksipäiväistä valmennus-
ta, yhteensä neljä valmennusvuorokautta. Yhteensä 36 valmennuskertaa. Aluerenkaassa oli 10 ratsukkoa. 

Koulutukset 

Pohjanmaan alue järjesti yhteensä 12 koulutusta/tilaisuutta, joissa oli 237 osallistujaa. 

-	 14.1. Kilpailukalenterin laatimistilaisuus, Teams, 25 osall.
-	 20.2. Estetuomareiden ja ratamestareiden lisenssikoulutus, Teams, Anu Tuomi ja Johanna Mikkola, 42 osall. 
-	 15.3. Ratsastajainliiton tavoitteet alue- ja kuntavaaleissa: Hevonen luo hyvinvointia – hevonen yhdistää, Liina Han-

nula, 15 osall.
-	 19.3. Stewardien lisenssikoulutus, Teams, Pia Myrskog, 29 osall.
-	 22.3. Koulutuomareiden skaalantarkistus/lisenssikoulutus, Koivusalon Talli, Seinäjoki, Marko Björs, 20 osall.
-	 14.–15.5. C-pj estetuomarikoulutus, Teams, Anu Tuomi, 9 osall.
-	 19.9. Equipe-koulutus, kouluratsastus, Teams, Jonna Potila, 8 osall.
-	 30.10. “Hevoskauppa ja ajankohtaisia muutoksia hevostenpidon säädöksissä”, Sophia Backlund-Malakouti, 19 osall.
-	 2.12. Kilpailukalenterin laatimistilaisuus, Teams, 23 osall.
-	 29.11. Seura- ja tallitapaamin, Kauhajoki. 10 osallistujaa 
-	 29.11. Seura- ja tallitapaaminen, Kokkola. 23 osallistujaa 
-	 29.11.Seura – ja tallitapaaminen, Vaasa. 14 osallistujaa 

Alueen Komiat Linjoolla -tallitapaamiset järjestettiin 17.2., 12.5., 10.9. ja 10.11. (SRL, Minna Peltonen)
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Viestintä

Tiedotus hoidettiin sähköpostitse seurojen SRL-jäsenille lähetettävän uutiskirjeen (Pohjan Potku), tapahtumakohtais-
ten sähköpostitiedotteiden sekä alueen internetsivujen avulla. Pohjanmaan aluejaosto ylläpitää aktiivisesti Facebook ja 
Instagram -sivuja, joita käytettiin apuna tiedotuksessa ja erityisesti kilpailutulosten uutisoinnissa. Aluejaosto käyttää tie-
dotuksessa apunaan SRL:n rekisteritietoja.

 
Talous

Alueen talous ja tulos 1.1 – 31.12.2025 esitellään tuloslaskelmalla. Alueiden kirjanpito on osa Suomen Ratsastajainlii-
ton kirjanpitoa ja alueen kustannuspaikan tulos hyväksytään Suomen Ratsastajainliiton hallituksen kokouksessa.

12.8.	Pohjois-Suomi

Yleistä

Tilivuosi 2025 oli Pohjois-Suomen alueen (PSR) 31. toimintavuosi. Pohjois-Suomen alue toimii Suomen Ratsastajainlii-
ton (SRL) alaisena jaostona, eikä ole itsenäinen rekisteröity yhdistys. Toimintavuonna Pohjois-Suomen alueeseen kuu-
lui 48 (45) ratsastusseuraa, joissa jäseniä yhteensä 3023 (3076). Alueella toimi 16 (15) SRL: jäsentallia ja 15 (14) ratsas-
tuskoulua.

Hallinto ja toimihenkilöt

P-SR:n hallitus kokoontui vuoden 2025 aikana 9 kertaa, osittain etänä ja osittain kokoonnuttiin yhteen. Kevätkohtaamis-
ta ei järjestetty. Syyskokous järjestettiin 19.10 Oulussa, kokouksessa oli paikalla 11 jäsenseuraa ja 3 jäsentallia, joilla ää-
niä käytössä yhteensä 14. 

Varsinaiset jäsenet: Merja Koistinen - puheenjohtaja, tapahtumat, APU; Tiina Heikkilä - varapuheenjohtaja, SeHa, seu-
ravastaava, talous, yrittäjät, tapahtumat; Anne-Mari Engman - liittovalmennus, nuorisotoiminta, some; Petra Huumar-
kangas, esteratsastuksen lajivastaava; Susanne Orelma-Törmänen - kenttäratsastus, koulutukset; Heidi Hautamäki - 
seuratoiminta, nuorisovastaava, kokoussihteeri, nettisivut, some; Kirsi Hartikainen - talous, Kipa, yrittäjät, kokoussihtee-
ri, some; Kirsi Minkkinen - tapahtumat, erityisryhmät, pararatsastusvastaava, kalusto, palkintovastaava ja Inka Autio – 
jäsenkirje.

Varajäsenet: Anna Mikkonen (varajäsen) - koulutukset, Kipa, kenttäratsastus, pienet lajit (vikellys, lännenratsastus, as-
kellajiratsastus, matkaratsastus, valjakkoajo) ja Amanda Varpu - esteratsastusvastaava, aluevalmennukset 

Jaoston ulkopuoliset: Soile Lappalainen - koulu- ja pararatsastusvastaava, erityisryhmät, some, yritykset 

SRL:n aluejaostojen yhteisen toimielimen, alueen puheenjohtajiston, kokouksissa P-SR:sta edusti Merja Koistinen. Seu-
ra- ja harrastetoiminnan alueryhmässä Pohjois-Suomea edusti Tiina Heikkilä. Aluepäivät järjestettiin Pohjois-Suomen 
aluehallituksen toimesta Kajaanissa.

Seura- ja harrastetoiminta

Seura- ja harrastetoiminnan alueryhmässä SRL Pohjois-Suomea edusti Tiina Heikkilä. Seura- ja harrastetoiminnan osa-
alueella SRL Pohjois-Suomen tavoite vuonna 2025 oli tukea ja aktivoida alueen seuroja koulutusten ja tapahtumien jär-
jestämisessä. Tavoitteena on luoda alueelle toimintaa, joka on lähtöisin jäsenistön toiveista ja tarpeista, ja joka myös 
tuo esille SRL:n vuoden vuosittaista teemaa. Osa Pohjois-Suomen alueen tapahtumista järjestettiin liiton seura- ja har-
rastetuen avulla. Seuratoiminnan tapahtumat ja koulutukset on lueteltu kohdassa koulutus.
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Vuonna 2025 toteutettiin seuravierailu Iin Hevosharrastajat Ry:n luokse sekä kokoonnuttiin useamman Oulun seudulla 
toimivan seuran kanssa suunnittelemaan yhteistä kepparikulkue-tapahtumaa vuodelle 2025. Seuravierailut ja tapaami-
set toteuttivat Tiina Heikkilä ja Heidi Hautamäki.

Pohjois-Suomen alueella toimi kaksi ratsastuksen Tähtiseuraa Kajaanin Ratsastusseura sekä 2025 Tähtiseuraksi auditoi-
tu Pro Riders Kainuu Ry 

Nuorisotoiminta

Nuorisotiimissä mukana 8 jäsentä iältään 16–25 v. Oulusta ja ympäristökunnista. Osallistuivat Hevoset- messuille, tutustumis-
ta nuoriin päättäjiin ja muiden alueiden nuorisotiimiin. Aktiivinen ryhmä, joka on ollut mukana avustamassa alueen omissa 
tapahtumissa, pitänyt kaksi kokonaan omaa keppihevoskilpailu tapahtumaa ja päivittänyt omaa Instagram tiliä.

Yrittäjät

Vuoden jatkettiin SRL:n tallitoiminnan kanssa yhteistyössä yrittäjien tapaamisia Teamsin kautta. “Pohjoisen Pöhinät” to-
teutui vuonna 2025 yhteensä 4 kertaa liiton järjestämänä. Lisäksi aluejaosto järjesti 23.3.2025 yhteistyössä ProAgrian 
kanssa yrittäjäpäivän Oulussa sekä 4.10.2025 samanlaisen yrittäjäpäivän Lapin alueen yrittäjille Teamsilla.

Kilpailutoiminta

P-SR:n alueella järjestettiin kauden 2025 aikana 14 (10) aluetason kilpailua koulu-, este- ja parakouluratsastuksessa. Kil-
pailuissa oli yhteensä 82 luokkaa (77), joissa yhteensä 704 lähtöä (806). Seuratason kilpailuja järjestettiin 48 (54) este-, 
western-, koulu- ja parakouluratsastuksessa, joissa oli yhteensä 207 (234) luokkaa ja yhteensä 1770 (1846) lähtöä.

Aluekilpailulupia P-SR:n alueella lunastettiin 223 (223) kappaletta. Alueluvan sisältämiä A-, B- ja kansainvälisiä kilpailu-
lupia lunastettiin 70 (89). Seurakilpailulupia lunastettiin 342 (342).

Alueen kalustovastaavana toimi Kirsi Minkkinen. Alueen kilpailujärjestäjille vuokraama kalusto sisältää estekärryn, ajan-
ottolaitteisto ATU:n ja LA-puhelimia. Kalusto on ollut käytössä pääsääntöisesti Pohjois-Suomen alueen kilpailuissa, jos-
kin kalustoa vuokrataan tarvittaessa myös muille alueille. 

Valmennustoiminta

Aluevalmennukset järjestettiin Äimärautiolla Oulussa, Bonazalla Haukiputaalla, Melaralla Torniossa sekä uutena paikka-
na Mustikkamäki Kajaanissa. Aluevalmennuksia järjestettiin 7 kertaa ja niihin osallistui yhteensä 66 ratsukkoa.

Esteratsastus: Aluevalmentajana toimi kevätkaudella Sonja Mäkelä ja syyskaudella uusi valittu Ville Peltokoski. Valmen-
nuksia järjestettiin koko vuoden aikana 3 kertaa ja niihin osallistui 24 ratsukkoa. 

Kouluratsastus: Aluevalmentajana toimi Arto-Pekka Heino. Valmennuksia järjestettiin koko vuoden aikana 4 kertaa ja 
niihin osallistui 42 ratsukkoa.

Kenttäratsastus: Aluevalmennusta ei järjestetty.

Koulutus

SRL Pohjois-Suomi järjesti vuoden 2025 aikana yhteensä 6 erilaista koulutus- ym. tapahtumaa, joissa oli yhteensä 128 
osallistujaa. 

-	 31.1.2025	 Kouluratsastusklinikka H-M Kiuttu, 60 osall.
-	 5.2.2025	 Stewardien lisenssikoulutus Teams, 33 osall.
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-	 23.3.2025	 Yrittäjätapaaminen yhteistyössä Pro Agria, 15 o osall.
-	 24.5.2025	 Hevoskerhon ohjaaja 2 koulutus, Teams, 8 osall.
-	 4.10.2025	 Lapin alueen yrittäjätapaaminen, Teams, 3 osall.
-	 18.10.2025 Kokeile kenttäratsastusta -tapahtuma, 9 osall.

Lisäksi P-SR järjesti 22.2.2025 Kultaisen kavion gaalan, jossa palkittiin vuoden 2024 menestyjiä. Osallistujia 78. Pohjois-
Suomalaiset ratsastusseurat järjestivät vuoden aikana yhden tuetun tapahtuman ja yhden tuetun kehittämishankkeen, 
joille alue myönsi SRL:n seura- ja harrastetukea yhteensä 300 €. Muutamalle muullekin tapahtumalle myönnettiin tu-
kea, mutta tapahtumat peruuntuivat.

Viestintä

Alueen viestintävastaavana vuonna 2025 toimi Heidi Hautamäki.  Tiedotustoiminta toteutettiin pääasiassa alueen verk-
kosivujen (www.ratsastus.fi/alueet/pohjois-suomi), Facebook-sivun, Instagramin ja kohdennetun sähköpostiviestinnän 
kautta. Alueen uutiskirje lähetettiin 4 kertaa vuoden aikana kaikille alueen seurojen SRL-jäsenille ja jäsentalleille.

Tiedotuksesta ja viestinnästä vastasivat SRL:n Salli Saarela ja Sari Siltala sähköpostiviestinnän osalta sekä www-sivusto-
jen ja sosiaalisen median osalta Heidi Hautamäki, Anne-Mari Engman, Soile Lappalainen, Anna Mikkonen ja Kirsi Harti-
kainen.  Sähköpostiviestinnän apuna käytettiin SRL:n rekisteritietoja.

Vuonna 2025 sosiaalisen median ja yhteisöpalvelujen rooli tiedottamisessa kasvoi edellisten vuosien tapaan. SRL Poh-
jois-Suomi Facebook -sivun seuraajien määrä oli vuoden 2025 lopussa noin 2100 seuraajaa. Alueen Instagram-tilin (@
srlpohjoissuomi) seuraajamäärä oli vuoden 2025 lopussa noin 1528 seuraajaa.

https://www.ratsastus.fi/alueet/pohjois-suomi
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